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MACHO & CHLAPOVIČ live aukce

Všechno, co potřebujete, je jen současná verze internetového prohlížeče, např. Mozilla Firefox, Google 
Chrome nebo Microsoft Explorer. Do aukce se můžete zapojit prostřednictvím Vašeho smartphonu, 
tabletu, notebooku nebo počítače. Není potřebné instalovat žádné další doplňky jako Java, Flash apod.

Tři kroky k úspěšnému dražení:
1. Zaregistrujte se na machochlapovic.auex.de (nejpozději 24 hodin před začátkem aukce).
2. Emailem Vám bude doručen odkaz. Kliknutím na něj dokončíte svou registraci.
3. V den konání aukce se přihlásíte pomocí svých přihlašovacích údajů na stránce 
machochlapovic.auex.de.

Zúčastněte se aukce přímo z domu...nikdy to nebylo jednodušší!

Stačí se zaregistrovat alespoň 24 hodin před začátkem aukce a v den konání aukce se 
jen přihlásit. Na Vaší obrazovce vidíte aktuální draženou položku s její vyvolávací cenou a 
slyšíte také zvuk, který se přenáší živě ze sálu.

Když se chcete zapojit do dražby, stačí kliknout a je to...

Více informací najdete na  www.machochlapovic.com

MACHO & CHLAPOVIČ Live Bidding

All you need is a current web browser, e.g. Mozilla Firefox®, Google Chrome® or Microsoft Internet 
Explorer®. You can place your bid via smartphone, tablet, laptop or personal computer at any time.

Three steps to your successful hammer price:
1. Register on machochlapovic.auex.de (at least 24 hours before the auction starts).
2. Activate the registration by clicking the link in your confi rmation email.
3. On the day of the auction only a quick login on machochlapovic.auex.de is necessary for
being “live” any time during our auction.

Bid live from wherever you are...it has never been easier!

Just register at least 24 hours before the start of the auction and log in on the day of the 
auction. All important information will be visible on your screen and you will also hear the 
live sound transmitted from the room.

When you are ready to bid, one click is all it takes...

Find more details at www.machochlapovic.com
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PODMÍNKY AUKČNÍHO PRODEJE
1. Aukce: Aukční prodej (aukce) předmětů uvedených v katalogu organizujeme a provádíme jako prodej nebo komisní prodej. Veškeré údaje o našich 
klientech podléhají obchodnímu tajemství. Účastí na aukci vyjadřuje účastník bezvýhradný souhlas s obsahem těchto Podmínek aukčního prodeje 
(“Podmínky”).

2. Účast: Aukce se mohou zúčastnit domácí i zahraniční osoby, které jsou plně způsobilé k právním úkonům a které splní podmínky účasti na aukci. Zúčastnit 
se aukce a nabýt koupí zboží je možné pouze svým jménem a na svůj účet; zastoupení je vyloučeno. Účast na aukci je možná i na dálku, formou písemného 
limitního podání (podrobnosti najdete na našich web stránkách: www.machochlapovic.com), nebo také na dálku v reálném čase prostřednictvím on-line 
systému AUEX (www.auex.de). Účast na aukci je podmíněna identifi kací a kontrolou účastníka ve smyslu zák. č. 253/2008 Sb. a také řádnou registrací 
účastníka - vyplněním a odevzdáním přihlášky, včetně čestného prohlášení a souhlasem se zpracováním osobních údajů (podrobnosti najdete na našich 
web stránkách, včetně zvláštních povinností vztahujících pro účast na dálku). Právnické osoby jsou povinny splnit podmínky účasti na aukci nejméně 3 
pracovní dny před konáním aukce. Vyhrazujeme si právo, dle vlastního uvážení, podmínit účast na aukci nám neznámých účastníků také poskytnutím 
referencí a/nebo složením přiměřené zálohy ještě před konáním aukce (v případě udělení příklepu bude záloha započítána na kupní cenu). Dále si 
vyhrazujeme právo, dle vlastního uvážení, vyloučit z účasti na aukci nedůvěryhodné osoby a také osoby, které se chovají nevhodně. 

3. Popis a prohlídka aukčního materiálu: Popis položek v katalogu a jejich třídění podle zachovalosti byly provedeny s mimořádnou pečlivostí; případné 
chyby však nezakládají jakoukoli naši záruku nebo odpovědnost. Všechny položky v katalogu je možné si osobně prohlédnout v určeném čase a na 
určeném místě (informace je dostupná v katalogu i na našich web stránkách).

4. Průběh aukce: Před zahájením aukce obdrží každý účastník nezaměnitelné účastnické číslo, které po dobu aukce používá k podávání nabídek. Po dobu 
aukce je každý účastník zodpovědný aby jeho účastnické číslo nepoužívala jiná osoba. Účastníci dražící on-line podávají nabídky podle pravidel on-line 
systému AUEX (www.auex.de). Za limitenty provádíme nabídky my, bez účtování poplatku, ovšem za chyby v limitních podáních neneseme odpovědnost.

Ceny uvedené v katalogu u jednotlivých položek jsou ceny minimální v měně euro (vyvolávací ceny), nižší podání nelze akceptovat. Aukce probíhá podle 
pokynů licitátora. Vyhrazujeme si právo odlišně od katalogu kombinovat nebo rozdělit položky, měnit jejich pořadí, nebo neprodané položky opakovaně 
zařadit do aukce. Aukce položky začíná vyvoláním pořadového čísla a vyvolávací ceny. Nejbližší možná výše podání (příhozu) je stanovena v závislosti od 
posledního podání následovně:    

do 20 € o 1 € 200 € - 500 € o 20 € 5.000 € - 10.000 € o 500 € 100.000 € - 200.000 € o 10.000 €

20 € - 50 € o 2 € 500 € - 1.000 € o 50 € 10.000 € - 20.000 € o 1.000 € 200.000 € - 500.000 € o 20.000 €

50 € - 100 € o 5 € 1.000 € - 2.000 € o 100 € 20.000 € - 50.000 € o 2.000 € 500.000 € - 1.000.000 € o 50.000 €

100 € - 200 € o 10 € 2.000 € - 5.000 € o 200 € 50.000 € - 100.000 € o 5.000 € nad 1.000.000 € o 100.000 €

Limitní podání, pokud nejsou násobkem uvedených příhozů, se zaokrouhlují na nejbližší možné přihození směrem dolů. Při shodném podání, má přednost 
limitní podání před podáním v sále a podání v sále má přednost před on-line podáním. V případě shodných podání stejného druhu, přednost má dřívější 
podání.

Příklep bude udělen účastníkovi v případě, že jeho nejvyšší podání bylo vyvoláno třikrát a žádná vyšší nabídka nebyla podána. Příklep zavazuje úspěšného 
účastníka převzít zboží a zaplatit za něj kupní cenu. Námitky proti příklepu jsou přípustné pouze v sále a přítomni účastníci je musí uplatnit ihned, na 
pozdější námitky nebude brán zřetel. Vyhrazujeme si právo, dle vlastního uvážení, odmítnout udělit příklep, dále právo nepřipustit k aukci konkrétních 
položek účastníky chovající se podezřele nebo nevhodně a také právo takovým osobám odebrat již udělený příklep a zařadit takovou položku zpět do 
aukce. O jakýchkoli námitkách, případně jiných sporech ohledně průběhu aukce, rozhodneme s konečnou platností dle vlastního uvážení.

5. Cena a platební podmínky: Příklepem akceptujeme nejvyšší nabídku, tím je sjednána aukční cena a uzavřená kupní smlouva (s výhradou možnosti 
odebrání příklepu až do ukončení aukce podle předchozího bodu 4 Podmínek). Aukční cena je základem pro výpočet aukční přirážky ve výši 20% 
(včetně platné DPH) z aukční ceny. Aukční cena spolu s aukční přirážkou tvoří smluvní kupní cenu. Platby přijímáme v eurech nebo v českých korunách 
(přepočtené kurzem ECB předchozího dne). Pokud není individuálně dohodnuto jinak, přítomní kupující jsou povinni zaplatit kupní cenu za zboží ihned na 
místě a všichni ostatní do 7 dnů od ukončení aukce. Po uplynutí této lhůty se účtuje úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 
Kupující dále nese veškeré náklady, které budou vynaloženy při vymáhání jakýchkoliv jeho splatných dluhů (zejména náklady právního zastoupení, soudní 
poplatky, atd.). 

6. Možnost odstoupení: Prodlení se zaplacením kupní ceny o více než 3 pracovní dny se považuje podstatné porušení kupní smlouvy a v takovém případě 
nám vzniká právo na okamžité odstoupení od kupní smlouvy. Odstoupení od kupní smlouvy je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení 
kupujícímu na jeho adresu uvedenou v jeho přihlášce do aukce. Písemná forma je zachována i v případě komunikace na e-mailovou adresu účastníka 
uvedenou v jeho přihlášce do aukce a účinky doručení jsou zachovány i v případě prokazatelného odeslání e-mailu na e-mailovou adresu uvedenou v jeho 
přihlášce do aukce. Neuplatnění tohoto práva neznamená vzdání se tohoto práva do budoucna.

7. Převzetí zboží a nabytí vlastnictví: Kupující je oprávněn převzít si zboží až po úplném zaplacení kupní ceny. Převod vlastnického práva od vlastníka 
zboží na kupujícího nastane okamžikem úplného zaplacení kupní ceny. Zboží se na vyžádání odesílá na náklady a riziko kupujícího; manipulační a pojistné 
poplatky budou zahrnuty do faktury.

8. Reklamace a náhrada škody: U všech položek v katalogu garantujeme jejich autentičnost (pravost). Vzhledem k možnosti prohlídky aukčního materiálu 
předem, za účelem zjištění jeho stavu, kupující přítomni na aukci kupují zboží “jak stojí a leží”, proto jakékoli jejich nároky z vad zboží týkající se jeho stavu  
a kvality jsou vyloučeny. Nároky kupujících, kteří se nezúčastnili aukce osobně, budou posouzeny pouze v těch případech, kdy na zboží byly prohlédnuty 
zjevné vady a ty nebyly v katalogu uvedeny ani jinak viditelné. Kupující, kteří si zboží vyzvednou osobně, jsou povinni tyto zjevné vady vytknout přímo na 
místě při přebírání zboží, ostatní jsou povinni tyto zjevné vady vytknout do 7 dnů ode dne doručení zboží. Pozdější reklamace neakceptujeme. Položky 
označené jako “fi ne” nebo nižší kvality, tak i vícepoložkové zboží jsou z reklamace vyloučeny. Reklamované zboží musí být ve stejném stavu jako při jeho 
dodání. Právo kupujících na náhradu újmy (škody) vůči nám se vylučuje; to neplatí v případech kdy právní normy kogentní povahy vyloučení nebo omezení 
práva na náhradu škody výslovně zakazují (zejména újma způsobena úmyslně nebo z hrubé nedbalosti, atd.).

9. Zvláštní povinnosti při vývozu: Řádná úhrada příslušných daní, cel a poplatků splatných v zahraničí je odpovědností kupujícího. Kupující jsou při vývozu 
předmětů kulturní hodnoty ve smyslu zák. č. 71/1994 Sb. do zahraničí povinni obstarat si příslušné osvědčení k vývozu.

10. Závěrečná ustanovení: Aukční prodej podle těchto Podmínek se řídí právními předpisy České republiky. Aukční prodej podle těchto Podmínek není 
dražbou ve smyslu zák. č. 26/2000 Sb. Pokud jsou tyto Podmínky k dispozici v několika jazycích, v případě jakýchkoliv rozporů, bude česká verze 
rozhodující. Tyto Podmínky jsou účinné dnem jejich vydání.

Auction House MACHO & CHLAPOVIČ a.s., Slunná 560/11, Střešovice, 162 00 Praha 6
1. říjen 2019

CONDITIONS OF AUCTION SALE
1. Auction: We organize and perform the auction of the goods listed in this catalog as a sale and/or consignment sale of goods. All information regarding 
our clients is considered a trade secret. By participating in the auction, the participant expresses unconditional consent to the contents of these Terms 
and Conditions (the “Terms”).

2. Participation: The auction is open to domestic and foreign individuals or entities that enjoy full legal capacity and which meet the conditions for 
participation in the auction. Participation in the auction and purchase of the goods is allowed only in participant’s own name and for its own account; 
representation is excluded. Remote participation in the auction is also possible, by submitting limited bids in writing (details can be found on our website: 
www.machochlapovic.com), or in real time via the AUEX online system (www.auex.de). Participation in the auction is subject to participant’s identifi cation 
and control in accordance with Act No. 253/2008 Coll., as well as participant’s proper registration - fi lling in and submitting the application, including the 
affi  davit and consent to the processing of personal data (details can be found on our website, including the special obligations for remote participation). 
Legal entities are obliged to meet the conditions for participation in the auction at least 3 business days before the auction. We reserve the right, in 
our sole discretion, to make participation in the auction of participants unknown to us conditional upon the provision of references and/or making a 
reasonable advance  prior to the auction (in case of successful award, the advance will be set off  against the purchase price). Furthermore, we reserve the 
right, in our sole discretion, to exclude from participation in the auction untrustworthy persons and also those who behave inappropriately.

3. Goods description and viewing: The descriptions of the items in the catalog and their classifi cation according to preservation criteria were carried out 
with extreme care; any errors therein, however, do not constitute any guarantee or our responsibility. All items in the catalog are possible to personally 
inspect at the specifi ed time and place (information is available in the catalog and on our website).

4. The course of the auction: Before the auction, each participant receives its number, which is then used in the auction to perform its bids. During the 
auction, each participant is responsible that its number is not used by any other person. On-line bidders submit their bids in accordance with the AUEX 
on-line system (www.auex.de). We diligently carry out limited bids, free of charge, but we accept no responsibility for any errors therein.

The prices listed in the catalog for each item are minimum prices in euros (starting price), lower bids cannot be accepted. The auction proceeds according 
to the instructions of the auctioneer. We reserve the right (diff erently from the catalog) to combine or to separate items, change their sequence or to 
place the unsold items back into the auction. The auction of particular item begins by calling out its sequence number and its starting price. The minimum 
rates of increase for the bidding procedure are determined depending on the last bid amount, as follows: 

up to 20 € : 1 € 200 € - 500 € : 20 € 5.000 € - 10.000 € : 500 € 100.000 € - 200.000 € : 10.000 €

20 € - 50 €: 2 € 500 € - 1.000 € : 50 € 10.000 € - 20.000 € : 1.000 € 200.000 € - 500.000 € : 20.000 €

50 € - 100 € : 5 € 1.000 € - 2.000 € : 100 € 20.000 € - 50.000 € : 2.000 € 500.000 € - 1.000.000 € : 50.000 €

100 € - 200 € : 10 € 2.000 € - 5.000 € : 200 € 50.000 € - 100.000 € : 5.000 € over 1.000.000 € : 100.000 €

Limited bids, if they are not a multiple of the above rates, will be rounded to the nearest possible bid downwards. If identical bids are submitted, limited 
bid shall prevail over the bid on the fl oor and the bid on the fl oor shall prevail over the on-line bid. In the event of two or more identical bids of the same 
type, the earliest received will take precedence.

The hammering will be awarded to the bidder after its bid was called out three times and no higher bid has been submitted. The hammering obliges the 
successful bidder to take over the goods and pay the purchase price. Objections to the hammering are only permitted on the fl oor and must be raised 
immediately, later objections will be disregarded. We reserve the right, in our sole discretion, to refuse to award the hammering, the right to exclude from 
auctioning of specifi c items persons who behave suspiciously or inappropriately and also the right to remove the already awarded hammering and place 
such item back into the auction. We shall decide, in our sole discretion, on any objections and/or disputes regarding the course of the auction.

5. Price and payment conditions: By hammering we accept the highest bid, hence the auction price is agreed upon and the purchase agreement is 
concluded (with the reservation of our option to remove the hammering until the auction ends in accordance with the previous point 4 of these Terms). 
The auction price is the basis for the calculation of the buyer’s surcharge of 20% (including applicable VAT) of the auction price. The auction price 
together with the buyer’s surcharge constitutes the contractual purchase price. We accept payments in euros or in Czech crowns (calculated at the 
exchange rate of ECB of the previous day). Unless otherwise agreed individually, buyers present at the auction are required to pay the purchase price for 
the goods on the spot immediately and all others within 7 days from the auction. After this period, interest on late payment amounting to 0.05% of the 
outstanding amount for each day of delay will be charged. The buyer also bears all costs incurred in the recovery of its outstanding debts (in particular 
the cost of legal representation, court fees, etc.).

6. Possibility of withdrawal: Delay in payment of the purchase price by more than 3 business days shall be considered a substantial violation of the 
purchase agreement and in such case we have the right to withdraw immediately from the purchase agreement. Withdrawal from the purchase agreement 
is eff ective upon delivery of the notice of withdrawal in writing to the buyer at its address included in its registration form for the auction. The written 
form is also preserved in case of communication to the participant’s e-mail address included in its registration form for the auction and the eff ects of the 
delivery are also preserved in the case of provable sending of the e-mail to its e-mail address included in its registration form for the auction. Failure to 
exercise this right shall not imply the waiver of this right in the future.

7. Delivery and title: The buyer is entitled to take over the goods after the purchase price is paid in full. The title to the goods is transferred from the owner 
to the buyer when the purchase price is paid in full. Upon request, the goods are shipped at the expense and risk of the buyer; handling and insurance 
charges will be included in the invoice.

8. Claims and damages: For all items listed in the catalog we guarantee their authenticity. Given the possibility of inspection of the auction items in 
advance, in order to ascertain their state (condition), the buyers present at the auction buy goods strictly on the basis “as inspected” and, therefore, 
any and all warranty claims based on defects of state (condition) or quality are excluded. Warranty claims of the participants who did not participate 
in the auction in person will be considered only if obvious defects have been overlooked and not described in the catalogue or haven’t been otherwise 
visible. Buyers who collect the goods in person are obliged to claim such obvious defects on the spot when taking over the goods, others are obliged to 
claim them within 7 days of receipt of the goods. Later claims will not be accepted. Items classifi ed as “fi ne” or lesser quality, as well as multiple lots, are 
excluded from the guarantee. In order to accept the return of the defective good, it must be in the same condition as when delivered. Buyer’s claims for 
damages against us are excluded; this shall not apply in cases where the exclusion or the limitation of damages is expressly prohibited by law (damages 
resulting from our intentional or grossly negligent conduct, etc.).

9. Special export obligations: Payment of all taxes, customs and fees payable abroad is the responsibility of the buyer. When exporting objects of cultural 
value within the meaning of Act No. 71/1994 Coll. abroad, the buyer is required to obtain the relevant export certifi cates.

10. Final provisions: Auction sale under these Terms shall be governed and construed in accordance with the laws of the Czech Republic. Auction sale 
under these Terms shall not be considered as auction within the meaning of Act No. 26/2000 Coll. As far as these Terms are available in several languages, 
in case of any discrepancies, the Czech version shall prevail. These Terms are eff ective from the date of their issue.

Auction House MACHO & CHLAPOVIČ a.s., Slunná 560/11, 162 00 Prague, Czech republic
October 1st, 2019
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affi  davit and consent to the processing of personal data (details can be found on our website, including the special obligations for remote participation). 
Legal entities are obliged to meet the conditions for participation in the auction at least 3 business days before the auction. We reserve the right, in 
our sole discretion, to make participation in the auction of participants unknown to us conditional upon the provision of references and/or making a 
reasonable advance  prior to the auction (in case of successful award, the advance will be set off  against the purchase price). Furthermore, we reserve the 
right, in our sole discretion, to exclude from participation in the auction untrustworthy persons and also those who behave inappropriately.

3. Goods description and viewing: The descriptions of the items in the catalog and their classifi cation according to preservation criteria were carried out 
with extreme care; any errors therein, however, do not constitute any guarantee or our responsibility. All items in the catalog are possible to personally 
inspect at the specifi ed time and place (information is available in the catalog and on our website).

4. The course of the auction: Before the auction, each participant receives its number, which is then used in the auction to perform its bids. During the 
auction, each participant is responsible that its number is not used by any other person. On-line bidders submit their bids in accordance with the AUEX 
on-line system (www.auex.de). We diligently carry out limited bids, free of charge, but we accept no responsibility for any errors therein.

The prices listed in the catalog for each item are minimum prices in euros (starting price), lower bids cannot be accepted. The auction proceeds according 
to the instructions of the auctioneer. We reserve the right (diff erently from the catalog) to combine or to separate items, change their sequence or to 
place the unsold items back into the auction. The auction of particular item begins by calling out its sequence number and its starting price. The minimum 
rates of increase for the bidding procedure are determined depending on the last bid amount, as follows: 

up to 20 € : 1 € 200 € - 500 € : 20 € 5.000 € - 10.000 € : 500 € 100.000 € - 200.000 € : 10.000 €

20 € - 50 €: 2 € 500 € - 1.000 € : 50 € 10.000 € - 20.000 € : 1.000 € 200.000 € - 500.000 € : 20.000 €

50 € - 100 € : 5 € 1.000 € - 2.000 € : 100 € 20.000 € - 50.000 € : 2.000 € 500.000 € - 1.000.000 € : 50.000 €

100 € - 200 € : 10 € 2.000 € - 5.000 € : 200 € 50.000 € - 100.000 € : 5.000 € over 1.000.000 € : 100.000 €

Limited bids, if they are not a multiple of the above rates, will be rounded to the nearest possible bid downwards. If identical bids are submitted, limited 
bid shall prevail over the bid on the fl oor and the bid on the fl oor shall prevail over the on-line bid. In the event of two or more identical bids of the same 
type, the earliest received will take precedence.

The hammering will be awarded to the bidder after its bid was called out three times and no higher bid has been submitted. The hammering obliges the 
successful bidder to take over the goods and pay the purchase price. Objections to the hammering are only permitted on the fl oor and must be raised 
immediately, later objections will be disregarded. We reserve the right, in our sole discretion, to refuse to award the hammering, the right to exclude from 
auctioning of specifi c items persons who behave suspiciously or inappropriately and also the right to remove the already awarded hammering and place 
such item back into the auction. We shall decide, in our sole discretion, on any objections and/or disputes regarding the course of the auction.

5. Price and payment conditions: By hammering we accept the highest bid, hence the auction price is agreed upon and the purchase agreement is 
concluded (with the reservation of our option to remove the hammering until the auction ends in accordance with the previous point 4 of these Terms). 
The auction price is the basis for the calculation of the buyer’s surcharge of 20% (including applicable VAT) of the auction price. The auction price 
together with the buyer’s surcharge constitutes the contractual purchase price. We accept payments in euros or in Czech crowns (calculated at the 
exchange rate of ECB of the previous day). Unless otherwise agreed individually, buyers present at the auction are required to pay the purchase price for 
the goods on the spot immediately and all others within 7 days from the auction. After this period, interest on late payment amounting to 0.05% of the 
outstanding amount for each day of delay will be charged. The buyer also bears all costs incurred in the recovery of its outstanding debts (in particular 
the cost of legal representation, court fees, etc.).

6. Possibility of withdrawal: Delay in payment of the purchase price by more than 3 business days shall be considered a substantial violation of the 
purchase agreement and in such case we have the right to withdraw immediately from the purchase agreement. Withdrawal from the purchase agreement 
is eff ective upon delivery of the notice of withdrawal in writing to the buyer at its address included in its registration form for the auction. The written 
form is also preserved in case of communication to the participant’s e-mail address included in its registration form for the auction and the eff ects of the 
delivery are also preserved in the case of provable sending of the e-mail to its e-mail address included in its registration form for the auction. Failure to 
exercise this right shall not imply the waiver of this right in the future.

7. Delivery and title: The buyer is entitled to take over the goods after the purchase price is paid in full. The title to the goods is transferred from the owner 
to the buyer when the purchase price is paid in full. Upon request, the goods are shipped at the expense and risk of the buyer; handling and insurance 
charges will be included in the invoice.

8. Claims and damages: For all items listed in the catalog we guarantee their authenticity. Given the possibility of inspection of the auction items in 
advance, in order to ascertain their state (condition), the buyers present at the auction buy goods strictly on the basis “as inspected” and, therefore, 
any and all warranty claims based on defects of state (condition) or quality are excluded. Warranty claims of the participants who did not participate 
in the auction in person will be considered only if obvious defects have been overlooked and not described in the catalogue or haven’t been otherwise 
visible. Buyers who collect the goods in person are obliged to claim such obvious defects on the spot when taking over the goods, others are obliged to 
claim them within 7 days of receipt of the goods. Later claims will not be accepted. Items classifi ed as “fi ne” or lesser quality, as well as multiple lots, are 
excluded from the guarantee. In order to accept the return of the defective good, it must be in the same condition as when delivered. Buyer’s claims for 
damages against us are excluded; this shall not apply in cases where the exclusion or the limitation of damages is expressly prohibited by law (damages 
resulting from our intentional or grossly negligent conduct, etc.).

9. Special export obligations: Payment of all taxes, customs and fees payable abroad is the responsibility of the buyer. When exporting objects of cultural 
value within the meaning of Act No. 71/1994 Coll. abroad, the buyer is required to obtain the relevant export certifi cates.

10. Final provisions: Auction sale under these Terms shall be governed and construed in accordance with the laws of the Czech Republic. Auction sale 
under these Terms shall not be considered as auction within the meaning of Act No. 26/2000 Coll. As far as these Terms are available in several languages, 
in case of any discrepancies, the Czech version shall prevail. These Terms are eff ective from the date of their issue.

Auction House MACHO & CHLAPOVIČ a.s., Slunná 560/11, 162 00 Prague, Czech republic
October 1st, 2019
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KELTI
Celts / Kelten

STŘEDNÍ A JIHOVÝCHODNÍ EVROPA
Central and southeastern Europe / Mittel- und Südosteuropa

JIŽNÍ SLEZSKO / MORAVA / DOLNÍ RAKOUSKO
Southern Silesia / Moravia / Lower Austria / Süd-Schlessien / Mähren / Niederösterreich

ČECHY
Bohemia / Böhmen

1001.    R!	 F / F  700 €
 Statér (1. polovina 3. stol. př. Kr.). Typ Niké. Škrábance. Vryp. Zvlněný. Vzácný! 
 Stater (1st half of 3rd century BC). Nike type. Scratches. Scratch. Wavy. Rare! 
 Stater (1. Hälfte des 3. Jh. v. Chr.. Typ Nike. Kratzer. Kratzer. Gewellt. Selten!

Ḑ 8.44 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ Paulsen 22 var., Militký I/01-05 var.  

1002.    Unikum!	 About VF / About VF  2 000 €
 Statér (1. polovina 3. stol. př. Kr.). Typ Niké. Nepublikovaný. Stopy koroze. Unikát! 
 Stater (1st half of 3rd century BC). Nike type. Unpublished. Traces of corrosion. Unique! 
 Stater (1. Hälfte des 3. Jh. v. Chr.). Typ Nike. Unediert. Korrosionsspuren. Unikum!

Ḑ 8.56 g  ḁ 16-17 mm  Ọ Au  Ḋ Paulsen –, Lanz –, Flesche –, Militký –, Kostur – Gášpár –  

1003.    R!	 Good VF / Good VF  300 €
 1/3 Statéru (2./1. stol. př. Kr.). Mušlový typ. Ze sbírky Eugen Wankmüller. Vzácný! 
 1/3 Stater (2nd/1st century BC). Muschel type. Origin in collection Eugen Wankmüller. Rare! 
 1/3 Stater (2./1. Jh. v. Chr.). Muscheltyp. Aus der Sammlung Eugen Wankmüller. Selten!

Ḑ 2.43 g  ḁ 11-12 mm  Ọ Au  Ḋ Paulsen 408 var., Lanz 54 var., Flesche –, Militký 2015 B/III:14b, Kostur – Gášpár 141 var.  
Ex Künker 312/2018, # 2010

1004.    R!	 Good VF / Good VF  600 €
 Statér (2./1. stol. př. Kr.). Mušlový typ. Ze sbírky Hans Freiherr von Koblitz, Eugen Wankmüller. Vzácný! 
 Stater (2nd/1st century BC). Muschel type. Origin in collection Hans Freiherr von Koblitz, Eugen Wankmüller. Rare! 
 Stater (2./1. Jh. v. Chr.). Muscheltyp. Aus der Sammlung Hans Freiherr von Koblitz, Eugen Wankmüller. Selten!

Ḑ 6.92 g  ḁ 14-15 mm  Ọ Au  Ḋ Paulsen 347, Lanz –, Flesche –, Militký 2015 –, Kostur – Gášpár 135.6 var.  
Ex Künker 312/2018, # 2007
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MORAVA
Moravia / Mähren

JIHOZÁPADNÍ SLOVENSKO (BRATISLAVA)
Southwestern Slovakia (Bratislava) / Südwestslowakei (Pressburg)

1006.	 EF / EF  1 500 €
 Hexadrachma (okolo 70-40 př. Kr.). Typ BIATEC. Výjimečný exemplář! Drobné stopy koroze. Drobné škrábance.  
 Hexadrachm (around 70-40 BC). BIATEC type. Extraordinary piece! Light traces of corrosion. Little scratches.  
 Hexadrachme (um 70-40 v. Chr.). Typ BIATEC. Prachtexemplar! Kleine Korrosionsspuren. Kleine Kratzer. 

Ḑ 17.02 g  ḁ 27-28 mm  Ọ Ag  Ḋ Göbl II/1(3)-1, Lanz 67, Flesche 485, Kostur – Gášpár 178  

JIŽNÍ SLOVENSKO / SEVERNÍ MAĎARSKO
Southern Slovakia / Northern Hungary / Südslowakei / Nordungarn

1008.	 Good EF / Good EF  400 €
 Tetradrachma (3./2. stol. př. Kr.). Typ s Y na podstavci. Pěkná patina.  
 Tetradrachm (3rd/2nd century BC). Y auf Postament type. Nice patina.  
 Tetradrachme (3./2. Jh. v. Chr.). Typ Y auf Postament. Schöne Patina. 

Ḑ 12.87 g  ḁ 20-21 mm  Ọ Ag  Ḋ Pink 422, Lanz 721, Flesche 561, Fröhlich 12-24, Kostur – Gášpár 88 var.  

1005.    R!	 VF / VF  300 €
 1/3 Statéru (2. stol. př. Kr.). Typ Athena Alkidemos. Ze sbírky knížat von Waldeck, Theodor Voltz, Eberhard Link. Starý 

podložní lístek. Vzácný! 
 1/3 Stater (2nd century BC). Athena Alkidemos type. Origin in collection Fürsten von Waldeck, Theodor Voltz, 

Eberhard Link. Old label included. Rare! 
 1/3 Stater (2. Jh. v. Chr.). Typ Athene-Alkidemos. Aus der Sammlung Fürsten von Waldeck, Theodor Voltz, Eberhard 

Link. Mit dem alten Zettel. Selten!
Ḑ 2.55 g  ḁ 12-13 mm  Ọ Au  Ḋ Paulsen 95, Lanz –, Flesche –, Kostur – Gášpár 48 var.  
Ex Künker 312/2018, # 2009

1007.    R!	 EF / EF  1 500 €
 Hexadrachma (okolo 70-40 př. Kr.). Typ NONNOS. Mírně nedoražený. Vzácný! 
 Hexadrachm (around 70-40 BC). NONNOS type. Lightly weakly struck. Rare! 
 Hexadrachme (um 70-40 v. Chr.). Typ NONNOS. Leichte Prägeschwäche. Selten!

Ḑ 17.05 g  ḁ 26-27 mm  Ọ Ag  Ḋ Göbl XIV/1C-1, Lanz 81, Flesche –, Kostur – Gášpár 191.1  
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1009.	 Good EF / Good EF  400 €
 Tetradrachma (3./2. stol. př. Kr.). Typ s Y na podstavci. Pěkná patina.  
 Tetradrachm (3rd/2nd century BC). Y auf Postament type. Nice patina.  
 Tetradrachme (3./2. Jh. v. Chr.). Typ Y auf Postament. Schöne Patina. 

Ḑ 12.87 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Ag  Ḋ Pink 422, Lanz 721, Flesche 561, Fröhlich 9-27 var., Kostur – Gášpár 88 var.  

SEVERNÍ SLOVENSKO - OBLAST PÚCHOVSKÉ KULTURY
Northern Slovakia / Norden der Slowakei

NORIKUM
Noricum / Norikum

1012.	 VF / VF  400 €
 Tetradrachma (2./1. stol. př. Kr.). Typ NEMET. Ze sbírky Eugen Wankmüller.  
 Tetradrachm (2nd/1st century BC). NEMET type. Origin in collection Eugen Wankmüller.  
 Tetradrachme (2./1. Jh. v. Chr.). Typ NEMET. Aus der Sammlung Eugen Wankmüller. 

Ḑ 9.74 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Ag  Ḋ Göbl 11.19, Lanz 133, Flesche 518  
Ex Kress 94/1953, # 194

1010.    R!	 EF / EF  300 €
 Drachma. Typ Hrabušice. Stopy koroze. Vzácný!  Drachm. Hrabušice type. Traces of corrosion. Rare! 
 Drachme. Typ Hrabušice. Korrosionsspuren. Selten!

Ḑ 1.66 g  ḁ 15 mm  Ọ Ag  Ḋ Kostur – Gášpár 222.1 var.  

1011.    R!	 About EF / EF  300 €
 Drachma. Typ Spiš. Vzácný!  Drachm. Spiš type. Rare!  Drachme. Typ Spiš. Selten!

Ḑ 1.22 g  ḁ 14 mm  Ọ Ag  Ḋ Kostur – Gášpár  220 var.  
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ŘÍMSKÉ CÍSAŘSTVÍ
Roman Empire / Römische Kaiserzeit

BOHEMIKA
Bohemia / Böhmen

TRAIANUS (98-117)
Traianus / Traianus

SOBĚSLAV SLAVNÍKOVEC (981-996)
Soběslav / Soběslav

EMMA (989-999)
Emma / Emma

1013.    RRR!	 About EF / Good VF  6 000 €
 Aureus (102). Ověnčený portrét, IMP CAES NERVA TRA – IAN AVG GERM / císař na koni triumfující nad nepřítelem, 

P M T R P COS IIII P P. Nepublikovaný. Škrábance. Stopy koroze. Extrémně vzácný! 
 Aureus (102). Laureate bust, IMP CAES NERVA TRA – IAN AVG GERM / Emperor on  horseback triumphing over the 

enemy P M T R P COS IIII P P. Unpublished. Scratches. Traces of corrosion. Extremely rare! 
 Aureus (102). Büste mit Lorbeerkranz, IMP CAES NERVA TRA – IAN AVG GERM / Kaiser zu Pferd triumphiert über 

den Feind, P M T R P COS IIII P P. Unediert. Kratzer. Korrosionsspuren. Von allergrößter Seltenheit!
Ḑ 5.84 g  ḁ 19-20 mm  Ọ Au  Ḋ RIC –, BMC –, Calicó –, AK Künker 318, # 1176  
Ex NAC 114/2019, # 666

1014.    RR!	 About EF / About EF  3 000 €
 Denar. Starý podložní lístek. Ze staré sbírky. Mírně zvlněný. Drobné stopy koroze. Mírně nedoražený. Z nálezu Stará 

Boleslav nebo Poděbrady (?). Velmi vzácný! 
 Denar. Old label included. Origin in old collection. Slightly wavy. Light traces of corrosion. Lightly weakly struck. From 

the hoard of Stará Boleslav or Poděbrady (?). Very rare! 
 Denar. Mit dem alten Zettel. Kommt aus der alten Sammlung. Leicht gewellt. Kleine Korrosionsspuren. Leichte 

Prägeschwäche. Aus dem Hortfund Stará Boleslav oder Poděbrady (?). Sehr selten!
Ḑ 1.39 g  ḁ 20-21 mm  Ọ Ag  Ḋ Cach 158, Šmerda 59  

1015.    RR!	 EF / EF  3 000 €
 Denar. Mělník. Starý podložní lístek. Ze staré sbírky. Mírně nedoražený. Z nálezu Stará Boleslav (?). Velmi vzácný! 
 Denar. Melnik. Old label included. Origin in old collection. Lightly weakly struck. From the hoard of Stará Boleslav (?). 

Very rare! 
 Denar. Melnik. Mit dem alten Zettel. Kommt aus der alten Sammlung. Leichte Prägeschwäche. Aus dem Hortfund 

Stará Boleslav (?). Sehr selten!
Ḑ 1.31 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Ag  Ḋ Cach 145, Šmerda 51b  
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Denáry kněžny Emmy a Soběslava Slavníkovce

Pro badatele i sběratele českých denárů představují mince s opisem ENMA REGINA ikonické ražby. Dlouho byly opředeny 
rouškou tajemství. Několik generací numismatiků i historiků si kladlo otázku, kdo byla ona neznámá královna na českém 
knížecím dvoře 10. století. Teprve v nedávné době bylo možno “Enmu” ztotožnit se západofranskou královnou Emmou, 
ženou krále Lothara I. Po smrti manžela v roce 986 nedokázala obhájit svou mocenskou pozici na západofranském 
dvoře a za zprostředkování císařského dvora byla provdána za mocného českého knížete. Pro oba postarší novomanžele 
představoval sňatek výhodné řešení. Emma získala zajištěné zázemí s rezidencí na Mělníku, kde byly denáry s jejím 
jménem také raženy, a Boleslavovi přidal sňatek s franskou královnou na politické prestiži.

Denár nabízený v této aukci byl ražen ze stejného páru razidel jako denáry z nálezu Stará Boleslav odkrytého v roce 
1931 (Skalský 1932, 28, A, tab. II/18). Tato subvarianta byla v nálezu zastoupena 48 kusy a činila tak většinu z celkového 
počtu v nálezu zastoupených 90 kusů denárů kněžny Emmy. Vzhledem k okolnosti, že denáry téže varianty (Cach 145) 
nebyly zastoupeny v žádném dalším známém domácím hromadném nálezu, dá se i s ohledem na starý podložní lístek 
předpokládat, že uvedený exemplář pochází z nálezu Stará Boleslav. Tento depot je uložen ve sbírkách Národního 
muzea, dražený kus musel proto být z nálezového souboru vyjmut bezprostředně po jeho objevení.

Též denáry Soběslava Slavníkovce s vyobrazením páva na rubní straně mince (Cach 158) byly v počtu dvou kusů 
zastoupeny v nálezu Stará Boleslav z roku 1931 (Skalský 1932, 29, B, tab. III/26). Druhým hromadným nálezem, ve 
kterém byl tento typ mince zastoupen, byl nález Poděbrady z roku 1936 (Radoměrský 1966, 80-81, č. L/1, tab. XVII/L/1) 
uložený v Polabském muzeu v Poděbradech. U tohoto depotu bylo již dříve doloženo, že menší množství mincí bylo ze 
souboru vyjmuto bezprostředně po jeho odkrytí. Všechny exempláře z obou nálezů byly raženy z jediného páru razidel. 
Ze stejného páru byl ražen rovněž v této aukci nabízený exemplář, pocházející s největší pravděpodobností s ohledem 
na starý podložní lístek z jednoho ze dvou známých hromadných nálezů z let 1931 a 1936.

Soběslav Slavníkovec, čelný představitel východočeských Slavníkovců (a pravděpodobně blízký příbuzný knížecího 
přemyslovského rodu), razil v Čechách před rokem 995 několik typů vzácných denárů. V době vyvraždění slavníkovského 
sídla na Libici se účastnil tažení proti polabským Slovanům. Společně se svým bratrem sv. Vojtěchem tak unikl možné 
smrti. Byl však připraven o politické a ekonomické zázemí a uchýlil se pod ochranu polského knížete. Společně s ním 
přitáhl na jaře roku 1003 do Prahy, své mocenské postavení však již neobhájil. Naopak, návrat do Čech se mu stal 
osudným. Padnul při ústupu polských vojsk z Prahy v září 1004.

Denars of Dutchess Emma and Soběslav Slavníkovec

Coins with the inscription ENMA REGINA are iconic to all explorers and collectors of Czech denars. For a long time 
period they have been under a veil of mystery. Several generations of numismatists and historians were questioning 
themselves, who was this strange queen on Czech royal court of 10th century. It was only recently when the “Enma” was 
identified with queen Emma of West Francia, the wife of the king Lothar I. After the death of her husband in 986 she 
failed to defend her position of power on the West Frankish royal court and by mediation of the emperor court she was 
married to a powerful Czech duke. This marriage was a convenient solution for both older newlyweds. Emma gained a 
secured life base with a residence on Melnik, where denars with her name were minted, and Boleslav gained political 
prestige by marriage to a Frankish queen.

The denar offered in this auction was minted from the same set of dies as the denars found in Alt-Bunzlau in 1931. This 
subvariant was represented by 48 pieces and it was the majority from the whole coin discovery counting 90 pieces of 
Duchess Emma denars. Considering the fact that denars of the same variant (Cach 145) were not represented in any 
known domestic mass coin discovery, we can assume, also with respect to the old label, that the given specimen comes 
from the discovery in Alt-Bunzlau. This depot is stored in the collection of the National museum, that means the piece 
offered in this auction had to be taken out from the discovered set immediately after its discovery.

Denars of Soběslav Slavníkovec with illustration of a peacock on the coin reverse (Cach 158) were also represented 
in the discovery of Alt-Bunzlau of 1931 by two pieces. A second mass discovery where this coin was represented was 
the discovery of Poděbrady of 1936 stored in Polabské museum in Poděbrady. For a long time period it has been 
documented for this depot that a smaller amount of coins was taken out from the set immediately after its discovery. All 
samples from both discoveries were minted by the same pair of dies. From the same die comes the presented piece as 
well, coming most probably – judging by the old label – from one of the two known mass discoveries of 1931 and 1936.

Soběslav Slavníkovec, the leading representative of East Czech House of Slavníkovec (and most probably a close 
relative of the Přemyslid dynasty), had minted several types of precious denars in Czechia before 995. At the moment 
of the slaughter of the Slavnikovec mansion in Libice he took part in the campaign against the Polabian Slavs. Therefore, 
together with his brother Saint Vojtěch he escaped a most probable death. However, he was deprived of his political 
and economic background and had to escape under the protection of a Polish duke. Together with him he came back 
with armed forces to Prague in spring of 1003 but failed to defend his position of power. On the contrary, this return 
to Czech lands was fatal to him. He fell during the retreat of the Polish armed forces from Prague in September 1004.
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VÁCLAV I. (1230-1253)
Wenceslaus I / Wenzel I.

SLEZSKO
Silesia / Schlesien

1017.	 About VF / About VF  600 €
 Florén. Lehnice – Břeh. Václav I. Lehnický (1342-1364). Ze staré sbírky. Mírně zvlněný.  
 Goldgulden. Liegnitz – Brieg. Wenceslaus I of Liegnitz (1342-1364). Origin in old collection. Slightly wavy.  
 Goldgulden. Liegnitz – Brieg. Wenzel I. von Liegnitz (1342-1364). Aus der alten Sammlung. Leicht gewellt. 

Ḑ 3.50 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ Saurma 123, Friedberg 3136  

UHERSKO - VOLENÍ KRÁLOVÉ
Hungary - Elected Kings / Ungarn - Gevählte Könige

KAREL ROBERT Z ANJOU (1307-1342)
Charles Robert / Karl I. Robert ( Ungarn )

1018.	 Good EF / Good EF  3 000 €
 Dukát (1325-1342). Kremnica nebo Budín. Mírně nedoražený.  
 Goldgulden (1325-1342). Kremnitz or Buda. Lightly weakly struck.  
 Goldgulden (1325-1342). Kremnitz oder Buda. Leichte Prägeschwäche. 

Ḑ 3.52 g  ḁ 20-21 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 440, Pohl A1a, Lengyel 1A, Unger 349  

1016.    RR!	 About EF / About EF  600 €
 Brakteát. Ze staré sbírky. Pěkná patina. Mírně prasklý. Velmi vzácný! 
 Bracteate. Origin in old collection. Nice patina. Slightly broken. Very rare! 
 Brakteat. Aus der alten Sammlung. Schöne Patina. Leicht geborsten. Sehr selten!

Ḑ 0.94 g  ḁ 43-44 mm  Ọ Ag  Ḋ Cach 732  
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LUDVÍK I. (1342-1382)
Louis I / Ludwig I.

1019.	 Good EF / Good EF  700 €
 Dukát (1342-1353). Kremnica nebo Budín. Škrábanec.  
 Goldgulden (1342-1353). Kremnitz or Buda. Scratch.  
 Goldgulden (1342-1353). Kremnitz oder Buda. Kratzer. 

Ḉ Lorandus  Ḑ 3.52 g  ḁ 20-21 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 512, Unger 405, Pohl B1, CNH.II 62, Lengyel 3  

MÁRIA Z ANJOU (1385-1395)
Mary, Queen of Hungary / Maria ( Ungarn )

ZIKMUND LUCEMBURSKÝ (1387-1437)
Sigismund of Luxembourg / Sigismund von Luxemburg

1022.	 About EF / About EF  600 €
 Dukát (1418). Kremnica.   Goldgulden (1418). Kremnitz.   Goldgulden (1418). Kremnitz. 

Ḍ Ǫ - ȩ, Ḉ Jodocus Zatmary  Ḉ Bardo Noffry z Bojníc  Ḑ 3.55 g  ḁ 20-21 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 573, Unger 446f, Pohl D2-29, 
Lengyel 18/22  

1020.    RR!	 Good EF / Good EF  2 000 €
 Dukát (1385). Kremnica. Velmi vzácný!  Goldgulden (1385). Kremnitz. Very rare! 
 Goldgulden (1385). Kremnitz. Sehr selten!

Ḍ ģ - ũ, Ḉ Jan Kratzer  Ḑ 3.50 g  ḁ 20-21 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 564, Unger 440a, Pohl C2-1, Lengyel 16/1  

1021.    R!	 EF / EF  1 900 €
 Dukát (1387). Košice. Vryp. Vzácný!  Goldgulden (1387). Kaschau. Scratch. Rare! 
 Goldgulden (1387). Kaschau. Kratzer. Selten!

Ḍ Ż - Ż, Ḑ 3.51 g  ḁ 20-21 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 564, Unger 439b, Pohl C2-2, Lengyel 16/2  
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1023.	 EF / EF  600 €
 Dukát (1428-1431). Kremnica.   Goldgulden (1428-1431). Kremnitz.   Goldgulden (1428-1431). Kremnitz. 

Ḍ Ǫ - Ṩ, Ḉ Johannes Folbrecht  Ḑ 3.54 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 573, Pohl D2-29, Lengyel 18/20  

1024.	 EF / EF  600 €
 Dukát (před 1410). Košice.   Goldgulden (before 1410). Kaschau.   Goldgulden (vor 1410). Kaschau. 

Ḍ ǧ - ǖ, Ḉ Jacobus a Christianus  Ḑ 3.48 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 573, Pohl D2-14, CNH.II 119A , Lengyel 18/46  

LADISLAV POHROBEK (1453-1457)
Ladislaus the Posthumous / Ladislaus Postumus

1025.	 Good EF / EF  700 €
 Dukát (1455-1457). Kremnica.   Goldgulden (1455-1457). Kremnitz.   Goldgulden (1455-1457). Kremnitz. 

Ḍ Ģ - Ţ, Ḉ Johann Constorffer  Ḑ 3.52 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 636, Pohl H2-1, Lengyel 29/7  

MATYÁŠ KORVÍN (1458-1490)
Matthias Corvinus / Matthias Corvinus

1027.	 Good EF / Good EF  1 200 €
 Dukát (1489-1490). Kremnica.   Goldgulden (1489-1490). Kremnitz.   Goldgulden (1489-1490). Kremnitz. 

Ḍ Ǫ  - ń, Ḉ Petrus Schayder  Ḑ 3.50 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 689, Pohl K9, Unger 545, Lengyel 51/1A  

1026.    R!	 About UNC / About UNC  1 600 €
 Dukát (1464-1465). Kremnica. Vzácný!  Goldgulden (1464-1465). Kremnitz. Rare! 
 Goldgulden (1464-1465). Kremnitz. Selten!

Ḍ Ǫ - Ố, Ḑ 3.55 g  ḁ 20-21 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 674, Unger 531I, Pohl K1-4, Lengyel 36/9  
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VLADISLAV II. JAGELLONSKÝ (1490-1516)
Vladislaus II of Hungary / Vladislaus II. von Ungarn

SEDMIHRADSKO
Transylvania / Siebenbürgen

ZIKMUND BÁTHORY (1581-1602)
Sigismund Báthory / Sigismund Báthory

1029.	 Good VF / Good VF  1 000 €
 Tolar 1593. Nagybánya.   Thaler 1593. Baia Mare.   Taler 1593. Neustadt. 

Ḑ 28.20 g  ḁ 39-40 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár (Siebenbürgen) 135 var.  

GABRIEL BETHLEN (1613-1629)
Gabriel Bethlen / Gabriel Bethlen

1031.	 About EF / About EF  2 400 €
 Dukát 1621. Kremnica.   Ducat 1621. Kremnitz.   Dukat 1621. Kremnitz. 

Ḍ K - B, Ḑ 3.43 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár (Siebenbürgen) 335, Unger 262  

1028.    R!	 EF / EF  3 000 €
 Dukát (1499). Kremnica. Vzácný!  Goldgulden (1499). Kremnitz. Rare!  Goldgulden (1499). Kremnitz. Selten!

Ḍ K - H, Ḉ Johannis Thurzo  Ḑ 3.53 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 749, Unger 589, Pohl L5-2  

1030.    RR!	 EF / Good EF  5 000 €
 Dukát 1620. Kremnica. Velmi vzácný!  Ducat 1620. Kremnitz. Very rare!  Dukat 1620. Kremnitz. Sehr selten!

Ḑ 3.44 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár (Siebenbürgen) 335a  
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1033.	 About UNC / About UNC  1 200 €
 Dukát 1628. Nagybánya. Mírně prasklý ražbou.   Ducat 1628. Baia Mare. Slightly broken.  
 Dukat 1628. Neustadt. Leicht geborsten. 

Ḍ Ǻ - Ǧ, Ḑ 3.42 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 339, Resch: 447, Friedberg 366  

1034.	 EF / EF  2 000 €
 Tolar 1621. Kremnica. Pěkná patina.   Thaler 1621. Kremnitz. Nice patina.   Taler 1621. Kremnitz. Schöne Patina. 

Ḍ Ǫ - Ǧ, Ḑ 28.40 g  ḁ 44-45 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár (Siebenbürgen) 374, Davenport 4710  

MICHAL I. APAFI (1661-1690)
Michael I Apafi / Michael I. Apafi

1032.    R!	 Good EF / About UNC  3 000 €
 Dukát 1625. Nagybánya. Vzácný!  Ducat 1625. Baia Mare. Rare!  Dukat 1625. Neustadt. Selten!

Ḍ Ṏ - Ǧ, Ḑ 3.50 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár (Siebenbürgen) 338, Resch 283  

1035.    R!	 About EF / About EF  3 000 €
 Dukát 1682. Fogaras. Vyhrdzavené razidlo. Vzácný!  Ducat 1682. Făgăraș. Rusty die. Rare! 
 Dukat 1682. Fogarasch. Rostiger Stempel. Selten!

Ḑ 3.43 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár (Siebenbürgen) 700  
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OBDOBÍ VLÁDY HABSBURKŮ
House of Habsburg / RDR

SLEZSKO - KNÍŽECTVÍ A MĚSTA
Silesia - Principalities and Towns / Schlesien - Fürstentümer und Städte

1036.    R!	 EF / EF  2 000 €
 Dukát 1528. Město Vratislav. Vratislav. Ze staré sbírky. Zbytky ražebního lesku v plochách. Škrábance. Prohnutý. 

Vzácný! 
 Ducat 1528. City Breslau. Breslau. Origin in old collection. Rest of lustre in the fields. Scratches. Bent. Rare! 
 Dukat 1528. Stadt Breslau. Breslau. Kommt aus der alten Sammlung. Spiegelnde Felder. Kratzer. Gebogen. Selten!

Ḑ 3.51 g  ḁ 20-21 mm  Ọ Au  Ḋ Friedensburg – Seger –, Friedberg 442  

1037.    R!	 Good VF / VF  700 €
 Dukát 1551. Město Vratislav. Vratislav. Ze staré sbírky. Mírně zvlněný. Vzácný! 
 Ducat 1551. City Breslau. Breslau. Origin in old collection. Slightly wavy. Rare! 
 Dukat 1551. Stadt Breslau. Breslau. Aus der alten Sammlung. Leicht gewellt. Selten!

Ḑ 3.47 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Friedensburg – Seger 3424, Friedberg 445  

1038.    R!	 About EF / About EF  2 000 €
 Zlatý žeton 1614 (Dukát). Město Vratislav. Střelby. Vratislav. Mírně zvlněn ražbou. Ze staré sbírky. Vzácný! 
 Gold token 1614 (Ducat). City Breslau. Shooting competition. Breslau. Slightly wavy from striking. Origin in old 

collection. Rare! 
 Goldjeton 1614 (Dukat). Stadt Breslau. Schützenkleinod. Breslau. Leicht gewellt durch Prägung. Aus der alten 

Sammlung. Selten!
Ḑ 3.35 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Friedensburg – Seger 3465, Friedberg 461  

1039.    R!	 Good EF / EF  2 000 €
 Dukát 1534. Minstrbersko – Olešnice. Karel I. Minstrbersko-Olešnický (1498-1536). Rychleby. Ze staré sbírky. Ražební 

lesk v plochách. Mírně zvlněný. Vzácný! 
 Ducat 1534. Münsterberg – Öls. Karl I (1498-1536). Reichenstein. Origin in old collection. Nice luster in the fields. 

Slightly wavy. Rare! 
 Dukat 1534. Münsterberg – Öls. Karl I. (1498-1536). Reichenstein. Aus der alten Sammlung. Spiegelnde Felder. Leicht 

gewellt. Selten!
Ḑ 3.53 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Friedensburg – Seger 2081, Friedberg 3228  
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1040.    RRR!	 VF / Good VF  2 000 €
 60 Krejcar 1575. Krnov. Jiří Bedřich (1543-1603). Krnov. Poslední ročník! Extrémně vzácný! 
 60 Kreutzer 1575. Jägerndorf. Georg Friedrich (1543-1603). Jägerndorf. Last date! Extremely rare! 
 60 Kreuzer 1575. Jägerndorf. Georg Friedrich (1543-1603). Jägerndorf. Letzter Jahrgang! Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ Ồ, Ḉ Gregor Emich, Leonhard Emich  Ḑ 24.17 g  ḁ 38-39 mm  Ọ Ag  Ḋ Friedensburg – Seger 3252  

1041.    RR!	 Good VF / About EF  5 000 €
 Tolar. Krnov. Jiří Bedřich (1543-1603). Krnov. Zbytky ražebního lesku v plochách. Velmi vzácný! 
 Thaler. Jägerndorf. Georg Friedrich (1543-1603). Jägerndorf. Rest of lustre in the fields. Very rare! 
 Taler. Jägerndorf. Georg Friedrich (1543-1603). Jägerndorf. Spiegelnde Felder. Sehr selten!

Ḑ 28.43 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Friedensburg – Seger 3271  

1042.    RR!	 VF / VF  1 300 €
 Tolar 1592. Krnov. Jiří Bedřich (1543-1603). Krnov. Velmi vzácný! 
 Thaler 1592. Jägerndorf. Georg Friedrich (1543-1603). Jägerndorf. Very rare! 
 Taler 1592. Jägerndorf. Georg Friedrich (1543-1603). Jägerndorf. Sehr selten!

Ḍ Ồ, Ḉ Gregor Emich, Leonhard Emich  Ḑ 28.79 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Friedensburg – Seger 3296  

1043.    RRR!	 About EF / EF  10 000 €
 2 Dukát 1620. Krnov. Jan Jiří Krnovský (1606-1622). Krnov. Ze staré sbírky. Zbytky ražebního lesku v plochách. 

Výjimečný exemplář! Mírně nedoražený. Extrémně vzácný! 
 2 Ducats 1620. Jägerndorf. Johann Georg II (1606-1622). Jägerndorf. Origin in old collection. Rest of lustre in the 

fields. Extraordinary piece! Lightly weakly struck. Extremely rare! 
 2 Dukaten 1620. Jägerndorf. Johann Georg II. (1606-1622). Jägerndorf. Aus der alten Sammlung. Spiegelnde Felder. 

Prachtexemplar! Leichte Prägeschwäche. Von allergrößter Seltenheit!
Ḑ 6.96 g  ḁ 29 mm  Ọ Au  Ḋ Friedensburg – Seger 3383, Friedberg 3128  
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Jan Jiří II. Krnovský – první i poslední z rebelů

John George II of Krnov - the first and the last of rebels

Když se Jan Jiří II. Krnovský nechal okolo roku 1606 portrétovat na své mince v rytířské zbroji, nejednalo se o obraz všednodenní reality, 
ale o manýristické vyobrazení velmože odeznívající renesance. Nemohl tušit, že v symbolické rovině se jedná o předobraz dějů, které 
teprve měly přijít a které mu přisoudily roli aktivního vojevůdce a ve výsledku přivodily jeho mocenský i osobní pád. Dříve než se tak 
stalo, zaujal Jan Jiří na prahu třicetileté války pozici jednoho z nejmocnějších velmožů střední Evropy. Právě z tohoto období pochází 
vzácný 2dukát 1620 dražený v této aukci pod položkou 1043.

Předci Jana Jiřího se zakoupili v krnovském knížectví již v roce 1524. Nevelké, avšak bohaté a politicky významné knížectví získal od 
Minsterberků, potomků krále Jiřího z Poděbrad, Jiří z Hohenzollernu (1484-1543). Území přimknuté k severní moravské hranici bylo 
tehdy pevnou součástí českého státu a příchod německé šlechty z rodu budoucích pruských králů do jazykově českého prostředí 
byl, jak se později ukázalo, prvním krůčkem k ovládnutí celého Slezska pruskými panovníky v 18. století. První Hohenzollernové na 
krnovském knížecím stolci však takový vývoj nemohli tušit. Ba právě naopak. Jejich prvořadým cílem bylo stát se pevnou součástí 
zemské protestantské stavovské obce. Jiří z Hohenzollernu k tomu velmi obratně přispěl sňatkem s vnučkou Jiřího z Poděbrad Hedvikou 
z Minsterberku. Jan Jiří o necelé století později byl již respektovanou osobností zastávající vlivné zemské funkce.

Majitelem krnovského knížectví se Jan Jiří stal v roce 1606. Převod majetku z otce na syna však odmítl potvrdit panovník Rudolf II.  a 
nepotvrdili ho později ani Rudolfovi nástupci. Na faktickém držení panství to sice nic nezměnilo, znamenalo to však počátek vleklého 
konfliktu mezi Habsburky a vlivným a sebevědomým krnovským knížetem.

A také vzdělaným a společenským. Pravidelnou korespondenci udržoval s předáky moravské zemské obce, zejména s Karlem starším ze 
Žerotína, s předními osobnostmi českých evangelíků – Petrem Vokem z Rožmberka a Václavem Budovcem, s předáky hornorakouských 
i uherských protestantů. Krnovský zámek se postupně stával centrem odporu proti katolickému vídeňskému dvoru. Již v roce 1608 je 
Jan Jiří jmenován vrchním velitelem slezské zemské hotovosti a po roce 1618, po vypuknutí protihabsburského povstání, stojí v čele 
povstalecké slezské armády. V lednu 1619 obsazuje České Budějovice dosud věrné císaři a podporuje útok povstalců na Vídeň. Později 
se vrací zpět do Slezska. Zde ve službách nového krále Fridricha Falckého, kterého přivítá v březnu 1620 na krnovském zámku, zajišťuje 
ochranu zemských hranic. Po bitvě na Bílé hoře, kdy většina slezských předáků usiluje o smírné narovnání vztahů s císařem, Jan Jiří 
stane v čele stavovského odporu vůči Vídni a vede vojenské operace ve Slezsku i na Moravě ve jménu Fridricha Falckého. Naděje v 
úspěšný obrat válečných operací spojuje zejména s protihabsburskými akcemi sedmihradského knížete Gábora Bethléna. Ten sice o 
spojenectví s krnovským knížetem stojí, ale jen do doby, kdy s Habsburky uzavře opakovaně separátní mír.

Až do podzimu 1622 se daří protestantským rebelům držet pevnost v Kladsku, celková situace ve Slezsku se však stává bezvýchodnou. 
Jan Jiří se tou dobou s menší vojenskou hotovostí již zdržuje v Uhrách v blízkosti Gábora Bethléna a po celý rok 1623 spřádá plány na 
konečný útok na Vídeň. Po uzavření smíru mezi Bethlénem a Ferdinandem II. se vyčerpaný a zklamaný Jan Jiří vydává na nejistou cestu 
do Branibor. Nemoc ho zastavuje v Levoči a zde také 12. března 1624 všemi opuštěný a připravený o pozemské statky umírá.

When John George II Krnovský had his portrait depicted on his coins in knightly armour around 1606, this was not a reflection of his everyday 
reality, but a mannerist depiction of a magnate from the fading period of renaissance. He could not have guessed that, at the symbolic level, 
this is an omen of events about to come and should give him a role of an active commander and end up with his political and personal collapse. 
Before this happened, John George assumed the position of one of the most powerful magnates of Central Europe of the beginning of the 
Thirty Years’ War. This is precisely the period from which this rare 2ducat of 1620 auctioned in this auction under no. … comes from.
 
The ancestors of John George purchased some estates in the principality of Krnov as early as 1524. The small but rich and politically important 
principality was obtained from the Minsterberks, descendants of King George of Podebrady, George of Hohenzollern (1484-1543). The territory 
clinging to the northern Moravian border was in that time a solid part of the Czech state and the arrival of German nobility from the family of 
future Prussian kings into the linguistically Czech environment was, as it turned out later, the first step to take over the whole Silesia by Prussian 
rulers later on in the 18th century. However, the first Hohenzollerns of the Krnov principality could not guess such a historical development. Quite 
the contrary. Their primary goal was to become a solid part of the provincial protestant estates community. Jiří of Hohenzollern contributed to 
this aim by a very skilful marriage with the granddaughter of Jiří of Poděbrady - Hedwig of Minsterberk. Less than a century later, John George 
was already a respected personality assuming some influential functions in the land.  

John George became the owner of the Principality of Krnov in 1606. However, the transfer of property from father to son was refused to be 
confirmed by the ruler Rudolph II and neither Rudolph’s successors confirmed it later. This did not change the factual possession of the Krnov 
estate, but it meant the start of a long-lasting conflict between the Habsburgs and the influential and confident duke of Krnov.  
 
The duke was also educated and outgoing. He kept regular correspondence with the leaders of the Moravian provincial community, mainly with 
Charles Sr. of Žerotín, with some prominent personalities of the Czech protestant community - Petr Vok of Rožmberk and Václav Budovec, with 
the leaders of the Upper Austrian and Hungarian protestants. The Krnov castle gradually became the centre of resistance against the Catholic 
Viennese court. As early as 1608, John George was appointed supreme commander of Silesian armed forces and after 1618, after the outbreak 
of the anti-Habsburg uprising, he led the rebellious Silesian army. In January 1619 he occupied České Budějovice, until then still loyal to the 
Habsburg emperor, and he supported the rebels’ attack on Vienna. Later on, he returns to Silesia. Here in the service of the new King Frederick 
of the Palatinate, who he welcomed in March 1620 at the Krnov castle, he takes care of the protection of the country’s borders. After the Battle 
of White Mountain, when most of the Silesian leaders tried to reconcile their relations with the Emperor, John George still leads the estates’ 
resistance towards Vienna and conducts some military operations in Silesia and Moravia in the name of Frederick of the Palatinate. The hope 
on a successful turn of the ongoing military operations he sees mainly in the anti-Habsburg actions of the Transylvania duke Gabriel Bethlen. 
Although Bethlen is interested in an alliance with the duke of Krnov, but only until the moment when he succeeded to sign a repeated separate 
peace with the Habsburgs.  

Until autumn of 1622 the protestant rebels manage to hold the fortress in Kłodzko, but the overall situation in Silesia becomes inconclusive. 
By that time, John George, with small group of his armed forces, is already staying in Hungary near Gabriel Bethlen and throughout the year 
1623 making his plans for a final attack on Vienna. After settlement between Bethlen and Ferdinand II the exhausted and disappointed John 
George embarks on an uncertain journey to Brandenburg. A disease makes him stop in Levoča and here on March 12, 1624, he dies, abandoned 
by everyone and deprived of his earthly estates.
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1045.	 EF / EF  2 000 €
 Dukát 1657. Lehnice – Břeh. Jiří, Ludvík a Kristián (1639-1663). Ze staré sbírky.  
 Ducat 1657. Liegnitz – Brieg. Georg, Ludwig and Christian (1639-1663). Origin in old collection.  
 Dukat 1657. Liegnitz – Brieg. Georg, Ludwig und Christian (1639-1663). Aus der alten Sammlung. 

Ḍ ố, Ḉ Christian Pfahler  Ḑ 3.45 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Friedensburg – Seger 1755, Friedberg 3200  

FERDINAND I. (1526-1564)
Ferdinand I / Ferdinand I.

1046.	 About EF / About EF  300 €
 Pfundner 1527. Linz. Nepatrný dvojráz.   Pfundner 1527. Linz. Slightly double struck.  
 Pfundner 1527. Linz. Leichter Doppelschlag. 

Ḑ 5.54 g  ḁ 28-29 mm  Ọ Ag  Ḋ MA 2/12  

1044.    RR!	 EF / EF  6 000 €
 3 Dukát 1610. Lehnice – Břeh. Jan Kristián a Jiří Rudolf (1602-1621). Ze staré sbírky. Mírně zvlněný. Velmi vzácný! 
 3 Ducats 1610. Liegnitz – Brieg. Johann Christian and Georg Rudolf (1602-1621). Origin in old collection. Slightly wavy. 

Very rare! 
 3 Dukaten 1610. Liegnitz – Brieg. Johann Christian und Georg Rudolf (1602-1621). Aus der alten Sammlung. Leicht 

gewellt. Sehr selten!
Ḍ Ỹ, Ḉ Christoph Tuchmann  Ḑ 10.42 g  ḁ 34 mm  Ọ Au  Ḋ Friedensburg – Seger 1448, Friedberg 3153  

1047.    RR!	 About EF / EF  900 €
 Dukát 1543. Vídeň. Prohnutý. Velmi vzácný!  Ducat 1543. Vienna. Bent. Very rare! 
 Dukat 1543. Wien. Gebogen. Sehr selten!

Ḑ 3.52 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ MA –  
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1048.	 Good EF / Good EF  1 500 €
 Dukát 1551. Kremnica.   Ducat 1551. Kremnitz.   Dukat 1551. Kremnitz. 

Ḍ K - B, Ḑ 3.53 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 895, Unger 716.a  

1049.	 Good EF / Good EF  1 500 €
 Dukát 1557. Kremnica. Zvlněný.   Ducat 1557. Kremnitz. Wavy.   Dukat 1557. Kremnitz. Gewellt. 

Ḍ K - B, Ḑ 3.54 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 895, Unger 716.a  

1050.	 Good EF / Good EF  800 €
 Dukát 1558. Kremnica. Zvlněný.   Ducat 1558. Kremnitz. Wavy.   Dukat 1558. Kremnitz. Gewellt. 

Ḍ K - B, Ḑ 3.52 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 895, Unger 716.a  

1051.	 Good VF / Good VF  700 €
 Tolar 1546. Jáchymov.   Thaler 1546. Joachimsthal.   Taler 1546. Joachimsthal. 

Ḍ Ḣ, Ḉ Ruprecht Puellacher  Ḑ 28.69 g  ḁ 39-40 mm  Ọ Ag  Ḋ Markl 771 var., Janovský 82, Halačka 112, Chaura 213  

1052.	 Good VF / Good VF  700 €
 Tolar 1547. Jáchymov. Mírně nedoražený.   Thaler 1547. Joachimsthal. Lightly weakly struck.  
 Taler 1547. Joachimsthal. Leichte Prägeschwäche. 

Ḍ Ḣ, Ḉ Ruprecht Puellacher  Ḑ 28.86 g  ḁ 39-40 mm  Ọ Ag  Ḋ Markl 780 var., Janovský 82, Halačka 112, Chaura 217  
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1053.	 VF / Good VF  600 €
 60 Krejcar 1563. Praha.   60 Kreutzer 1563. Prague.   60 Kreuzer 1563. Prag. 

Ḑ 24.54 g  ḁ 36-37 mm  Ọ Ag  Ḋ Markl 1116 var., Janovský 29, Halačka 30, Chaura 27  

ŠLIKOVÉ. ŠTĚPÁN A VAVŘINEC
Schlick. Stefan and Lorenz / Schlick. Stefan und Lorenz

PERNŠTEJNOVÉ. JAN IV. (1487-1548)
Pernstein, Johannes IV / Pernstein, Johannes IV.

1054.    RR!	 About EF / About EF  300 €
 Stříbrná medaile 1533. Starý podložní lístek Karel Chaura. Ze staré sbírky. Hlazené plochy. Pozdější odlitek. 

Velmi vzácný! 
 Silver medal 1533. Old label included Karel Chaura. Origin in old collection. Fields tooled. Later cast. Very rare! 
 Silbermedaille 1533. Mit dem alten Zettel Karel Chaura. Kommt aus der alten Sammlung. Felder poliert. Nachguss. 

Sehr selten!
Ḑ 21.03 g  ḁ 37-38 mm  Ọ Ag  Ḋ Donebauer 3739, Katz 180  

1055.    RR!	 Good VF / Good VF  3 000 €
 Groš 1541. Kladsko. Ze staré sbírky. Starý podložní lístek. Starý sáček Cahn Frankfurt n. M.. Velmi vzácný! 
 Groschen 1541. Klodzko. Origin in old collection. Old label included. Old bag Cahn Frankfurt a. M.. Very rare! 
 Groschen 1541. Glatz. Aus der alten Sammlung. Mit dem alten Zettel. Alter Beutel Cahn Frankfurt a. M.. Sehr selten!

Ḑ 2.65 g  ḁ 26-27 mm  Ọ Ag  Ḋ Friedensburg – Seger 2813, Nechanický – Šafář 50, Polívka 106  
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MAXMILIÁN II. (1564-1576)
Maximilian II / Maximilian II.

1056.	 Good EF / Good EF  1 000 €
 Dukát 1571. Kremnica. Vryp na hraně.   Ducat 1571. Kremnitz. Scratch on the edge.   Dukat 1571. Kremnitz. Kratzer. 

Ḍ K - B, Ḑ 3.47 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 973, Unger 756.a  

1057.	 About EF / About EF  900 €
 Dukát 1577. Kremnica. Zvlněný.   Ducat 1577. Kremnitz. Wavy.   Dukat 1577. Kremnitz. Gewellt. 

Ḍ K - B, Ḑ 3.38 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 973, Unger 756.a  

1059.	 Good VF / About EF  200 €
 Tolar 1573. Kutná Hora. Opracovaná hrana.   Thaler 1573. Kuttenberg. Edge tooled.  
 Taler 1573. Kuttenberg. Rand bearbeitet. 

Ḑ 28.55 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 13, Halačka 193, Chaura 75  

1058.    RR!	 Good EF / Good EF  8 000 €
 Tolar 1573. České Budějovice. Ze staré sbírky. Zbytky ražebního lesku v plochách. Pěkná patina. Mírně nedoražený. 

Nepatrný dvojráz. Velmi vzácný! 
 Thaler 1573. Budweis. Origin in old collection. Rest of lustre in the fields. Nice patina. Lightly weakly struck. Slightly 

double struck. Very rare! 
 Taler 1573. Budweis. Kommt aus der alten Sammlung. Spiegelnde Felder. Schöne Patina. Leichte Prägeschwäche. 

Leichter Doppelschlag. Sehr selten!
Ḍ Ǿ, Ḉ Tobiáš Gebhart  Ḑ 28.78 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 17, Halačka 253, Chaura 212 var.  



24

1060.	 EF / EF  700 €
 Tolar 1573. Jáchymov. Stopy koroze. Patinovaný.   Thaler 1573. Joachimsthal. Traces of corrosion. Patinated.  
 Taler 1573. Joachimsthal. Korrosionsspuren. 

Ḍ ṻ, Ḉ Jiří Geitzköfler  Ḑ 28.71 g  ḁ 42-43 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 27, Halačka 228, Chaura 156  

1061.    RR!	 EF / EF  1 500 €
 Tolar 1573. Kremnica. Varianta opisu. Hlazené plochy na aversu. Velmi vzácný! 
 Thaler 1573. Kremnitz. Description variety. Obverse fields tooled. Very rare! 
 Taler 1573. Kremnitz. Beschreibung Variante. Vorderseite Felder poliert. Sehr selten!

Ḍ K - B, Ḑ 28.75 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 977, Unger 757.a  

1062.    RRR!	 About EF / Good VF  3 000 €
 Tolar 1574. Ražba neznámé české mincovny, pravděpodobně pražské. Praha. Katz, V.: Několik málo známých českých 

mincí, Numismatický časopis VI/1930, 104. Mírně nedoražený. Extrémně vzácný! 
 Thaler 1574. Struck in unknown mint in Bohemia, probably in Prague. Prague. Lightly weakly struck. Extremely rare! 
 Taler 1574. Die Prägung der unbestimmten Münzstätte, wahrscheinlich in Prag. Prag. Leichte Prägeschwäche. Von 

allergrößter Seltenheit!
Ḑ 27.48 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 2, Dietiker –, Halačka –, Chaura –  
Ex Macho & Chlapovič 9/2015, # 53

1063.    R!	 EF / EF  1 200 €
 Tolar 1575. Kremnica. Vzácný!  Thaler 1575. Kremnitz. Rare!  Taler 1575. Kremnitz. Selten!

Ḍ K - B, Ḑ 28.63 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 978, Unger 757.a  
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1064.	 About EF / About EF  700 €
 Tolar 1575. Kutná Hora. Mírně nedoražený.   Thaler 1575. Kuttenberg. Lightly weakly struck.  
 Taler 1575. Kuttenberg. Leichte Prägeschwäche. 

Ḍ ŗ, Ḉ Jiří Šatný  Ḑ 28.64 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 14, Halačka 194, Chaura 88  

1066.	 EF / EF  400 €
 Stříbrná medaila 1563. Uherská korunovace v Bratislavě. Škrábance. Opracovaná hrana.  
 Silver medal 1563. Hungarian coronation in Pressburg. Scratches. Edge tooled.  
 Silbermedaille 1563. Ungarische Krönung in Pressburg. Kratzer. Rand bearbeitet. 

Ḉ Lukáš Richter  Ḑ 21.34 g  ḁ 35 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár – Procopius 45, Donebauer 1225, Markl 2124  

RUDOLF II. (1576-1612)
Rudolph II / Rudolf II.

1065.    R!	 About VF / About VF  300 €
 30 Krejcar 1570. Kutná Hora. Vzácný!  30 Kreutzer 1570. Kuttenberg. Rare! 
 30 Kreuzer 1570. Kuttenberg. Selten!

Ḑ 12.04 g  ḁ 32-33 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 4, Halačka 191, Chaura 63  

1067.    RRR!	 About EF / EF  100 000 €
 5 Dukát 1606. Praha. Ze staré sbírky. Výjimečný exemplář. Chyba střížku. Drobné škrábance. Mírně nedoražený. 

Extrémně vzácný! 
 5 Ducats 1606. Prague. Origin in old collection. Extraordinary piece! Flan defect. Little scratches. Lightly weakly 

struck. Extremely rare! 
 5 Dukaten 1606. Prag. Kommt aus der alten Sammlung. Prachtexemplar! Schrötlingsfehler. Kleine Kratzer. Leichte 

Prägeschwäche. Von allergrößter Seltenheit!
Ḍ Ẋ, Ḉ Hans Lasanz  Ḑ 17.17 g  ḁ 39-40 mm  Ọ Au  Ḋ Janovský 84, Dietiker 454, Halačka 290, Chaura 341  
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1069.	 EF / EF  400 €
 Dukát 1584. Kremnica. Prohnutý. Nedoražený.   Ducat 1584. Kremnitz. Bent. Weakly struck.  
 Dukat 1584. Kremnitz. Gebogen. Prägeschwäche. 

Ḍ K - B, Ḑ 3.50 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1002, Unger 773.a  

1070.	 About EF / About EF  1 200 €
 Dukát 1585. Praha. Zbytky ražebního lesku v plochách. Mírně zvlněný. Drobné stopy koroze.  
 Ducat 1585. Prague. Rest of lustre in the fields. Slightly wavy. Light traces of corrosion.  
 Dukat 1585. Prag. Spiegelnde Felder. Leicht gewellt. Kleine Korrosionsspuren. 

Ḍ Ȳ, Ḉ Lazar Ercker  Ḑ 3.49 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Janovský 64a, Halačka 294, Friedberg 12, Chaura 264  

1071.	 Good VF / Good VF  1 000 €
 Dukát 1585. Praha. Zvlněný.   Ducat 1585. Prague. Wavy.   Dukat 1585. Prag. Gewellt. 

Ḍ Ȳ, Ḉ Lazar Ercker  Ḑ 3.43 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Janovský 64b, Halačka 295, Friedberg 12, Chaura 265  

1068.    R!	 Good VF / Good VF  1 000 €
 Dukát 1583. Praha. Zvlněný. Stopy koroze. Vzácný!  Ducat 1583. Prague. Wavy. Traces of corrosion. Rare! 
 Dukat 1583. Prag. Gewellt. Korrosionsspuren. Selten!

Ḍ Ǎ, Ḉ Tobiáš Gebhart  Ḑ 3.46 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Janovský 63b, Halačka 294, Friedberg 12, Chaura 249  
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1072.	 EF / EF  400 €
 Dukát 1598. Kremnica. Zvlněný.   Ducat 1598. Kremnitz. Wavy.   Dukat 1598. Kremnitz. Gewellt. 

Ḍ K - B, Ḑ 3.43 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1002, Unger 773.a  

1073.	 About EF / About EF  900 €
 2 Tolar 1604. Hall. Drobné stopy koroze.   2 Thaler 1604. Hall. Light traces of corrosion.  
 2 Taler 1604. Hall. Kleine Korrosionsspuren. 

Ḑ 57.95 g  ḁ 45-46 mm  Ọ Ag  Ḋ Davenport 3004, Moser – Tursky 362/361  

1074.	 Good EF / Good EF  600 €
 Tolar 1581. Kremnica.   Thaler 1581. Kremnitz.   Taler 1581. Kremnitz. 

Ḍ K - B, Ḑ 28.65 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1030, Unger 790.b  

1075.	 Good EF / Good EF  800 €
 Tolar 1583. Kremnica.   Thaler 1583. Kremnitz.   Taler 1583. Kremnitz. 

Ḍ K - B, Ḑ 28.40 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1030, Unger 790.b  
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1076.	 VF / VF  300 €
 Tolar 1595. Kutná Hora. Ze staré sbírky. Škrábance.   Thaler 1595. Kuttenberg. Origin in old collection. Scratches.  
 Taler 1595. Kuttenberg. Aus der alten Sammlung. Kratzer. 

Ḍ Ŗ, Ḉ Wolf Herold  Ḑ 29.21 g  ḁ 39-40 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 39, Halačka 366, Chaura 484-485  

1078.	 Good VF / Good VF  400 €
 Tolar 1604. Kutná Hora.   Thaler 1604. Kuttenberg.   Taler 1604. Kuttenberg. 

Ḍ ḵ, Ḉ David Enderle  Ḑ 29.23 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 48, Halačka 369, Chaura 355-356  

1079.	 VF / Good VF  500 €
 Tolar 1611. Kutná Hora. Mírně nedoražený.   Thaler 1611. Kuttenberg. Lightly weakly struck.  
 Taler 1611. Kuttenberg. Leichte Prägeschwäche. 

Ḍ Ḳ, Ḉ Pavel Škréta  Ḑ 29.18 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 52, Halačka 369, Chaura 592  

1077.    R!	 Good VF / Good VF  800 €
 Tolar 1600. České Budějovice. Drobné škrábance. Mírně nedoražený. Nepatrný dvojráz. Vzácný! 
 Thaler 1600. Budweis. Little scratches. Lightly weakly struck. Slightly double struck. Rare! 
 Taler 1600. Budweis. Kleine Kratzer. Leichte Prägeschwäche. Leichter Doppelschlag. Selten!

Ḍ Ǎ, Ḉ Kryštof Mattighofer  Ḑ 28.01 g  ḁ 42-43 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 55, Halačka 428, Chaura 808  
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1080.    R!	 EF / EF  500 €
 1/2 Tolar 1581. Kremnica. Vzácný!  1/2 Thaler 1581. Kremnitz. Rare!  1/2 Taler 1581. Kremnitz. Selten!

Ḍ K - B, Ḑ 14.14 g  ḁ 34-35 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1043, Unger 800.a  

1081.    RRR!	 About VF / About VF  1 000 €
 1/2 Tolar 1585. České Budějovice. Ze staré sbírky. Extrémně vzácný! 
 1/2 Thaler 1585. Budweis. Origin in old collection. Extremely rare! 
 1/2 Taler 1585. Budweis. Kommt aus der alten Sammlung. Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ ǿ, Ḉ Kryštof Mattighofer  Ḑ 14.31 g  ḁ 35-36 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 24, Halačka 433, Chaura –  

1082.    RRR!	 Good VF / About EF  2 000 €
 1/2 Tolar 1598. Jáchymov. Ze staré sbírky. Pěkná patina. Extrémně vzácný! 
 1/2 Thaler 1598. Joachimsthal. Origin in old collection. Nice patina. Extremely rare! 
 1/2 Taler 1598. Joachimsthal. Kommt aus der alten Sammlung. Schöne Patina. Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ ȧ, Ḉ Pavel Hoffmann  Ḑ 14.45 g  ḁ 34-35 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský –, Dietiker –, Halačka 396, Chaura –  

1083.    RR!	 Good VF / About EF  8 000 €
 1/2 Tolar 1602. Praha. Velmi vzácný!  1/2 Thaler 1602. Prague. Very rare!  1/2 Taler 1602. Prag. Sehr selten!

Ḍ Ẋ, Ḉ Hans Lasanz  Ḑ 14.31 g  ḁ 34-35 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 29, Halačka 316, Chaura 328  
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1085.	 EF / EF  400 €
 1/4 Tolar 1591. Kremnica. Škrábanec.   1/4 Thaler 1591. Kremnitz. Scratch.   1/4 Taler 1591. Kremnitz. Kratzer. 

Ḍ K-B, Ḑ 7.01 g  ḁ 27-28 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1046, Unger 802  

1087.	 Good EF / About UNC  200 €
 Stříbrná medaile 1594. Na výročí Říše v Řezně. Věnované městu Norimberk. Norimberk.  
 Silver medal 1594. Anniversary of the Empire in Regensburg. Dedicated to Nuremberg city. Nuremberg.  
 Silbermedaille 1594. Auf den Reichstag in Regensburg. Widmung der Stadt Nürnberg. Nürnberg. 

Ḉ Valentin Maler  Ḑ 21.70 g  ḁ 39 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 652  

1084.    RRR!	 Good VF / About EF  3 000 €
 1/2 Tolar 1608. Praha. Ze staré sbírky. Pěkná patina. Jemně opracovaná hrana. Mírně nedoražený. Extrémně vzácný! 
 1/2 Thaler 1608. Prague. Origin in old collection. Nice patina. Edge gently tooled. Lightly weakly struck. Extremely rare! 
 1/2 Taler 1608. Prag. Kommt aus der alten Sammlung. Schöne Patina. Rand leicht bearbeitet. Leichte Prägeschwäche. 

Von allergrößter Seltenheit!
Ḍ Ḩ, Ḉ Hans Lasanz  Ḑ 14.41 g  ḁ 35-36 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 32, Halačka 320, Chaura 346  

1086.    RR!	 Good VF / Good VF  200 €
 Stříbrný žeton 1572. Korunovace na uherského krále v Bratislavě. Pozlacený. Stopa po uchu. Velmi vzácný! 
 Silver token 1572. Coronation of hungarian King in Pressburg. Gold-plated. Traces of mounting. Very rare! 
 Silberjeton 1572. Krönung zum König von Ungarn. Vergoldet. Henkelspur. Sehr selten!

Ḑ 2.65 g  ḁ 22 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák III-A-3b, Huszár – Procopius 553, Montenuovo 635  
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LOBKOVICOVÉ. ZDENĚK VOJTĚCH POPEL
Lobkowitz. Zdeněk Vojtěch Popel / Lobkowitz. Zdeněk Vojtěch Popel

1090.	 EF / EF  600 €
 Dukát 1614. Kremnica. Prohnutý.   Ducat 1614. Kremnitz. Bent.   Dukat 1614. Kremnitz. Gebogen. 

Ḍ K - B, Ḑ 3.46 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1083, Unger 827.a  

MATYÁŠ II. (1608-1619)
Matthias II / Matthias II.

1091.	 Good EF / About UNC  4 000 €
 Dukát 1619. Nagybánya.   Ducat 1619. Baia Mare.   Dukat 1619. Neustadt. 

Ḑ 3.50 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Friedberg 88, Huszár 1088  

1088.    RR!	 Good VF / Good VF  1 500 €
 Stříbrná medaile (1623) (Tolar). Povýšení do stavu říšských knížat. Ze staré sbírky. Ražený originál! Staré podložní 

lístky. Starý sáček Karel Chaura. Stopa po uchu. Velmi vzácný! 
 Silver Medal (1623) (Thaler). Promotion to Prince of the Holy Roman Empire. Origin in old collection. Struck original! 

Old labels included. Old bag Karel Chaura. Traces of mounting. Very rare! 
 Silbermedaille (1623) (Taler). Erhebung in den Fürstenstand. Kommt aus der alten Sammlung. Originalabschlag! Mit 

den alten Zettel. Alter Beutel Karel Chaura. Henkelspur. Sehr selten!
Ḑ 28.49 g  ḁ 37-38 mm  Ọ Ag  Ḋ BPM 242, Donebauer 3559, Polívka 91  

1089.    R!	 VF / Good VF  1 800 €
 Dukát 1612. Praha. Drobné škrábance. Vzácný!  Ducat 1612. Prague. Little scratches. Rare! 
 Dukat 1612. Prag. Kleine Kratzer. Selten!

Ḍ Ȩ, Ḉ Beneš Hübmer  Ḑ 3.44 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Janovský 34b, Halačka 487  
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1092.	 Good VF / Good VF  2 600 €
 Tolar. Tři císaři habsburského rodu. Praha.   Thaler. Three emperors of Habsburg Monarchy. Prague.  
 Taler. Drei habsburgische Kaiser. Prag. 

Ḑ 29.05 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 11, Halačka 498a  

1094.	 About EF / About EF  800 €
 Tolar 1611. Kremnica.   Thaler 1611. Kremnitz.   Taler 1611. Kremnitz. 

Ḍ K - B, Ḑ 28.35 g  ḁ 42-43 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1107, Unger 843  

1095.	 Good EF / EF  3 000 €
 Tolar 1612. Panovník s českou královskou korunou. Praha. Nepatrný dvojráz.  
 Thaler 1612. The ruler with the crown of Bohemia. Prague. Slightly double struck.  
 Taler 1612. Herrscher mit böhmischer Krone. Prag. Leichter Doppelschlag. 

Ḍ Ȩ, Ḉ Beneš Hübmer  Ḑ 28.89 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 16, Halačka 501  

1093.    RR!	 Good VF / Good VF  2 600 €
 Tolar 1611. Panovník s českou královskou korunou. Praha. Velmi vzácný! 
 Thaler 1611. The ruler with the crown of Bohemia. Prague. Very rare! 
 Taler 1611. Herrscher mit böhmischer Krone. Prag. Sehr selten!

Ḍ Ȩ, Ḉ Beneš Hübmer  Ḑ 29.01 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 13, Halačka 499  
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1099.	 Good VF / Good VF  400 €
 Tolar 1620. Kremnica.   Thaler 1620. Kremnitz.   Taler 1620. Kremnitz. 

Ḍ K - B, Ḑ 28.27 g  ḁ 43-44 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1111, Unger 847  

1096.    R!	 Good VF / Good VF  800 €
 Tolar 1612. Panovník s českou královskou korunou. Kutná Hora. Mírně nedoražený. Vzácný! 
 Thaler 1612. The ruler with the crown of Bohemia. Kuttenberg. Lightly weakly struck. Rare! 
 Taler 1612. Herrscher mit böhmischer Krone. Kuttenberg. Leichte Prägeschwäche. Selten!

Ḍ Ḩ, Ḉ Jan Šultys  Ḑ 28.86 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 18, Halačka 526  

1097.    R!	 About EF / About EF  800 €
 Tolar 1613. Kutná Hora. Škrábanec. Mírně nedoražený. Vzácný! 
 Thaler 1613. Kuttenberg. Scratch. Lightly weakly struck. Rare! 
 Taler 1613. Kuttenberg. Kratzer. Leichte Prägeschwäche. Selten!

Ḍ Ḩ, Ḉ Jan Šultys  Ḑ 29.18 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 20, Halačka 528  

1098.    R!	 Good VF / Good VF  600 €
 Tolar 1614. Kutná Hora. Drobná stopa po uchu. Vzácný!  Thaler 1614. Kuttenberg. Little traces of mounting. Rare! 
 Taler 1614. Kuttenberg. Kleine Henkelspur. Selten!

Ḍ ḩ, Ḉ Augustin Šmilauer  Ḑ 29.03 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 21, Halačka 528  
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1100.    RR!	 About EF / About EF  1 600 €
 1/2 Tolar 1614. Kremnica. Velmi vzácný!  1/2 Thaler 1614. Kremnitz. Very rare! 
 1/2 Taler 1614. Kremnitz. Sehr selten!

Ḍ K - B, Ḑ 14.02 g  ḁ 35-36 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1115, Unger 850  

1101.    RR!	 Good EF / Good EF  400 €
 Stříbrný žeton 1608. Korunovace na uherského krále v Bratislavě. Kremnica. Škrábance. Velmi vzácný! 
 Silver token 1608. Coronation of hungarian king in Pressburg. Kremnitz. Scratches. Very rare! 
 Silberjeton 1608. Krönung zum ungarischen König in Pressburg. Kremnitz. Kratzer. Sehr selten!

Ḑ 2.45 g  ḁ 20-21 mm  Ọ Ag  Ḋ ako Novák I. IV-A-7b, Montenuovo 691  

1102.    RRR!	 EF / EF  8 000 €
 Zlatá medaile (1608) (2 Dukát). Korunovace na uherského krále v Bratislavě. Kremnica. Vyjmoutá ze šperku. Hlazené 

plochy. Extrémně vzácný! 
 Gold medal (1608) (2 Ducats). Coronation of hungarian King in Pressburg. Kremnitz. Removed from jewelry. Fields 

tooled. Extremely rare! 
 Goldmedaille (1608) (2 Dukaten). Krönung zum König von Ungarn. Kremnitz. Aus dem Schmuck entfernt. Felder 

poliert. Von allergrößter Seltenheit!
Ḉ Michael Sock  Ḑ 6.81 g  ḁ 25-26 mm  Ọ Au  Ḋ Novák IV-A-4a, Huszár – Procopius 91  

1103.    RR!	 VF / VF  2 000 €
 Dukát 1627. Jičín. Nedoražený. Mírně zvlněný. Starý podložní lístek. Ze staré sbírky. Velmi vzácný! 
 Ducat 1627. Jicin. Weakly struck. Slightly wavy. Old label included. Origin in old collection. Very rare! 
 Dukat 1627. Jitschin. Prägeschwäche. Leicht gewellt. Mit dem alten Zettel. Aus der alten Sammlung. Sehr selten!

Ḍ ḱ, Ḉ Georg Reick  Ḉ Hans Rieger  Ḑ 3.35 g  ḁ 20-21 mm  Ọ Au  Ḋ Friedberg 137, Poley –, Meyer 14  
Ex Karel Chaura
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DITRICHŠTEJNOVÉ
Dietrichstein / Dietrichstein

1104.    RR!	 EF / EF  15 000 €
 Dukát 1628. Jičín. Mírně zvlněn ražbou. Ražební lesk v plochách. Velmi vzácný! 
 Ducat 1628. Jicin. Slightly wavy from striking. Nice luster in the fields. Very rare! 
 Dukat 1628. Jitschin. Leicht gewellt durch Prägung. Spiegelnde Felder. Sehr selten!

Ḍ (ḱ), Ḉ Georg Reick  Ḉ Hans Rieger  Ḑ 3.44 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ Friedberg 137, Poley 59, Meyer 110  

1105.    RRR!	 EF / EF  3 000 €
 Stříbrná medaile – tlustý odražek (1508-1540). Grófstvo Dietrichstein. Svatba Zikmunda Dietrichsteina s Barbarou 

von Rottal. Zikmund z Dietrichsteina, hrabě od roku 1514, byl zakladatelem druhé hlavní linie Hollenburg-Finkenstein a 
přítel a důvěrník Maximiliána I.. Hlazené plochy. Extrémně vzácný! 

 Silver medal – piedfort (1508-1540). Dietrichstein. Wedding of Sigismund Dietrichstein with Barbara von Rottal. 
Siegmund von Dietrichstein, duke since 1514, was the founder of the second main line Hollenburg-Finkenstein and a 
friend and confidant of Maximilian I. Fields tooled. Extremely rare! 

 Silbermedaille – Dickstück (1508-1540). Dietrichstein, Grafschaft. Auf die Vermählung Siegmund Dietrichstein mit 
Barbara von Rottal. Siegmund von Dietrichstein, Fürst seit 1514, war der Gründer der zweiten Hauptlinie der Familie 
Hollenburg-Finkenstein und ein Freund und Vertrauter des Kaisers Maximilian I. Felder poliert. 
Von allergrößter Seltenheit!
Ḉ Ulrich Ursentaler  Ḑ 37.17 g  ḁ 36-37 mm  Ọ Ag  Ḋ Horsky 5414  

1106.    RR!	 Good VF / Good VF  2 000 €
 Stříbrná medaile (1508-1540). Grófstvo Dietrichstein. Svatba Zikmunda Dietrichsteina s Barbarou von Rottal. Hlazené 

plochy. Opracovaná hrana. Velmi vzácný! 
 Silver medal (1508-1540). Dietrichstein. Wedding of Sigismund Dietrichstein with Barbara von Rottal. Fields tooled. 

Edge tooled. Very rare! 
 Silbermedaille (1508-1540). Dietrichstein, Grafschaft. Auf die Vermählung Siegmund Dietrichstein mit Barbara von 

Rottal.. Felder poliert. Rand bearbeitet. Sehr selten!
Ḉ Ulrich Ursentaler  Ḑ 26.47 g  ḁ 34-35 mm  Ọ Ag  Ḋ Horsky 5414  
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1107.	 Good VF / Good VF  300 €
 Tolar 1641. Ze staré sbírky. Starý podložní lístek Brüder Egger Wien. Starý sáček Karel Chaura. Stopa po uchu. Hlazené 

plochy. Drobné škrábance.   Thaler 1641. Origin in old collection. Old label included Brüder Egger Wien. Old bag Karel 
Chaura. Traces of mounting. Fields tooled. Little scratches.   Taler 1641. Kommt aus der alten Sammlung. Mit dem alten 
Zettel Brüder Egger Wien. Alter Beutel Karel Chaura. Henkelspur. Felder poliert. Kleine Kratzer. 
Ḑ 28.05 g  ḁ 44-45 mm  Ọ Ag  Ḋ Donebauer 3292, Davenport 3373, Polívka 17  

ARCIVÉVODA MAXIMILIÁN (1612-1618)
Archduke Maximilian / Erzherzog Maximilian

1109.	 About EF / About EF  700 €
 2 Tolar 1626. Hall. Pěkná patina.   2 Thaler 1626. Hall. Nice patina.   2 Taler 1626. Hall. Schöne Patina. 

Ḑ 56.80 g  ḁ 46-47 mm  Ọ Ag  Ḋ Davenport 3336  

1108.	 About EF / About EF  500 €
 Dukát (1590-1618). Řád německých rytířů. Hall. PCGS AU55.   Ducat (1590-1618). Teutonic Order. Hall. PCGS AU55.  
 Dukat (1590-1618). Deutscher Orden. Hall. PCGS AU55. 

Ọ Au  Ḋ Friedberg 3379  

ARCIVÉVODA LEOPOLD V. HABSBURSKÝ (1619-1632)
Archduke Leopold V of Austria / Erzherrzog Leopold V.

ČESKÉ STAVOVSKÉ POVSTÁNÍ (1619-1621)
Bohemian Revolt / Ständeaufstand in Böhmen

1110.    R!	 Good VF / Good VF  400 €
 12 Krejcar 1619. Kutná Hora. Nedoražený. Nepatrně vylomený. Vzácný! 
 12 Kreutzer 1619. Kuttenberg. Weakly struck. Slightly broken off. Rare! 
 12 Kreuzer 1619. Kuttenberg. Prägeschwäche. Leicht abgespaltet. Selten!

Ḍ Ḿ, Ḉ Šebestián Höltzl  Ḑ 3.79 g  ḁ 28-29 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 4a, Halačka 578  
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FRIDRICH FALCKÝ (1619-1620)
Frederick I / Friedrich von der Pfalz

1111.	 About VF / VF  1 600 €
 Tolar 1621. Pfalz. Fridrich Falcký (1610-1623). Heidelberg.   Thaler 1621. Pfalz. Frederick V (1610-1623). Heidelberg.  
 Taler 1621. Pfalz. Friedrich von der Pfalz (1610-1623). Heidelberg. 

Ḑ 27.98 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Davenport 7149  

FERDINAND II. (1619-1637)
Ferdinand II / Ferdinand II.

1112.    R!	 Good VF / Good VF  12 000 €
 10 Dukát 1636. Praha. Vzácný!  10 Ducats 1636. Prague. Rare!  10 Dukaten 1636. Prag. Selten!

Ḍ ȯ, Ḉ Tobiáš Schuster  Ḑ 34.56 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Au  Ḋ Janovský 104, Halačka 713, Friedberg 38  

1113.    RR!	 UNC / UNC  20 000 €
 2 Dukát 1635. Kremnica. Velmi vzácný!  2 Ducats 1635. Kremnitz. Very rare! 
 2 Dukaten 1635. Kremnitz. Sehr selten!

Ḍ K - B, Ḑ 6.99 g  ḁ 25-26 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1163, Unger 888.b  

1114.    R!	 About EF / About EF  7 000 €
 2 Dukát 1637. Praha. Jednoročníkový typ! Vzácný!  2 Ducats 1637. Prague. One year type! Rare! 
 2 Dukaten 1637. Prag. Ein-Jahrgangstyp! Selten!

Ḍ Ṣ, Ḉ Jakub Wolker  Ḑ 6.91 g  ḁ 27-28 mm  Ọ Au  Ḋ Janovský 88, Halačka 725, Friedberg 40  



AUCTION HIGHLIGHT

1113.



41

1115.	 Good EF / Good EF  1 300 €
 Dukát 1626. Kremnica. Mírně zvlněný. Naprasklý.   Ducat 1626. Kremnitz. Slightly wavy. Broken.  
 Dukat 1626. Kremnitz. Leicht gewellt. Geborsten. 

Ḍ K - B, Ḑ 3.23 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1166, Unger 891  

1118.	 Good VF / About EF  200 €
 Tolar 1624. Praha. Zbytky ražebního lesku v plochách. Mírně nedoražený.  
 Thaler 1624. Prague. Rest of lustre in the fields. Lightly weakly struck.  
 Taler 1624. Prag. Spiegelnde Felder. Leichte Prägeschwäche. 

Ḍ Ḧ, Ḉ Jan Suttner  Ḑ 29.10 g  ḁ 43 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 49, Halačka 741  

1116.    R!	 UNC / UNC  3 000 €
 Dukát 1633. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Vzácný! 
 Ducat 1633. Kremnitz. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Rare! 
 Dukat 1633. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Selten!

Ḍ K - B, Ḑ 3.48 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1166, Unger 891  

1117.    R!	 About UNC / About UNC  3 000 €
 Dukát 1637. Kremnica. Poslední ročník! Vzácný!  Ducat 1637. Kremnitz. Last date! Rare! 
 Dukat 1637. Kremnitz. Letzter Jahrgang! Selten!

Ḍ K - B, Ḑ 3.49 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1166, Unger 891  
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1119.	 Good VF / Good VF  300 €
 Tolar 1626. Jáchymov. Nepatrně opracovaná hrana.   Thaler 1626. Joachimsthal. Edge slightly tooled.  
 Taler 1626. Joachimsthal. Rand leicht bearbeitet. 

Ḍ Ṥ, Ḉ Řehoř Steinmüller  Ḑ 28.98 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 19, Halačka 838  

1120.	 About EF / About EF  400 €
 Tolar 1630. Kutná Hora.   Thaler 1630. Kuttenberg.   Taler 1630. Kuttenberg. 

Ḍ Ẑ, Ḉ Šebestián Höltzl  Ḑ 28.79 g  ḁ 42-43 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 51, Halačka 799a  

1121.	 About EF / About EF  400 €
 Tolar 1631. Kutná Hora. Mírně nedoražený.   Thaler 1631. Kuttenberg. Lightly weakly struck.  
 Taler 1631. Kuttenberg. Leichte Prägeschwäche. 

Ḍ Ẑ, Ḉ Šebestián Höltzl  Ḑ 29.03 g  ḁ 42-43 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 51, Halačka 799  

1122.	 EF / EF  700 €
 Tolar 1632. Kremnica.   Thaler 1632. Kremnitz.   Taler 1632. Kremnitz. 

Ḍ K - B, Ḑ 28.66 g  ḁ 46-47 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1179, Unger 898.a  
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1123.	 Good VF / About EF  600 €
 Tolar 1637. Nagybánya.   Thaler 1637. Baia Mare.   Taler 1637. Neustadt. 

Ḍ N - B, Ḑ 28.47 g  ḁ 43-44 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1183, Unger 902  

EVANGELICKÉ SLEZSKÉ STAVY (1619-1635)
Silesian Evangelical Revolt / Schlesische Evangelische Ständeaufstand

1126.	 Good EF / EF  2 000 €
 Dukát 1635. Vratislav. Ze staré sbírky. Zbytky ražebního lesku v plochách. Mírně zvlněný.  
 Ducat 1635. Breslau. Origin in old collection. Rest of lustre in the fields. Slightly wavy.  
 Dukat 1635. Breslau. Aus der alten Sammlung. Spiegelnde Felder. Leicht gewellt. 

Ḉ Hans Rieger  Ḑ 3.46 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Friedensburg – Seger 258, Halačka 1144, Friedberg 3109  

1124.    RR!	 EF / EF  800 €
 Stříbrný žeton 1618. Korunovace na uherského krále v Bratislavě. Kremnica. Pěkná patina. Velmi vzácný! 
 Silver token 1618. Coronation of hungarian King in Pressburg. Kremnitz. Nice patina. Very rare! 
 Silberjeton 1618. Krönung zum König von Ungarn. Kremnitz. Schöne Patina. Sehr selten!

Ḑ 1.86 g  ḁ 22 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák VI-C-5b var.  

1125.    R!	 EF / EF  300 €
 Stříbrný žeton 1618. Korunovace na uherského krále v Bratislavě. Mírně nedoražený. Čistěný. Vzácný! 
 Silver Token 1618. Coronation of hungarian King in Pressburg. Lightly weakly struck. Cleaned. Rare! 
 Silberjeton 1618. Krönung zum König von Ungarn. Leichte Prägeschwäche. Gereinigt. Selten!

Ḑ 1.29 g  ḁ 18 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák VI-C-8b  
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ARCIVÉVODA ZIKMUND FRANTIŠEK TYROLSKÝ (1662-1665)
Archduke Sigismund Francis / Erzherzog Sigismund Franz

1127.	 EF / EF  300 €
 Tolar 1665. Hall.   Thaler 1665. Hall.   Taler 1665. Hall. 

Ḑ 28.76 g  ḁ 42-43 mm  Ọ Ag  Ḋ Davenport 3370  

FERDINAND III. (1637-1657)
Ferdinand III / Ferdinand III.

1130.	 About EF / EF  2 000 €
 Dukát 1653. Vratislav. Ze staré sbírky. Mírně nedoražený.  
 Ducat 1653. Breslau. Origin in old collection. Lightly weakly struck.  
 Dukat 1653. Breslau. Aus der alten Sammlung. Leichte Prägeschwäche. 

Ḍ ḷ, Ḉ Georg Hübner  Ḑ 3.36 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Friedensburg – Seger 366, Halačka 1264b  

1128.    R!	 EF / Good EF  16 000 €
 5 Dukát 1638. Praha. Výjimečný exemplář! Vzácný!  5 Ducats 1638. Prague. Extraordinary piece! Rare! 
 5 Dukaten 1638. Prag. Prachtexemplar! Selten!

Ḍ Ḻ, Ḉ Jakub Wolker  Ḑ 17.30 g  ḁ 35-36 mm  Ọ Au  Ḋ Janovský 25, Halačka 1154  

1129.    RR!	 About EF / EF  4 000 €
 Dukát 1645. Praha. Mírně zvlněný. Mírně nedoražený. Velmi vzácný! 
 Ducat 1645. Prague. Slightly wavy. Lightly weakly struck. Very rare! 
 Dukat 1645. Prag. Leicht gewellt. Leichte Prägeschwäche. Sehr selten!

Ḍ Ḻ, Ḉ Jakub Wolker  Ḑ 3.45 g  ḁ 23-24 mm  Ọ Au  Ḋ Janovský 18b, Halačka 1168, Friedberg –  
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1131.	 About EF / About EF  6 000 €
 Stříbrná medaile 1629 (2 Tolar). Uzdravení Ferdinanda III. od černých neštovic. Tato medaile bývá mylně uváděna jako 

korunovační. Pěkná patina. Stopa po uchu. Velmi vzácný! 
 Silver medal 1629 (2 Thaler). Healing of Ferdinand III. from smallpox. This medal is often mistakenly referred to as the 

coronation medal. Nice patina. Traces of mounting. Very rare! 
 Silbermedaille 1629 (2 Taler). Heilung von Ferdinand III. von Pocken. Diese Medaille wird oft fälschlicherweise 

bezeichnet als die Kronenmedaille. Schöne Patina. Henkelspur. Sehr selten!
Ḉ Donat Starck  Ḑ 57.96 g  ḁ 75-76 mm  Ọ Ag  Ḋ Donebauer 2353  

1133.	 Good EF / Good EF  400 €
 Tolar 1650. Kremnica. Mírně nedoražený.   Thaler 1650. Kremnitz. Lightly weakly struck.  
 Taler 1650. Kremnitz. Leichte Prägeschwäche. 

Ḍ K - B, Ḑ 28.63 g  ḁ 45-46 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1241, Unger 939.a  

    RR!

1132.    RR!	 VF / Good VF  1 500 €
 Tolar 1649. Praha. Jemně opracovaná hrana. Velmi vzácný!  Thaler 1649. Prague. Edge gently tooled. Very rare! 
 Taler 1649. Prag. Rand leicht bearbeitet. Sehr selten!

Ḍ Ḻ, Ḉ Jakub Wolker  Ḑ 28.53 g  ḁ 42-43 mm  Ọ Ag  Ḋ Janovský 14, Halačka 1172  
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1134.	 Good EF / EF  400 €
 Tolar 1652. Kremnica.   Thaler 1652. Kremnitz.   Taler 1652. Kremnitz. 

Ḍ Ǫ - Ǧ, Ḑ 28.75 g  ḁ 44-45 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1242, Unger 939.a  

1136.	 EF / Good EF  1 000 €
 1/2 Tolar 1657. Kremnica.   1/2 Thaler 1657. Kremnitz.   1/2 Taler 1657. Kremnitz. 

Ḍ K - B / v, Ḑ 14.30 g  ḁ 35-36 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1255, Unger 947.b  

1135.    R!	 Good EF / About UNC  900 €
 Tolar 1657. Kremnica. Vzácný!  Thaler 1657. Kremnitz. Rare!  Taler 1657. Kremnitz. Selten!

Ḍ K - B, Ḑ 28.47 g  ḁ 44-45 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1242, Unger 939.a  

1137.    RRR!	 EF / Good EF  1 500 €
 Zlatý žeton 1627 (1/2 Dukát). Korunovace na českého krále v Praze. Praha. Mírně zvlněn ražbou. Extrémně vzácný! 
 Gold Token 1627 (1/2 Ducat). Coronation of bohemian king in Prague. Prague. Slightly wavy from striking. 

Extremely rare! 
 Goldjeton 1627 (1/2 Dukat). Krönung zum böhmischen König in Prag. Prag. Leicht gewellt durch Prägung. 

Von allergrößter Seltenheit!
Ḉ Donat Starckh  Ḑ 1.72 g  ḁ 17 mm  Ọ Au  Ḋ Novák VII-B-4a  
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1138.	 Good EF / Good EF  2 000 €
 Zlatý žeton 1630 (Dukát). Holdovaní města Vratislav, Slezsko. Vratislav. Pěkná patina. Ražební lesk v plochách! Mírně 

zvlněný ražbou.  
 Gold token 1630 (Ducat). Homage of Breslau, Silesia. Breslau. Nice patina. Nice luster in the fields! Slightly wavy from 

striking.  
 Goldjeton 1630 (Dukat). Breslau-Huldigung, Schlesien. Breslau. Schöne Patina. Spiegelnde Felder! Minimal Prägung 

gewellt. 
Ḑ 3.47 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Novák VII-C-4a, Friedberg 471  

EGGENBERGOVÉ. JAN KRISTIÁN A JAN SEYFRIED (1641-1710)
Eggenberg. Johann Christian and Johann Seyfried / Eggenberg. Johann Christoph and Johann Seyfried

1139.	 About EF / About EF  300 €
 Tolar 1653. Český Krumlov. Stopa po uchu.   Thaler 1653. Krumau. Traces of mounting.  
 Taler 1653. Krumau. Henkelspur. 

Ḉ Vít Scheiblhoffer  Ḑ 29.00 g  ḁ 42-43 mm  Ọ Ag  Ḋ Donebauer 3318, Záloha 72, Polívka 38, Pavlíček – Schön 52  

1140.	 Good VF / Good VF  200 €
 1/2 Tolar 1658. Český Krumlov. Ze staré sbírky. Starý sáček. Původní ražba. Pěkná patina. Stopa po uchu. Stopy koroze.  
 1/2 Thaler 1658. Krumau. Origin in old collection. Old bag. Original struck. Nice patina. Traces of mounting. Traces of 

corrosion.  
 1/2 Taler 1658. Krumau. Kommt aus der alten Sammlung. Alter Beutel. Originalprägung. Schöne Patina. Henkelspur. 

Korrosionsspuren. 
Ḉ Vít Scheiblhoffer  Ḑ 14.45 g  ḁ 36-37 mm  Ọ Ag  Ḋ Donebauer 3325, Záloha 86, Polívka 43, Pavlíček – Schön 52  
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FERDINAND IV. (1647-1653)
Ferdinand IV / Ferdinand IV.

1144.	 EF / EF  300 €
 Stříbrná medaile 1653. Korunovace na římského krále v Řezně. Řezno.  
 Silver medal 1653. Coronation of roman king in Ratisbona. Regensburg.  
 Silbermedaille 1653. Krönung zum römischen König in Regensburg. Regensburg. 

Ḍ HF, Ḉ Hieronymus Federer  Ḑ 19.62 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák II-VIII-D-16, Mayer 192  

1141.    RRR!	 Good EF / Good EF  2 000 €
 Zlatý žeton 1646 (Dukát). Korunovace Ferdinanda IV. za českého krále. Praha. Výjimečný exemplář! Mírně zvlněný. 

Extrémně vzácný! 
 Gold token 1646 (Ducat). Coronation of Ferdinand IV as a king of Bohemia. Prague. Extraordinary piece! Slightly 

wavy. Extremely rare! 
 Goldjeton 1646 (Dukat). Die Krönung Ferdinands IV. zum König von Böhmen. Prag. Prachtexemplar! Leicht gewellt. 

Von allergrößter Seltenheit!
Ḉ Salomon Scultet von Scholtisheym  Ḑ 3.45 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Novák VIII-A-8a, Čermák – Skrbek 731  

1142.    RR!	 About UNC / Good EF  400 €
 Stříbrný žeton 1647. Korunovace na uherského krále v Bratislavě. Hlazené plochy na aversu. Velmi vzácný! 
 Silver token 1647. Coronation of hungarian king in Pressburg. Obverse fields tooled. Very rare! 
 Silberjeton 1647. Krönung zum ungarischen König in Pressburg. Vorderseite Felder poliert. Sehr selten!

Ḑ 2.88 g  ḁ 26 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák VIII-B-1b var, Montenuovo 836a, Horsky 2013  

1143.    RRR!	 Good EF / Good EF  3 000 €
 Zlatý žeton 1647 (1/4 Dukát). Korunovace na uherského krále v Bratislavě. Škrábanec. Extrémně vzácný! 
 Gold token 1647 (1/4 Ducat). Coronation of hungarian king in Pressburg. Scratch. Extremely rare! 
 Goldjeton 1647 (1/4 Dukat). Krönung zum ungarischen König in Pressburg. Kratzer. Von allergrößter Seltenheit!

Ḑ 0.88 g  ḁ 14-15 mm  Ọ Au  Ḋ Novák VIII-B-8a  
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LEOPOLD I. (1657-1705)
Leopold I / Leopold I.

1145.    R!	 About UNC / Good EF  300 €
 Stříbrná medaile 1653. Korunovace na římského krále v Řezně. Vzácný! 
 Silver medal 1653. Coronation of roman king in Ratisbona. Rare! 
 Silbermedaille 1653. Krönung zum römischen König in Regensburg. Selten!

Ḑ 10.70 g  ḁ 34 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák VIII-D-4b, Montenuvo 187  

1146.    RR!	 EF / Good EF  40 000 €
 10 Dukát 1666. Kremnica. Starý podložní lístek. Stopy po osazení. Velmi vzácný! 
 10 Ducats 1666. Kremnitz. Old label included. Mountmarks. Very rare! 
 10 Dukaten 1666. Kremnitz. Mit dem alten Zettel. Fassungspuren. Sehr selten!

Ḑ 34.55 g  ḁ 47 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1270, Unger 957A  
Ex Schulman 30.3.1935, # 294 ; Hess Divo 294/2002, # 52

1147.    RRR!	 EF / EF  50 000 €
 5 Dukát 1691. Praha. Extrémně vzácný!  5 Ducats 1691. Prague. Extremely rare! 
 5 Dukaten 1691. Prag. Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ (MV), Ḉ Waist  Ḑ 17.29 g  ḁ 37 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1371a, Herinek 110, Dietiker 927  
Ex Rauch 53/1994, # 1847 ; Rauch 58/1996, # 2837

1148.    R!	 Good EF / Good EF  3 000 €
 3 Dukát 1703. Nagybánya. Dírka. Vzácný!  3 Ducats 1703. Baia Mare. Hole. Rare! 
 3 Dukaten 1703. Neustadt. Loch. Selten!

Ḑ 10.41 g  ḁ 49 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1307, Unger 987  
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1149.	 EF / EF  1 000 €
 Dukát 1672. Kremnica.   Ducat 1672. Kremnitz.   Dukat 1672. Kremnitz. 

Ḑ 3.45 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1320, Herinek 338  

1150.	 EF / EF  1 500 €
 Dukát 1679. Kremnica.   Ducat 1679. Kremnitz.   Dukat 1679. Kremnitz. 

Ḍ Ǫ - Ǧ, Ḑ 3.46 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1321, Herinek 345  

1151.	 EF / EF  2 000 €
 Dukát 1681. Kremnica.   Ducat 1681. Kremnitz.   Dukat 1681. Kremnitz. 

Ḍ Ǫ - Ǧ, Ḑ 3.47 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1321, Herinek 347  

1152.	 UNC / UNC  3 000 €
 Dukát 1683. Kremnica. Kabinetný kus.   Ducat 1683. Kremnitz. Highly collectible piece.  
 Dukat 1683. Kremnitz. Kabinettstück. 

Ḍ Ǫ - Ǧ, Ḑ 3.47 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1321, Herinek 349  

1153.	 UNC / UNC  1 200 €
 Dukát 1694. Kremnica. Nedoražený. Prasklé razidlo.   Ducat 1694. Kremnitz. Weakly struck. Broken die.  
 Dukat 1694. Kremnitz. Prägeschwäche. Geborsten Stempel. 

Ḍ Ǫ - Ǧ, Ḑ 3.49 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1321, Herinek 992.a  
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1154.	 About EF / About EF  1 000 €
 Dukát 1695. Kremnica.   Ducat 1695. Kremnitz.   Dukat 1695. Kremnitz. 

Ḍ Ǫ - Ǧ, Ḑ 3.45 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1322, Herinek 361  

1155.	 About EF / EF  1 000 €
 Dukát 1703. Nagybánya.   Ducat 1703. Baia Mare.   Dukat 1703. Neustadt. 

Ḍ N-B, Ḑ 3.43 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1332, Herinek 997.b  

1157.	 EF /  700 €
 1/8 Dukát 1690 (jednostranný). Vratislav. Vryp.   1/8 Ducat 1690 (one-sided). Breslau. Scratch.  
 1/8 Dukat 1690 (einseitig). Breslau. Kratzer. 

Ḉ Wackerl  Ḑ 0.43 g  ḁ 11 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1550, Herinek 540  

1158.	 EF / EF  2 000 €
 Tolar 1662. Kremnica.   Thaler 1662. Kremnitz.   Taler 1662. Kremnitz. 

Ḍ Ǫ - Ǧ, Ḑ 28.17 g  ḁ 46 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1368, Unger 1018  

1156.    R!	 EF / EF  500 €
 1/3 Dukát 1690. Opolí. Vzácný!  1/3 Ducat 1690. Oppeln. Rare!  1/3 Dukat 1690. Oppeln. Selten!

Ḑ 1.15 g  ḁ 15 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1684, Friedensburg-Seger -  



55

1159.	 About EF / About EF  200 €
 Tolar 1692. Kremnica.   Thaler 1692. Kremnitz.   Taler 1692. Kremnitz. 

Ḍ Ǫ - Ǧ, Ḑ 28.57 g  ḁ 46-47 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1373, Herinek 735  

1160.	 Good EF / UNC  800 €
 Tolar 1696. Kremnica.   Thaler 1696. Kremnitz.   Taler 1696. Kremnitz. 

Ḍ Ǫ - Ǧ, Ḑ 28.83 g  ḁ 47-48 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1374, Herinek 740  

1161.	 EF / EF  200 €
 Tolar 1698. Kremnica.   Thaler 1698. Kremnitz.   Taler 1698. Kremnitz. 

Ḍ Ǫ - Ǧ, Ḑ 28.75 g  ḁ 47 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1374, Herinek 742  

1162.	 Good VF / About EF  600 €
 Tolar 1702. Opolí. Nedoražený.   Thaler 1702. Oppeln. Weakly struck.   Taler 1702. Oppeln. Prägeschwäche. 

Ḍ F.N, Ḉ Franz Nowak  Ḑ 28.38 g  ḁ 45-46 mm  Ọ Ag  Ḋ Davenport 1009, Voglhuber 230 III.  
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1163.	 EF / EF  600 €
 Tolar 1704. Praha. Justovaný. Hrana.   Thaler 1704. Prague. Adjusted. Edge nick.  
 Taler 1704. Prag. Justiert. Randfehler. 

Ḍ G.E, Ḉ Georg Egerer  Ḑ 28.64 g  ḁ 44-45 mm  Ọ Ag  Ḋ Herinek 659, Dietiker 903  

1164.	 Good EF / Good EF  200 €
 1/2 Tolar 1699. Kremnica. Stopa po uchu.   1/2 Thaler 1699. Kremnitz. Traces of mounting.  
 1/2 Taler 1699. Kremnitz. Henkelspur. 

Ḍ Ǫ - Ǧ, Ḑ 14.42 g  ḁ 35-36 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1402, Unger 1044, CNA 101-k-8  

1165.	 Good EF / Good EF  200 €
 1/2 Tolar 1703. Kremnica. PCGS MS 63.   1/2 Thaler 1703. Kremnitz. PCGS MS 63.  
 1/2 Taler 1703. Kremnitz. PCGS MS 63. 

Ḍ Ǫ - Ǧ, Ọ Ag  Ḋ Huszár 1404, Unger 1045.a  

1166.	 EF / EF  300 €
 1/4 Tolar 1660. Kremnica. Stopa po uchu. Starý podložný lístok.  
 1/4 Thaler 1660. Kremnitz. Traces of mounting. Old label included.  
 1/4 Taler 1660. Kremnitz. Henkelspur. Mit dem alten Zettel. 

Ḍ Ǫ - Ǧ, Ḑ 7.20 g  ḁ 29-30 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1406, Herinek 876  
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1170.	 Good VF / Good VF  300 €
 Stříbrný žeton 1655. Holdování dolnorakouských stavů ve Vídni.   Silver Token 1655. Homage in Vienna.  
 Silberjeton 1655. Auf die Huldigung der österreichischen Stände in Wien. 

Ḑ 1.27 g  ḁ 17 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák IX-B-4b, Montenuovo 855  

1171.	 About EF / About EF  200 €
 Stříbrná medaile 1686. Osvobození Budína od Turků. Vídeň. Pěkná patina.  
 Silver Medal 1686. Exemption of Buda from Turks. Vienna. Nice patina.  
 Silbermedaille 1686. Auf die Einnahme von Ofen (Buda). Wien. Schöne Patina. 

Ḍ C.V. // .I.K., Ḉ Johannes Kittel, G. Vinck  Ḑ 10.72 g  ḁ 34 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 994, Héri 236  

1167.    R!	 EF / EF  600 €
 Stříbrný žeton 1655. Korunovace na uherského krále v Bratislavě. Mírně nedoražený. Mírně justovaný. Vzácný! 
 Silver Token 1655. Coronation of hungarian King in Pressburg. Lightly weakly struck. Slightly adjusted. Rare! 
 Silberjeton 1655. Zur Krönung in Pressburg zum ungarischen König. Leichte Prägeschwäche. Leicht justiert. Selten!

Ḑ 4.25 g  ḁ 27 mm  Ọ Ag  Ḋ jako Novák II. IX-C-1b, Montenuovo 859  

1168.    R!	 EF / EF  400 €
 Stříbrný žeton 1655. Korunovace na uherského krále v Bratislavě. Mírně nedoražený. Vzácný! 
 Silver Token 1655. Coronation of hungarian King in Pressburg. Lightly weakly struck. Rare! 
 Silberjeton 1655. Zur Krönung in Pressburg zum ungarischen König. Leichte Prägeschwäche. Selten!

Ḑ 1.95 g  ḁ 21 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák IX.-C-3b, Montenuovo 860  

1169.    R!	 About EF / About EF  300 €
 Stříbrný žeton 1655. Korunovace na uherského krále v Bratislavě. Vzácný! 
 Silver Token 1655. Coronation of hungarian King in Pressburg. Rare! 
 Silberjeton 1655. Zur Krönung in Pressburg zum ungarischen König. Selten!

Ḑ 1.21 g  ḁ 17 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák IX-C-5b, Montenuovo 861  
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1172.	 EF / EF  200 €
 Stříbrná medaile 1686. Osvobození Budína od Turků. Hlazené plochy.  
 Silver Medal 1686. Exemption of Buda from Turks. Fields tooled.  
 Silbermedaille 1686. Auf die Einnahme von Ofen (Buda). Felder poliert. 

Ḑ 24.34 g  ḁ 40 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 1007, Héri 225  

DITRICHŠTEJNOVÉ. KAREL LUDVÍK (1698-1732)
Dietrichstein. Karl Ludwig / Dietrichstein. Karl Ludwig

1173.    R!	 About EF / EF  300 €
 Stŕíbrná medaile 1690. Dobití Kanische. Vzácný!  Silver Medal 1690. Capture of Nagykanizsa. Rare! 
 Silbermedaille 1690. Auf die Einnahme von Kanischa. Selten!

Ḉ Georg Hautsch  Ḑ 13.61 g  ḁ 35 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 1099, Héri 365  

1174.    R!	 EF / Good EF  700 €
 Tolar 1726. Vídeň. Starý podložní lístek - Antonín Prokop. Starý sáček. Zbytky ražebního lesku v plochách. Raženo 

pouze 500 kusů. Vzácný! 
 Thaler 1726. Vienna. Old label included - Antonin Prokop. Old bag. Rest of lustre in the fields. Minted only 500 pieces. 

Rare! 
 Taler 1726. Wien. Mit dem alten Zettel - Antonin Prokop. Alter Beutel. Spiegelnde Felder. Nur 500 Stücke geprägt. 

Selten!
Ḉ F.J.Mitttermayr  Ḑ 29.09 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Polívka 27, Montenuovo 2766, Donebauer 3297  
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FRANTIŠEK II. RÁKOCZI (1703-1711)
Francis II Rákóczi / Franz II. Rákóczi

1176.	 EF / Good EF  200 €
 1/2 Tolar 1705. Kremnica.   1/2 Thaler 1705. Kremnitz.   1/2 Taler 1705. Kremnitz. 

Ḍ Ǫ - Ǧ, Ḑ 13.94 g  ḁ 35-36 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1524, Herinek 12  

1177.	 EF / EF  200 €
 1/2 Tolar 1705. Kremnica. Mírně nedoražený.   1/2 Thaler 1705. Kremnitz. Lightly weakly struck.  
 1/2 Taler 1705. Kremnitz. Leichte Prägeschwäche. 

Ḍ Ǫ - Ǧ, Ḑ 14.11 g  ḁ 35,8 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1524, Unger 1127a, CNA 126-a-5, Herinek 12  

1178.	 Good EF / About UNC  200 €
 XX Poltura 1705. Kremnica.   XX Poltura 1705. Kremnitz.   XX Poltura 1705. Kremnitz. 

Ḍ P-H, Ḑ 16.78 g  ḁ 36-37 mm  Ọ Cu  Ḋ Huszár 1529  

1175.    R!	 Good EF / Good EF  7 000 €
 Dukát 1705. Kremnica. Prohnutý. Vzácný!  Ducat 1705. Kremnitz. Bent. Rare! 
 Dukat 1705. Kremnitz. Gebogen. Selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ, Ḑ 3.48 g  ḁ 24 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1521, Unger 1124  
Ex Salgo collection - Spink 50/1994, #436

1179.    R!	 EF / EF  200 €
 Poltura 1706 (chyboražba). 1076 místo 1706. Kremnica. Nejhezčí známy kus! Vzácný! 
 Poltura 1706 (error strike). 1076 instead of 1706. Kremnitz. Most beautiful piece known! Rare! 
 Poltura 1706 (Fehlerprägung). 1076 statt 1706. Kremnitz. Das beste aufgezeichnete Exemplar! Selten!

Ḍ K-B, Ḑ 2.66 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Cu  Ḋ Huszár -, Unger II. -  
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JOSEF I. (1705-1711)
Joseph I / Joseph I.

1182.	 Good EF / Good EF  300 €
 Tolar 1707. Hall. Pěkná patina.   Thaler 1707. Hall. Nice patina.   Taler 1707. Hall. Schöne Patina. 

Ḑ 28.65 g  ḁ 42-43 mm  Ọ Ag  Ḋ Voglhuber 245/I, Herinek 130, Moser & Tursky 810  

1183.	 About UNC / Good EF  100 €
 Stříbrný žeton 1687. Korunovace na uherského krále v Bratislavě.  
 Silver Token 1687. Coronation of hungarian king in Pressburg.  
 Silberjeton 1687. Krönung zum ungarischen König in Pressburg. 

Ḑ 3.31 g  ḁ 25 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák X-A-30b, , Montenuovo 1205  

1184.	 About UNC / Good EF  80 €
 Stříbrný žeton 1687. Korunovace na uherského krále v Bratislavě.  
 Silver Token 1687. Coronation of hungarian king in Pressburg.  
 Silberjeton 1687. Krönung zum ungarischen König in Pressburg. 

Ḑ 1.38 g  ḁ 17 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák X-A-31b, Montenuovo 1206  

1180.    R!	 About UNC /  2 000 €
 1/8 Dukát 1707 (jednostranný). Vratislav. Ze staré sbírky. Zvlněný. Hranka. Vzácný! 
 1/8 Ducat 1707 (one-sided). Breslau. Origin in old collection. Wavy. Edge nick. Rare! 
 1/8 Dukat 1707 (einseitig). Breslau. Aus der alten Sammlung. Gewellt. Randfehler. Selten!

Ḑ 0.43 g  ḁ 12 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1750, Friedensburg 781  

1181.    R!	 UNC / UNC  400 €
 1/12 Dukát 1711. Vratislav. Vzácný!  1/12 Ducat 1711. Breslau. Rare!  1/12 Dukat 1711. Breslau. Selten!

Ḑ 0.30 g  ḁ 10 mm  Ọ Au  Ḋ Halačka 1751, Friedensburg 811  
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KAREL VI. (1711-1740)
Charles VI / Karl VI.

1186.	 EF / EF  800 €
 2 Tolar. Hall.   2 Thaler. Hall.   2 Taler. Hall. 

Ḑ 57.32 g  ḁ 47 mm  Ọ Ag  Ḋ Herinek 281, Davenport 1049  

1187.	 EF / Good EF  3 000 €
 Tolar 1712. Bratislava. R! Vzácny!   Thaler 1712. Pressburg. Rare!   Taler 1712. Pressburg. Selten! 

Ḍ C - H / PW /.I.G.S., Ḉ Paul Wödrödy  Ḉ Johann Georg Seidlitz  Ḑ 28.43 g  ḁ 45-46 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1607, Herinek 
456, Voglhuber 264/I  

1188.	 Good EF / Good EF  200 €
 Tolar 1739. Kremnica.   Thaler 1739. Kremnitz.   Taler 1739. Kremnitz. 

Ḍ Ǫ - Ǧ, Ḑ 28.77 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1606, Herinek 454  

1185.    RR!	 Good VF / Good VF  500 €
 Zlatý žeton 1690 (1  1/2 dukát). Korunovace na římského krále v Augsburku. Zvlněný. Velmi vzácný! 
 Gold Token 1690 (1 1/2 Ducats). Coronation of the roman king in Augsburg. Wavy. Very rare! 
 Goldjeton 1690 (1 1/2 Dukaten). Auf die Krönung zum römischen König  in Augsburg. Gewellt. Sehr selten!

Ḑ 5.18 g  ḁ 26 mm  Ọ Au  Ḋ Novák  X-B-32a, Montenuovo 1234  
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1189.	 EF / Good EF  200 €
 1/2 Tolar 1732. Kremnica.   1/2 Thaler 1732. Kremnitz.   1/2 Taler 1732. Kremnitz. 

Ḍ Ǫ - Ǧ, Ḑ 14.37 g  ḁ 34-35 mm  Ọ Ag  Ḋ Huszár 1613, Herinek 549  

1192.	 EF / About EF  1 000 €
 Zlatý žeton 1712 (3/4 Dukát). Korunovace na uherského krále v Bratislavě. Mírně prohnutý ražbou.  
 Gold Token 1712 (3/4 Ducats). Coronation of hungarian king in Pressburg. Slightly bent from striking.  
 Goldjeton 1712 (3/4 Dukaten). Krönung zum ungarischen König in Pressburg. Leicht gebogen durch Prägung. 

Ḑ 2.59 g  ḁ 19-20 mm  Ọ Au  Ḋ Novák XI-M-20a  

1193.	 Good EF / Good VF  100 €
 Stříbrný žeton 1687 (2 ks). Korunovace na uherského krále v Bratislavě.  
 Silver Token 1687 (2 pcs). Coronation of hungarian king in Pressburg.  
 Silberjeton 1687 (2 Stk). Krönung zum ungarischen König in Pressburg. 

Ọ Ag  Ḋ Novák XI-M-16b, Novák XI-M-19b, Montenuovo 1385, , Montenuovo 1386  

1190.    RR!	 Good EF / EF  1 500 €
 Zlatý žeton 1711 (3/4 Dukát). Korunovace na římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem. Velmi vzácný! 
 Gold Token 1711 (3/4 Ducat). Coronation of roman emperor in Frankfurt. Very rare! 
 Goldjeton 1711 (3/4 Dukat). Krönung zum römischen Kaiser in Frankfurt am Main. Sehr selten!

Ḑ 2.57 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ Novák XI-F-47a  

1191.    RR!	 EF / EF  4 000 €
 Zlatý žeton 1712 (1 1/4 Dukát). Korunovace na uherského krále v Bratislavě. Velmi vzácný! 
 Gold Token 1712 (1 1/4 Ducats). Coronation of hungarian king in Pressburg. Very rare! 
 Goldjeton 1712 (1 1/4 Dukaten). Krönung zum ungarischen König in Pressburg. Sehr selten!

Ḑ 4.34 g  ḁ 24-25 mm  Ọ Au  Ḋ Novák XI-M-16a  
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1194.	 Good EF / About UNC  1 000 €
 Stříbrná medaile 1711. Korunovace na římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem. Výjimečný exemplář s ražebním 

leskem v plochách! Pěkná patina.  
 Silver Medal 1711. Coronation of roman emperor in Frankfurt. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Nice 

patina.  
 Silbermedaille 1711. Krönung zum römischen Kaiser in Frankfurt am Main. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! 

Schöne Patina. 
Ḉ Philipp Heinrich Müller  Ḑ 44.49 g  ḁ 49 mm  Ọ Ag  Ḋ Novák XI-F-22a, Montenuovo 1369  

1195.    RR!	 EF / EF  500 €
 Stříbrná medaile 1717. Pěkná patina. Velmi vzácný!  Silver Medal 1717. Nice patina. Very rare! 
 Silbermedaille 1717. Schöne Patina. Sehr selten!

Ḉ Georg Wilhelm Vestner  Ḑ 28.85 g  ḁ 43-44 mm  Ọ Ag  Ḋ Montenuovo 1507  

1196.    RRR!	 About EF / About EF  3 000 €
 Zlatá medaile 1724 (2 Dukát). Česká korunovace Karla VI. a Alžběty Kristýny v září 1723 v Praze a očekávané narození 

dědice trůnu v roce 1724. Extrémně vzácný! 
 Gold Medal 1724 (2 Ducats). Bohemian coronation of Charles VI and Elisabeth Cristina in 1723 in Prague and expected 

birth of the heir to the throne in 1724. Extremely rare! 
 Goldmedaille 1724 (2 Dukaten). Die böhmische Krönung von Karl VI. und Elisabeth Kristina im Jahre 1723 in Prag und 

die erwartete Geburt des Thronfolgers im Jahre 1724. Von allergrößter Seltenheit!
Ḑ 6.93 g  ḁ 25-26 mm  Ọ Au  Ḋ Novák -, Donebauer 2689, Čermák-Skrbek Tab. CXI. #1119  
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MARIE TEREZIE (1740-1780)
Maria Theresa / Maria Theresia

1197.	 About UNC / UNC  2 000 €
 Zlatá medaile 1770/1958. Na svatbu Marie Antoinetty s Ludvíkem XVI. Vídeň. Oficiálni pozdější ražba Hlavního 

mincovního úřadu Vídeň. Punc na hraně “585” “1958”. Značka HMA 1914 na aversu a 1915 na reversu.  
 Gold Medal 1770/1958. To the marriage Maria Antoinetta with Louis XVI. Vienna. Official restrike of HMA Vienna. 

Hallmarked on the edge - “585” “1958”. HMA mark 1914 on the obverse and 1915 on the reverse.  
 Goldmedaille 1770/1958. Auf die Vermählung von Marie Antoinette mit Ludwig XVI von Frankreich. Wien. Nachprägung 

Hauptmünzamtes Wien. Auf dem Rand gepunzt - “585” “1958”. HMA Marke 1914 auf der Vorderseite und 1915 auf der 
Rückseite. 
Ḉ A. Wideman  Ḑ 23.18 g  ḁ 32 mm  Ọ Au  Ḋ HMA Wien 38  

ŠLIKOVÉ. FRANTIŠEK JINDŘICH (1740-1766)
Schlick. Franz Heinrich / Schlick. Franz Heinrich

1198.	 Good EF / Good EF  500 €
 Tolar 1759. František Jindřich Šlik s titulem Marie Terezie. Praha. Pěkná patina. Nedoražený. Jemně justovaný. 

Vyjimečný kus s ražebním leskem v plochách!  
 Thaler 1759. Franz Heinrich Schlick with Maria Theresia title. Prague. Nice patina. Weakly struck. Slightly adjusted. 

Extraordinary piece with nice luster in the fields!  
 Taler 1759. Franz Heinrich Schlick mit Titel Maria Theresia. Prag. Schöne Patina. Prägeschwäche. Leicht justiert. 

Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! 
Ḍ T:F, Ḉ Paul Erdmann von Schwingerschuh  Ḉ Giovanni Toda  Ḑ 29.16 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Polívka 196, Donebauer 
3847, Holzmair 80  

BATTHYÁNY. LUDVÍK (1753-1806)
Batthyani. Louis / Batthyani. Ludwig

1199.	 Good EF / Good EF  400 €
 Tolar 1788. Vídeň. PCGS. Sbírkový kus s nádhernou patinou.  
 Thaler 1788. Vienna. Highly collectible piece with beautiful patina!  
 Taler 1788. Wien. Kabinettstück mit feiner Patina! 

Ḍ I. N. WIRT., Ḉ Jan Nepomuk Wirt / Ian Nepomuk Wirt  Ọ Ag  
Ḋ Weszerle G. IV.-8, Davenport 1184, Holzmair 17v, Pavlíček-Schön II. 13, Horský 5407  



66

JOSEF II. (1780-1790)
Joseph II / Joseph II.

1200.	 EF / EF  600 €
 2 Dukát 1780. Karlovský Bělehrad. Stopa na hraně. Justovaný. Hladené plochy.  
 2 Ducats 1780. Alba Iulia. Trace on the edge. Adjusted. Fields tooled.  
 2 Dukaten 1780. Karlsburg / Weissenburg. Spur am Rand. Justiert. Felder poliert. 

Ḍ E/H.S., Ḑ 6.97 g  ḁ 24 mm  Ọ Au  Ḋ Herinek 17, KM 2086  

LEOPOLD II. (1790-1792)
Leopold II / Leopold II.

1201.	 EF / EF  700 €
 1/2 Sovrano 1791. Milán. Stopa po uchycení.   1/2 Souverain d’Or 1791. Milan. Traces of mounting.  
 1/2 Souverain 1791. Mailand. Henkelspur. 

Ḍ M, Ḑ 5.55 g  ḁ 23-24 mm  Ọ Au  Ḋ Herinek 26, Friedberg 739e  

1202.	 EF / EF  800 €
 Dukát 1790. Kremnica. Pěkná patina.   Ducat 1790. Kremnitz. Nice patina.   Dukat 1790. Kremnitz. Schöne Patina. 

Ḑ 3.49 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Herinek 6, Friedberg 205  

1203.	 Good EF / Good EF  800 €
 Dukát 1792. Kremnica.   Ducat 1792. Kremnitz.   Dukat 1792. Kremnitz. 

Ḑ 3.49 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 1920, Herinek 8  
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1204.	 Good EF / Good EF  600 €
 Dukát 1792. Kremnica.   Ducat 1792. Kremnitz.   Dukat 1792. Kremnitz. 

Ḑ 3.49 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Herinek 8, Friedberg 205  

1206.	 About EF / About EF  1 000 €
 Zlatá medaile 1765 (3 1/2 Dukát). Svatba Leopolda s Mariou Ludovikou. Opracovaná hrana.  
 Gold Medal 1765 (3 1/2 Ducats). Wedding of Leopold and Maria Ludovica. Edge tooled.  
 Goldmedaille 1765 (3 1/2 Dukaten). Hochzeit mit Maria Ludovica von Spanien. Rand bearbeitet. 

Ḑ 12.04 g  ḁ 29 mm  Ọ Au  Ḋ Montenuovo 1945 (Ag)  

FRANTIŠEK II. (1792-1806)
Francis II / Franz II.

1205.    R!	 Good EF / Good EF  2 000 €
 Zlatý žeton 1790 (1 1/4 Dukát). Holdování dolnorakouských stavů ve Vídni. Mírně prohnutý. Vzácný! 
 Gold Token 1790 (1 1/4 Ducat). Homage in Vienna of the Lower Austria estates. Slightly bent. Rare! 
 Goldjeton 1790 (1 1/4 Dukat). Huldigung der niederösterreichischen Stände in Wien. Leicht gebogen. Selten!

Ḑ 4.35 g  ḁ 25 mm  Ọ Au  Ḋ Novák XVI-B-2a, Széchenyi str. 457  

1207.    RR!	 EF / Good EF  5 000 €
 4 Dukát 1804. Vídeň. Velmi vzácný!  4 Ducats 1804. Vienna. Very rare!  4 Dukaten 1804. Wien. Sehr selten!

Ḍ A, Ḑ 13.97 g  ḁ 39 mm  Ọ Au  Ḋ Friedberg 458, Herinek 12, Novotný 129  



68

1209.	 EF / EF  500 €
 Dukát 1793. Kremnica.   Ducat 1793. Kremnitz.   Dukat 1793. Kremnitz. 

Ḑ 3.49 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Herinek 87, Friedberg 209  

1210.	 EF / EF  500 €
 Dukát 1796. Kremnica.   Ducat 1796. Kremnitz.   Dukat 1796. Kremnitz. 

Ḍ B, Ḑ 3.49 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Herinek 59, Friedberg 211  

1211.	 Good EF / Good EF  500 €
 Dukát 1797. Kremnica. Jemně justovaný. Hranka.   Ducat 1797. Kremnitz. Slightly adjusted. Edge nick.  
 Dukat 1797. Kremnitz. Leicht justiert. Randfehler. 

Ḑ 3.48 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Herinek 91, Friedberg 209  

1212.	 About UNC / EF  400 €
 Dukát 1798. Kremnica. Prasklé razidlo. Justovaný.   Ducat 1798. Kremnitz. Broken die. Adjusted.  
 Dukat 1798. Kremnitz. Stempel geborsten. Justiert. 

Ḑ 3.48 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Herinek 92, Friedberg 209  

1208.    R!	 EF / Good EF  4 000 €
 4 Dukát 1806. Vídeň. Zbytky ražebního lesku v plochách. Mírně nedoražený. Vzácný! 
 4 Ducats 1806. Vienna. Rest of lustre in the fields. Lightly weakly struck. Rare! 
 4 Dukaten 1806. Wien. Spiegelnde Felder! Leichte Prägeschwäche. Selten!

Ḍ A, Ḑ 13.95 g  ḁ 39 mm  Ọ Au  Ḋ Friedberg 459, Herinek 15  
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1213.	 About EF / About EF  400 €
 Zlatý žeton 1792 (1 1/2 Dukát). Holdování v Gentu (Belgie). Justovaný. Stopa po uchu. Vrypy. Hranka.  
 Gold Token 1792 (1 1/2 Ducats). Homage in Gent (Belgium). Adjusted. Traces of mounting. Scratches. Edge nick.  
 Goldjeton 1792 (1 1/2 Dukaten). Huldigung von Gent. Justiert. Henkelspur. Kratzer. Randfehler. 

Ḉ Theodor Van Berckel  Ḑ 5.56 g  ḁ 23 mm  Ọ Au  Ḋ Novák XII-J-3a  

CÍRKEVNÍ RAŽBY
Austrian Cleric coins / Geistlichkeit in den habsburgischen Erblanden

1216.	 About UNC / About UNC  300 €
 Tolar 1649. Arcibiskupství Salzburg. Paris von Lodron (1619-1653). Ražební lesk v plochách.  
 Thaler 1649. Archbishopric of Salzburg. Paris von Lodron (1619-1653). Nice luster in the fields.  
 Taler 1649. Erzbistum Salzburg. Paris von Lodron (1619-1653). Spiegelnde Felder. 

Ḑ 28.58 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Davenport 3504  

1214.    RR!	 Good EF / About UNC  20 000 €
 5 Dukát 1678. Arcibiskupství Olomouc, Karel II. z Lichtenštejna (1664-1695). Kroměříž. Nejhezčí známy kus! Výjimečný 

exemplář! Velmi vzácný! 
 5 Ducats 1678. Archbishopric of Olomouc, Karl II. von Lichtenstein (1664-1695). Kroměříž. Most beautiful piece known! 

Extraordinary piece! Very rare! 
 5 Dukaten 1678. Erzbistum Olmütz, Karl II. von Lichtenstein (1664-1695). Kremsier. Das beste aufgezeichnete Exemplar! 

Prachtexemplar! Sehr selten!
Ḑ 17.39 g  ḁ 44 mm  Ọ Au  Ḋ Suchomel-Videman 433, Lichnowsky-Mayer 235, Friedberg 76  

1215.    RR!	 About EF / EF  3 000 €
 Dukát 1726. Arcibiskupství Olomouc, Wolfgang von Schrattenbach. Olomouc. Nedoražený. Škrábance. Velmi vzácný! 
 Ducat 1726. Archbishopric of Olomouc, Wolfgang von Schrattenbach. Olomouc. Weakly struck. Scratches. Very rare! 
 Dukat 1726. Erzbistum Olmütz, Wolfgang von Schrattenbach. Olmütz. Prägeschwäche. Kratzer. Sehr selten!

Ḑ 3.46 g  ḁ 22 mm  Ọ Au  Ḋ Fr. 97  
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1217.	 About EF / About EF  500 €
 Tolar 1715. Franz Eusebius z Trautson (1678-1728) - hrabě z Falkenštejnu. Offenbánya. Chyba střížku.  
 Thaler 1715. Franz Eusebius von Trautson - count of Falkenstein. Baia de Aries. Flan defect.  
 Taler 1715. Franz Eusebius von Trautson - Graf zu Falkenstein. Offenburg. Schrötlingsfehler. 

Ḉ Mathias Mittemayer  Ḑ 29.00 g  ḁ 44-45 mm  Ọ Ag  Ḋ Davenport 1200, Holzmair 95, Montenuovo 3263  

1218.	 UNC / UNC  700 €
 Tolar 1820. Arcibiskupství Olomouc, Arcivévoda Rudolf Jan (1819-1830). Vídeň. Výjimečný exemplář s ražebním leskem 

v plochách!   Thaler 1820. Archbishopric of Olomouc, Archduke Rudolph of Austria (1819-1830). Vienna. Extraordinary 
piece with nice luster in the fields!  

 Taler 1820. Erzbistum Olmütz, Erzherzog Rudolph Johann von Österreich (1819-1830). Wien. Prachtexemplar mit 
spiegelnden Feldern! 
Ḑ 28.03 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Suchomel – Videman 1205, Davenport 41  

1219.	 About UNC / About UNC  300 €
 1/2 Tolar 1820. Arcibiskupství Olomouc, Arcivévoda Rudolf Jan (1819-1830). Vídeň. Chyba střížku. Jemně justovaný. 

Pěkná patina.  
 1/2 Thaler 1820. Archbishopric of Olomouc, Archduke Rudolph of Austria (1819-1830). Vienna. Flan defect. Slightly 

adjusted. Nice patina.  
 1/2 Taler 1820. Erzbistum Olmütz, Erzherzog Rudolph Johann von Österreich (1819-1830). Wien. Schrötlingsfehler. 

Leicht justiert. Schöne Patina. 
Ḑ 13.98 g  ḁ 35-36 mm  Ọ Ag  Ḋ Suchomel - Videman 1203, Mayer 538  
Ex Spink Feb/1998?

1220.	 EF / Good EF  400 €
 1/2 Tolar 1727. Arcibiskupství Olomouc, Wolfgang von Schrattenbach. Kroměříž. Starý podložný lístek - Karel Chaura. 

Nedoražený. Chaurova značka.   1/2 Thaler 1727. Archbishopric of Olomouc, Wolfgang von Schrattenbach. Kroměříž. 
Old label included. Weakly struck.   1/2 Taler 1727. Erzbistum Olmütz, Wolfgang von Schrattenbach. Kremsier. Mit dem 
alten Zettel. Prägeschwäche. 
Ḑ 14.16 g  ḁ 37-38 mm  Ọ Ag  Ḋ Suchomel – Videman 727  
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RAKOUSKÉ CÍSAŘSTVÍ
Austrian Empire / Kaisertum Österreich

FRANTIŠEK I. (1806-1835)
Francis I / Franz I.

1222.	 EF / Good EF  300 €
 1/2 Sovrano 1831. Milán. Hranky.   1/2 Souverain d’Or 1831. Milan. Edge nick.  
 1/2 Souverain d’Or 1831. Mailand. Randfehler. 

Ḍ M, Ḑ 5.66 g  ḁ 20-21 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 600, Herinek 254, Novotný 140  

1221.    RR!	 About UNC / About UNC  800 €
 Stříbrná medaile 1819. Maria Tadeáš hrabě z Trautmannsdorf-Weinsbergu (1811-1819), na jeho umrtí. Starý podložní 

lístek. Pěkná patina. Vyjímečný kus s ražebním leskem v ploše! Velmi vzácný! 
 Silver medal 1819. Maria Thaddäus von Trautmannsdorff. On his death. Old label included. Nice patina. Extraordinary 

piece with nice luster in the fields! Very rare! 
 Silbermedaille 1819. Maria Thaddäus von Trautmannsdorff. Auf seinem Tod. Mit dem alten Zettel. Schöne Patina. 

Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Sehr selten!
Ḑ 35.06 g  ḁ 44 mm  Ọ Ag  Ḋ Suchomel – Videman str. 309  
Ex Adolph Hess 217/1933 # 1041 (Münzensammlung Erzherzog Sigismund von Österreich)

1223.    RR!	 EF / EF  4 000 €
 4 Dukát 1809. Vídeň. Hranky. Vryp. Velmi vzácný!  4 Ducats 1809. Vienna. Edge nick. Scratch. Very rare! 
 4 Dukaten 1809. Wien. Randfehler. Kratzer. Sehr selten!

Ḍ A, Ḑ 13.96 g  ḁ 39 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 3, Friedberg 460, Herinek 18  
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1226.	 Good EF / About UNC  800 €
 Dukát 1809. Salzburg.   Ducat 1809. Salzburg.   Dukat 1809. Salzburg. 

Ḍ D, Ḑ 3.50 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 34, Herinek 108  

1227.	 EF / Good EF  500 €
 Dukát 1818. Kremnica.   Ducat 1818. Kremnitz.   Dukat 1818. Kremnitz. 

Ḍ B, Ḑ 3.49 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 56, Herinek 135  

1228.	 EF / Good EF  500 €
 Dukát 1834. Kremnica.   Ducat 1834. Kremnitz.   Dukat 1834. Kremnitz. 

Ḑ 3.49 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 565, Herinek 194  

1224.    R!	 EF / EF  2 600 €
 4 Dukát 1830. Vídeň. Prohnutý. Jemně hlazený v ploše. Vzácný! 
 4 Ducats 1830. Vienna. Bent. Fields gently polished. Rare! 
 4 Dukaten 1830. Wien. Gebogen. Felder leicht poliert. Selten!

Ḍ A, Ḑ 13.94 g  ḁ 40 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 22, Friedberg 462, Herinek 37  

1225.    R!	 EF / Good EF  600 €
 Dukát 1806. Salzburg. Vzácný!  Ducat 1806. Salzburg. Rare!  Dukat 1806. Salzburg. Selten!

Ḍ D, Ḑ 3.48 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Herinek 98  
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1229.	 EF / About UNC  500 €
 Dukát 1835. Kremnica.   Ducat 1835. Kremnitz.   Dukat 1835. Kremnitz. 

Ḍ B, Ḑ 3.49 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 117, Herinek 186  

1230.	 Good EF / About UNC  500 €
 Tolar 1833. Kremnica. Jemně justovaný. Vrypy.   Thaler 1833. Kremnitz. Slightly adjusted. Scratches.  
 Taler 1833. Kremnitz. Leicht justiert. Kratzer. 

Ḍ B, Ḑ 28.09 g  ḁ 39-40 mm  Ọ Ag  Ḋ Frühwald 201, Herinek 370  

1231.	 Good EF / About UNC  400 €
 Stříbrná medaile 1817. Vrbna. Hrabě Rudolf (1761-1823). Starý podložní lístek - Karel Chaura. Vyjímečný kus s ražebním 

leskem v plochách! Starý sáček.  
 Silver Medal 1817. Wrbna. Count Rudolph (1761-1823). Old label included - Karel Chaura. Extraordinary piece with nice 

luster in the fields! Old bag.  
 Silbermedaille 1817. Würben. Graf Rudolph (1761-1823). Mit dem alten Zettel - Karel Chaura. Prachtexemplar mit 

spiegelnden Feldern! Alter Beutel. 
Ḉ J. Harnisch  Ḑ 30.96 g  ḁ 48 mm  Ọ Ag  Ḋ Donebauer 4048, Montenuovo -  

FERDINAND V. (1835-1848)
Ferdinand I of Austria / Ferdinand I. ( Österreich )

1232.    RR!	 Good EF / About UNC  600 €
 1/2 Sovrano 1849. Milán. Drobné hranky. Velmi vzácný!  1/2 Souverain d’Or 1849. Milan. Edge nick. Very rare! 
 1/2 Souverain 1849. Mailand. Randfehler. Sehr selten!

Ḍ M, Ḑ 5.67 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1005  
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1233.	 Good EF / About UNC  600 €
 Dukát 1837. Kremnica. Drobné škrábance. Zbytky ražebního lesku v plochách.  
 Ducat 1837. Kremnitz. Little scratches. Rest of lustre in the fields.  
 Dukat 1837. Kremnitz. Kleine Kratzer. Spiegelnde Felder. 

Ḑ 3.50 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 919, Herinek 64  

1234.	 Good EF / About UNC  400 €
 Dukát 1840. Kremnica.   Ducat 1840. Kremnitz.   Dukat 1840. Kremnitz. 

Ḑ 3.50 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 922, Herinek 67  

1235.	 Good EF / About UNC  400 €
 Dukát 1847. Kremnica.   Ducat 1847. Kremnitz.   Dukat 1847. Kremnitz. 

Ḍ B, Ḑ 3.49 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 750, Herinek 41  

1236.	 EF / Good EF  400 €
 Dukát 1848 (revoluční). Kremnica.   Ducat 1848 (revolution). Kremnitz.   Dukat 1848 (Revolution). Kremnitz. 

Ḑ 3.47 g  ḁ 21-22 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1072, Herinek 76  

1237.	 About EF / EF  700 €
 Tolar 1836. Praha.   Thaler 1836. Prague.   Taler 1836. Prag. 

Ḍ C, Ḑ 27.93 g  ḁ 38,3 mm  Ọ Ag  Ḋ M:2053  
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1238.    R!	 Good EF / Good EF  1 800 €
 1/2 Tolar 1837. Kremnica. Starý podložní lístek - Karel Chaura. Vzácný! 
 1/2 Thaler 1837. Kremnitz. Old label included - Karel Chaura. Rare! 
 1/2 Taler 1837. Kremnitz. Mit dem alten Zettel - Karel Chaura. Selten!

Ḍ B, Ḑ 14.00 g  ḁ 30,5 mm  Ọ Ag  Ḋ Frühwald 933, Herinek 166, Huszár 2080  

1239.    R!	 EF / EF  600 €
 Zlatý žeton 1835 (Dukát). Holdování ve Vídni. Škrábance. Vzácný! 
 Gold Token 1835 (Ducat). Homage in Vienna. Scratches. Rare! 
 Goldjeton 1835 (Dukat). Huldigung in Wien. Kratzer. Selten!

Ḉ Josef Daniel Boehm  Ḑ 3.47 g  ḁ 18 mm  Ọ Au  Ḋ Novák XVIII-C-4a, Frühwald II. 3a  

1240.    R!	 EF / EF  700 €
 Zlatý žeton 1836 (Dukát). Korunovace na českého krále v Praze. Vzácný! 
 Gold Token 1836 (Ducat). Coronation of bohemian king in Prague. Rare! 
 Goldjeton 1836 (Dukat). Krönung zum böhmischen König in Prag. Selten!

Ḑ 3.49 g  ḁ 18 mm  Ọ Au  Ḋ Novák XVIII-D-4a, Frühwald III. 4a  

1241.    RR!	 EF / About EF  4 000 €
 Zlatá medaile 1835 (10 Dukát). Holdování v Innsbrucku (Tyrolsko). Hranky. Vryp. Velmi vzácný! 
 Gold Medal 1835 (10 Ducats). Homage in Innsbruck (Tyrol). Edge nick. Scratch. Very rare! 
 Goldmedaille 1835 (10 Dukaten). Huldigung in Innsbruck (Tirol). Randfehler. Kratzer. Sehr selten!

Ḉ Joseph Daniel Boehm  Ḑ 34.87 g  ḁ 38 mm  Ọ Au  
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1243.	 EF / EF  200 €
 Medaile 1836. Korunovace na českou královnu v Praze, Anna Marie Augusta. Chyba střížku.  
 Medal 1836. Coronation of the Bohemian queen in Prague, Anna Marie Augusta. Flan defect.  
 Medaille 1836. Auf die Krönung zur böhmischen Königin in Prag, Anna Marie Augusta. Schrötlingsfehler. 

Ḍ I.D.BOEHM.F., Ḉ Josef Daniel Böhm  Ḑ 62.40 g  ḁ 47 mm  Ọ Cu  Ḋ Novák XVIII-H-1c, Montenuovo 2558  

FRANTIŠEK JOSEF I. (1848-1916)
Francis Joseph I / Franz Joseph I.

1244.	 About EF / About EF  3 500 €
 4 Dukát 1865. Vídeň. Drobné rysky.   4 Ducats 1865. Vienna. Little scratches.  
 4 Dukaten 1865. Wien. Kleine Kratzer. 

Ḍ A, Ḑ 13.96 g  ḁ 39,5 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1112, Herinek 17, Friedberg 485, Novotný 114  

1242.    RRR!	 EF / Good EF  40 000 €
 Zlatá medaile 1836 (20 Dukát). Korunovace na českou královnu v Praze, Anna Marie Augusta. Drobné hranky. 

Extrémně vzácný! 
 Gold Medal 1836 (20 Ducats). Coronation of the Bohemian queen in Prague, Anna Marie Augusta. Little edge nick. 

Extremely rare! 
 Goldmedaille 1836 (20 Dukaten). Krönung zur böhmischen Königin in Prag, Anna Marie Augusta. Kleine Randfehler. 

Von allergrößter Seltenheit!
Ḍ I.D.BOEHM.F., Ḉ Josef Daniel Böhm  Ḑ 69.82 g  ḁ 47 mm  Ọ Au  Ḋ Novák XVIII-H-1a, Huszár – Procopius 260  
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1246.	 EF / EF  5 000 €
 Spolková koruna 1858. Vídeň.   Federal Corona 1858. Vienna.   Vereinskrone 1858. Wien. 

Ḍ A, Ḑ 11.11 g  ḁ 24 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1276, Herinek 208, Friedberg 496, Novotný 120  

1247.	 Good VF / Good VF  3 000 €
 Spolková koruna 1858. Karlovský Bělehrad. Hrana.   Federal Corona 1858. Alba Iulia. Edge nick.  
 Vereinskrone 1858. Karlsburg / Weissenburg. Randfehler. 

Ḍ E, Ḑ 11.11 g  ḁ 24 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1277, Herinek 216, Friedberg -, Huszár 2112, Unger II. 1451b, Novotný 120  

1245.    RR!	 About EF / Good VF  1 000 €
 Dukát 1854. Kremnica. Velmi vzácný!  Ducat 1854. Kremnitz. Very rare!  Dukat 1854. Kremnitz. Sehr selten!

Ḍ B, Ḑ 3.49 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1170  

1248.    R!	 About EF / EF  1 000 €
 Tolar 1853. Konvenční Tolar. Kremnica. Škrábance. Vzácný! 
 Thaler 1853. Convention Thaler. Kremnitz. Scratches. Rare! 
 Taler 1853. Conventionstaler. Kremnitz. Kratzer. Selten!

Ḍ B, Ḑ 25.94 g  ḁ 38 mm  Ọ Ag  Ḋ Davenport 17, Frühwald 1351, Herinek 429, Novotný 53, Valovič 11  

1249.    RR!	 Good EF / EF  3 000 €
 1/2 Tolar 1848 (hlava doleva). Konvenční Tolar. Vídeň. Bez nápisu na hraně. Patina. Velmi vzácný! 
 1/2 Thaler 1848. Convention Thaler. Vienna. Without inscription on the edge. Patina. Very rare! 
 1/2 Taler 1848. Conventionstaler. Wien. Ohne Aufschrift am Rand. Patina. Sehr selten!

Ḍ A, Ḑ 13.91 g  ḁ 30 mm  Ọ Ag  Ḋ Frühwald 1432, Herinek 431, Novotný 37, Valovič 136  
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1251.	 Good EF / About UNC  600 €
 4 Zlatník 1874. Kremnica. Škrábanec.   4 Forint 1874. Kremnitz. Scratch.   4 Gulden 1874. Kremnitz. Kratzer. 

Ḍ K.B., Ḑ 3.23 g  ḁ 19 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1747, Herinek 296, Friedberg 246, Novotný 123  

1252.	 EF / About UNC  500 €
 4 Zlatník 1879. Kremnica.   4 Gulden 1879. Kremnitz.   4 Gulden 1879. Kremnitz. 

Ḍ K.B., Ḑ 3.23 g  ḁ 19 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1752, Herinek 301, Friedberg 246, Novotný 123  

1250.    R!	 Good VF / About EF  1 600 €
 4 Zlatník 1870. Vídeň. Vzácný!  4 Florin 1870. Vienna. Rare!  4 Gulden 1870. Wien. Selten!

Ḑ 3.27 g  Ọ Au  

1253.    RR!	 EF / EF  1 200 €
 2 Zlatník 1860. Benátky. Čištěný. Velmi vzácný!  2 Gulden 1860. Venice. Polished. Very rare! 
 2 Gulden 1860. Venedig / Venezia. Poliert. Sehr selten!

Ḍ V, Ḑ 24.60 g  ḁ 36 mm  Ọ Ag  Ḋ Frühwald 1359  

1254.    RR!	 About EF / EF  400 €
 Scudo 1853. Benátky. Drobné škrábance a hranky. Velmi vzácný! 
 Scudo 1853. Venice. Little scratches and edge nick. Very rare! 
 Scudo 1853. Venedig / Venezia. Kleine Kratzer und Randfehler. Sehr selten!

Ḍ V, Ḑ 25.85 g  ḁ 38 mm  Ọ Ag  Ḋ Frühwald 1860  
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1255.	 About EF / EF  2 400 €
 100 Korona 1907. 40. výročí korunovace Františka Josefa I. na uherského krále v Budapešti. Kremnica. Hrany.  
 100 Corona 1907. 40th Anniversary of the Coronation of Francis Joseph I as Hungarian King in Budapest. Kremnitz. 

Edge nick.  
 100 Kronen 1907. Auf das 40. Jährige Krönungsjubiläum als König von Ungarn. Kremnitz. Randfehler. 

Ḍ K·B, Ḑ 33.88 g  ḁ 37 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 2193, Herinek 327  

1257.	 Good EF / About UNC  4 000 €
 100 Korona 1908. 60. výročí nastoupení vlády. Vídeň.   100 Corona 1908. 60th anniversary of ruling. Vienna.  
 100 Kronen 1908. auf das 60jährige Regierungsjubiläum. Wien. 

Ḑ 33.90 g  ḁ 37 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 2182  

1258.	 EF / Good EF  3 200 €
 100 Korona 1914. Vídeň. Drobné rysky.   100 Corona 1914. Vienna. Little scratches.  
 100 Kronen 1914. Wien. Kleine Kratzer. 

Ḍ ST.SCHWARTZ, Ḉ S. Schwartz  Ḑ 33.87 g  ḁ 37 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 1922, Herinek  323, Novotný 140, Friedberg 507  

1256.    RR!    ị 5	 EF / EF  5 000 €
 100 Korona 1907/1966. 40. výročí korunovace Františka Josefa I. na uherského krále v Budapešti. Kremnica. Novoražba 

značená U P. Dodatečně pozlacená. Velmi vzácný! 
 100 Corona 1907/1966. 40th Anniversary of the Coronation of Francis Joseph I as Hungarian King in Budapest. 

Kremnitz. Restrike with the sign U P. Additionally gold-plated. Very rare! 
 100 Kronen 1907/1966. 40. Jahrestag der Krönung von Franz Joseph zum ungarischen König in Budapest. Kremnitz. 

Nachprägung mit dem Zeichen U P. Zusätzlich vergoldet. Sehr selten!
Ḍ K.B., Ḑ 33.88 g  ḁ 37 mm  Ọ Au  Ḋ Huszár 2213b, Friedberg 256R, Novotný 157, Adamo K10.1, Moravec 163b  
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1260.	 EF / EF  1 200 €
 20 Korona 1916. Kremnica. Znak Bosny.   20 Corona 1916. Kremnitz. Bosnia Coat of arms.  
 20 Kronen 1916. Kremnitz. Wappen von Bosnien. 

Ḍ K.B., Ḑ 6.78 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  Ḋ Frühwald 2081, Herinek 379, Novotný 139, Friedberg 251  

1261.	 About EF / About UNC  600 €
 Korona 1914 (zkušební ražba). Kremnica. Zbytky ražebního lesku v plochách.  
 Corona 1914 (pattern strike). Kremnitz. Rest of lustre in the fields.  
 Krone 1914 (Probeprägung). Kremnitz. Spiegelnde Felder. 

Ḍ PROBE, Ḉ K. Goetz  Ḑ 4.30 g  ḁ 23 mm  Ọ Cu  Ḋ Herinek 1146 (Cu)  

1262.	 About UNC / About UNC  300 €
 Stříbrná medaile 1885 (2 Zlatník). II. rakouská spolková střelecká soutěž v Innsbrucku. Vídeň. Sbírkový kus s pěknou 

patinou.  
 Silver Medal 1885 (2 Gulden). II Austrian federal shooting competition in Innsbruck. Vienna. Highly collectible piece 

with beautiful patina.  
 Silbermedaille 1885 (2 Gulden). II. Österreichisches Bundesschießen in Innsbruck. Wien. Kabinettstück mit feiner 

Patina. 
Ḍ BUSSON / A. SCHARFF, Ḉ B. A. Busson, A. Scharff  Ḑ 22.13 g  ḁ 36,3 mm  Ọ Ag  Ḋ Frühwald 1913, Austria (2018) 56, 
Valovič FJ 146, Novotný 154  

1259.    R!	 About EF / Good EF  800 €
 20 Korona 1914. Vídeň. Vzácný!  20 Corona 1914. Vienna. Rare!  20 Kronen 1914. Wien. Selten!

Ḍ -, Ḉ St.Schwartz  Ḑ 6.76 g  ḁ 21 mm  Ọ Au  
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1263.	 Good EF / About UNC  500 €
 Stříbrná medaile 1893 (2 Zlatník). 300. výročí založení střeleckého spolku v Opavě. Vídeň. Krásná patina s ražebním 

leskem v plochách.  
 Silver Medal 1893 (2 Gulden). 300 years of Opava Shooting club. Vienna. Beautiful patina and nice luster in the fields.  
 Silbermedaille 1893 (2 Gulden). Auf das 300-jährige Jubiläums-Festschießen der Troppauer Schützengesellschaft. 

Wien. Feiner Patina und spiegelnden Feldern. 
Ḉ H. Jauner, J. Christelbauer  Ḑ 24.05 g  ḁ 36,5 mm  Ọ Ag  Ḋ Hauser 5184, Horsky 3863, Wurzbach 2549  

1264.	 EF / EF  800 €
 Sada medailí 1908 (2 ks). Hold města Vídně k 60. výročí vlády 1848-1908. Stříbrná a bronzová medaile v krásné 

společné krabičce.  
 Set of medals 1908 (2 pcs). Homage of Vienna - 60 years of ruling. Silver and bronze medal in a beautiful box.  
 Satz von Medaillen 1908 (2 Stk). Auf die Huldigung der Stadt Wien anlässlich seines 60jährigen Regierungsjubiläums 

1848-1908. Silver- und Bronzemedaille in einem schönen Etui. 
Ḉ Hujer  Ḋ Hauser 1035, Wurzbach 2036  

1265.    RRR!    ị 2	 EF / About UNC  40 000 €
 Medaile “Salvator Mundi” 24, 12 a 6 dukát (po 1843) (3 ks). Čestný dar města Vídně za služby komunitě Vídně. Vídeň. 

V původní zdobené krabičce. Punc na hrane “A”. Extrémně vzácný!  Salvator Medaille for 24, 12 and 6 ducats (after 
1843) (3 pcs). Honorary gift of the City of Vienna for services to the community of Vienna. Vienna. In the original case. 
Hallmarked on the edge “A”. Extremely rare! 

 Salvatormedaille zu 24, 12 und 6 Dukaten (nach 1843) (3 Stk). Ehrengeschenk der Stadt Wien für Verdienste um die 
Gemeinde Wien. Wien. Im Originaletui. Auf dem Rand gepunzt “A”. Von allergrößter Seltenheit!
Ḍ K. L., Ḉ Konrad Lange  ḁ 42 + 34 mm  Ọ Au  Ḋ Unger 22-23, Hauser 3166, Forrer S. 298; Slg. Horsky -., Prochàzka 628  
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OBDOBÍ PO ROCE 1918
Period after 1918 / Zeitraum nach 1918

ČSR (1918-1939)
Czechoslovakia (1918-1939) / Tschechoslowakei (1918-1939)

1267.	 Good EF / Good EF  10 000 €
 10 Dukát 1929. Kremnica. Raženo 1 327 ks. Drobné rysky.  
 10 Ducats 1929. Kremnitz. Minted 1 327 pcs. Little scratches.  
 10 Dukaten 1929. Kremnitz. Auflage 1 327 Stk. Kleine Kratzer. 

Ḍ B-O.Š, Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 34.91 g  ḁ 42 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-001, Valovič CSD5, Novotný 19  

1268.	 About UNC / About UNC  12 000 €
 10 Dukát 1932. Kremnica. Raženo 1 035 ks. Drobné rysky.  
 10 Ducats 1932. Kremnitz. Minted 1 035 pcs. Little scratches.  
 10 Dukaten 1932. Kremnitz. Auflage 1 035 Stk. Kleine Kratzer. 

Ḍ B - O.Š, Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 34.91 g  ḁ 42 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-001, Valovič CSD5, Novotný 19  

1266.    R!	 About UNC / About UNC  3 000 €
 20 Haléř 1921 (zkouška). Kremnica. Zbytky ražebního lesku v plochách. Vzácný! 
 20 Halier 1921 (Pattern strike). Kremnitz. Rest of lustre in the fields. Rare! 
 20 Heller 1921 (Probe). Kremnitz. Spiegelnde Felder. Selten!

Ḉ O. Španiel  Ḑ 1.96 g  ḁ 18 mm  Ọ CuZn (RFA 92/8)  Ḋ MCH CSR1-20HAL1921 (Typ 2)  
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1269.	 About UNC / About UNC  12 000 €
 10 Dukát 1933. Kremnica. Raženo 1 778 ks. Drobné rysky. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách!  
 10 Ducats 1933. Kremnitz. Minted 1 778 pcs. Little scratches. Extraordinary piece with nice luster in the fields!  
 10 Dukaten 1933. Kremnitz. Auflage 1 778 Stk. Kleine Kratzer. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! 

Ḍ B - O.Š, Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 34.91 g  ḁ 42 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-001, Valovič CSD5, Novotný 19  

1270.	 About UNC / About UNC  16 000 €
 10 Dukát 1936. Kremnica. Raženo 633 ks. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách!  
 10 Ducats 1936. Kremnitz. Minted 633 pcs. Extraordinary piece with nice luster in the fields!  
 10 Dukaten 1936. Kremnitz. Auflage 633 stk. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! 

Ḍ B - O.Š, Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 34.91 g  ḁ 42 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-001, Valovič CSD5, Novotný 19  

1271.	 EF / EF  4 000 €
 5 Dukát 1929. Kremnica. Raženo 1 785 ks.   5 Ducats 1929. Kremnitz. Minted 1 785 pcs.  
 5 Dukaten 1929. Kremnitz. Auflage 1 785 Stk. 

Ḍ B-O.Š, Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 17.46 g  ḁ 34 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-002, Novotný 18, Valovič CSD4  

1272.	 About UNC / UNC  1 200 €
 2 Dukát 1923. Kremnica. Raženo 4 000 ks.   2 Ducats 1923. Kremnitz. Minted 4 000 pcs.  
 2 Dukaten 1923. Kremnitz. Auflage 4 000 Stk. 

Ḍ O.Š. - B., Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 6.98 g  ḁ 25 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-003, Novotný 17, Valovič CSD3  
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1273.	 EF / EF  6 000 €
 2 Dukát 1930. Kremnica. Raženo 942 ks.   2 Ducats 1930. Kremnitz. Minted 942 pcs.  
 2 Dukaten 1930. Kremnitz. Auflage 942 Stk. 

Ḍ O.Š. - B., Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 6.98 g  ḁ 25 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-003, Valovič CSD3, Novotný 17  

1274.	 About UNC / About UNC  1 300 €
 2 Dukát 1932. Kremnica. Raženo 5 496 ks.   2 Ducats 1932. Kremnitz. Minted 5 496 pcs.  
 2 Dukaten 1932. Kremnitz. Auflage 5 496 stk. 

Ḍ OS. - B., Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 6.98 g  ḁ 25 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-003, Novotný: 17, Valovič: CSD3  

1275.	 About UNC / Good EF  10 000 €
 2 Dukát 1936. Kremnica. Raženo 819 ks. Výjimečný exemplář!  
 2 Ducats 1936. Kremnitz. Minted 819 pcs. Extraordinary piece!  
 2 Dukaten 1936. Kremnitz. Auflage 819 Stk. Prachtexemplar! 

Ḍ O.Š. - B., Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 6.98 g  ḁ 25 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-003, Valovič CSD3, Novotný 17  

1276.	 About EF / About EF  400 €
 Dukát 1928. Kremnica. Raženo 18 292 ks.   Ducat 1928. Kremnitz. Minted 18 292 pcs.  
 Dukat 1928. Kremnitz. Auflage 18 292 Stk. 

Ḍ O.Š. - B., Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.49 g  ḁ 19,75 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-005, Valovič CSD2, Novotný 16  

1277.	 Good EF / Good EF  1 200 €
 Dukát 1929. Kremnica. Raženo 9 120 ks.   Ducat 1929. Kremnitz. Minted 9 120 pcs.  
 Dukat 1929. Kremnitz. Auflage 9 120 Stk. 

Ḍ O.Š. - B., Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.49 g  ḁ 19,75 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-005, Valovič CSD2, Novotný 16  
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1278.	 About UNC / About UNC  400 €
 Dukát 1931. Kremnica. Raženo 43 482 ks.   Ducat 1931. Kremnitz. Minted 43 482 pcs.  
 Dukat 1931. Kremnitz. Auflage 43 482 Stk. 

Ḍ O.Š. - B., Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.49 g  ḁ 19,75 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-005, Valovič CSD2, Novotný 16  

1279.	 UNC / UNC  400 €
 Dukát 1933. Kremnica. Raženo 57 595 ks.   Ducat 1933. Kremnitz. Minted 57 595 pcs.  
 Dukat 1933. Kremnitz. Auflage 57 595 Stk. 

Ḍ O.Š. - B., Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.49 g  ḁ 19,75 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-005, Valovič CSD2  

1280.	 About UNC / About UNC  1 000 €
 Dukát 1935. Kremnica. Raženo 13 178 ks.   Ducat 1935. Kremnitz. Minted 13 178 pcs.  
 Dukat 1935. Kremnitz. Auflage 13 178 Stk. 

Ḍ O.Š. - B., Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.49 g  ḁ 19,75 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-005, Valovič CSD2, Novotný 16  

1281.	 Good EF / Good EF  600 €
 Dukát 1936. Kremnica. Raženo 14 566 ks. Hrany.   Ducat 1936. Kremnitz. Minted 14 566 pcs. Edge nicks.  
 Dukat 1936. Kremnitz. Auflage 14 566 Stk. Randfehler. 

Ḍ O.Š. - B., Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.49 g  ḁ 19,75 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-005, Novotný 16, Valovič CSD2  

1282.    RR!	 About UNC / EF  18 000 €
 Dukát 1937. Kremnica. Raženo 324 ks. Velmi vzácný!  Ducat 1937. Kremnitz. Minted 324 pcs only. Very rare! 
 Dukat 1937. Kremnitz. Auflage nur 324 Stk. Sehr selten!

Ḍ O.Š. - B., Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.49 g  ḁ 19,75 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1D-005, Novotný 16, Valovič CSD2  
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Zlatá medaile 1929 - Dokončení stavby chrámu svatého Víta
V odborné literatuře a v katalozích se uvádí počet ražených kusů 179 ve zlatě. Podrobnou analýzou a studiem původních dokumentů kremnické mincovny 
jsme dospěli k jinému závěru. Deník zlatých ražeb mincovny Kremnice je exaktním podkladem výroby jednotlivých kusů a jejich objednavatelů. Tato 
medaile se razila až do roku 1937. V prvním roce 1929 bylo vyraženo pouze 27 kusů. Dalších 17 kusů se razilo mezi lety 1930-1933. Pak se dva roky (1934, 
1935) nerazilo vůbec. Od roku 1936 již nebylo možné používat k ražbě medailí dukátového zlata (punc 987), což dokládá vládní výnos ze 17. února 1934 
týkající se zlata a jeho vztahu k české koruně. Všechny následně ražené medaile ze soukromého zlata byly označeny puncem 750, avšak jejich skutečná 
ryzost tomuto neodpovídala. Dle zachycených exemplářů byla skutečná ryzost dukátová nebo vyšší. V roce 1936 se vyrazilo ještě 9 kusů a v následujícím 
roce 1937 poslední 3 kusy. Z tohoto vyplývá, že medailí s označením 750 bylo vyraženo celkově 12 kusů a s označením 987 bylo celkem 44 kusů.

Gold medal 1929 - Completion of construction of St. Vitus Cathedral
The scientific literature and catalogues list the number of 179 minted pieces in gold. After a detailed analysis and study of original documents of the 
Kremnica mint we came to a different conclusion. The diary of golden strikes of Kremnica mint constitutes an exact basis of production of individual 
pieces and customers who ordered them. This medal was minted until 1937. In the first year of mint 1929 only 27 pieces were minted. Other 17 pieces were 
minted in the years 1930-1933. Then there was not mint in the following two years (1934, 1935). Since 1936 it was no longer possible to use ducat gold 
to mint medals (hallmark 987), as stated in the government decree of 17th February 1934 on gold and its relation to the Czech crown. All subsequently 
minted medals where private gold material was used were hallmarked 750, but their true purity did not correspond with this value. According to the 
retained specimens their actual purity was that of a ducat or higher. In 1936 a set with 9 pieces was minted and in the following year 1937 the last 3 pieces. 
This means that there were 12 pieces of medals with designation 750 and 44 pieces with the designation 987 in total.

1283.    RRR!	 About UNC / About UNC  12 000 €
 Zlatá medaile (35 Dukát). Obchodní a živnostenská komora v Praze. Punc na hraně. Drobné hranky. 

Extrémně vzácný! 
 Gold Medal (35 Ducats). Chamber of Commerce and Trade in Prague. Hallmarked on the edge. Little edge nicks. 

Extremely rare! 
 Goldemedaille (35 Dukaten). Auf die Industrie- und Handelskammer in Prag. Auf dem Rand gepunzt. 

Kleine Randfehler. Von allergrößter Seltenheit!
Ḉ J. Myslbek, J. Tautenhayn  Ḑ 122.04 g  ḁ 57 mm  Ọ Au  

1284.    RR!	 About UNC / About UNC  50 000 €
 Zlatá medaile 1929. Dokončení stavby chrámu svatého Víta. Kremnica. Punc na hraně 987. Matná verze. Drobné 

škrábance v ploše. Velmi vzácný! 
 Gold Medal 1929. Completion of construction of St. Vitus Cathedral. Kremnitz. Hallmarked on the edge. Matt version. 

Little scratches. Very rare! 
 Goldmedaille 1929. Die Fertigstellung des Baus von St.-Veits-Dom. Kremnitz. Auf dem Rand gepunzt. Matt Typus. 

Kleine Kratzer. Sehr selten!
Ḍ ŠEJNOST, Ḉ J. Šejnost  Ḑ 165.17 g  ḁ 70 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1-MED4, Novotný VII.A  
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1286.	 About UNC / About UNC  500 €
 Bronzová medaile 1929. Dokončení stavby chrámu svatého Víta. Kremnica. Raženo 1 500 ks.  
 Bronze Medal 1929. Completion of construction of St. Vitus Cathedral. Kremnitz. Minted 1 500 pcs.  
 Bronzemedaille 1929. Die Fertigstellung des Baus von St.-Veits-Dom. Kremnitz. Auflage 1 500 Stk. 

Ḍ ŠEJNOST, Ḉ Josef Šejnost  Ḑ 113.50 g  ḁ 70 mm  Ọ Bronz  Ḋ M&CH CSR1-MED4, Novotný VII.D  

1285.    RR!	 EF / About UNC  50 000 €
 Zlatá medaile 1929. Dokončení stavby chrámu svatého Víta. Kremnica. Punc na hraně 750. Původní krabička. 

Velmi vzácný! 
 Gold Medal 1929. Completion of construction of St. Vitus Cathedral. Kremnitz. Hallmarked on the edge. Original case. 

Very rare! 
 Goldmedaille 1929. Die Fertigstellung des Baus von St.-Veits-Dom. Kremnitz. Auf dem Rand gepunzt. Im Originaletui. 

Sehr selten!
Ḍ ŠEJNOST, Ḉ Josef Šejnost  Ḑ 169.40 g  ḁ 70 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1-MED4, Novotný VII.A  
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1287.    RR!	 About UNC / About UNC  1 000 €
 Stříbrná medaile 1933. Nitranský kníže Pribina. Kremnica. Při příležitosti 1100. výročí založení Pribinova kostela v Nitře 

se v roce 1933 organizovala slavnost knížete Pribiny. Na počest této události se razila stříbrná a bronzová medaile v 
mincovně Kremnica. Raženo pouze 15 ks. Původní krabička. Velmi vzácný! 

 Silver Medal 1933. Pribina, duke of Nitra. Kremnitz. At the 1100th anniversary of foundation of the Pribina church in 
Nitra there was a celebration of the duke Pribina organized in 1933. To commemorate this event a silver and bronze 
medal was minted in the Kremnica mint.. Minted 15 pcs. Original case. Very rare! 

 Silbermedaille 1933. Pribina, Fürst von Neutra. Kremnitz. Zum 1100. Jahrestag der Gründung von Pribina Kirche in Nitra 
fand ein Fürst-Pribina-Feier im Jahre 1933 statt. Zum Gedenken dieses Feiers wurde eine Silber- und Bronzenmedaille in 
der Münzerei Kremnitz geprägt.. Auflage 15 Stk. Im Originaletui. Sehr selten!
Ḍ K, Ḉ J. Koniarek  Ḑ 173.99 g  ḁ 70 mm  Ọ Ag  

1289.    R!	 EF / EF  2 000 €
 Zlatá medaile 1934 (Dukát). Oživení kremnického baníctví. Kremnica. Raženo 288 ks. Hranky a škrábance. 

Vzácný! 
 Gold Medal 1934 (Ducat). Reviving of Kremnitz´s mining. Kremnitz. Minted 288 pcs. Edge nick and scratches. Rare! 
 Goldmedaille 1934 (Dukat). Wiedereröffnung des Kremnitzer Bergbaus. Kremnitz. Auflage 288 Stk. Randfehler und 

Kratzer. Selten!
Ḍ K - A.HAM, Ḉ Anton Hám  Ḑ 3.50 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1-MED9, Novotný VI.D  

1288.    RR!	 About UNC / About UNC  20 000 €
 Zlatá medaile 1934 (10 Dukát). Oživení kremnického baníctva. Kremnica. Raženo 68 ks. Velmi vzácný! 
 Gold Medal 1934 (10 Ducats). Reviving of Kremnitz´s mining. Kremnitz. Minted 68 pcs. Very rare! 
 Goldmedaille 1934 (10 Dukaten). Wiedereröffnung des Kremnitzer Bergbaus. Kremnitz. Auflage 68 Stk. Sehr selten!

Ḉ Anton Hám  Ḑ 34.90 g  ḁ 42 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR1-MED9, Novotný VI.B  
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PRVNÍ SLOVENSKÁ REPUBLIKA (1939-1945)
First Slovak republic / Slowakischer Staat

1291.    R!	 EF / EF  800 €
 5 Ks 1939 (zkouška). Kremnica. Úředně znehodnocená. Vzácný! 
 5 Koruna 1939 (Pattern strike). Kremnitz. Officially devalued. Rare! 
 5 Kronen 1939 (Probe). Kremnitz. Offiziell entwertet. Selten!

Ḉ A.Peter - A.Hám  Ḑ 2.01 g  ḁ 26,2 mm  Ọ Al (hliník)  Ḋ Chlapovič str.82 (obr.65)  

1292.    RR!	 Good EF / Good EF  3 000 €
 1 Ks 1942 (zkouška). Kremnica. Velmi vzácný!  1 Koruna 1942 (Pattern strike). Kremnitz. Very rare! 
 1 Krone 1942 (Probe). Kremnitz. Sehr selten!

Ḍ Kr, Ḉ Gejza Angyal, Andrej Peter, Anton Hám, hrana: hladká  Ḑ 5.05 g  ḁ 22 mm  Ọ Fe (poniklované)  
Ḋ MCH SR1-1KS1942, Chlapovič str.81  

1293.    RR!	 VF / About EF  600 €
 50 Haléř 1944 (zkouška). Kremnica. Stopy koroze. Velmi vzácný! 
 50 Halier 1944 (Pattern strike). Kremnitz. Traces of corrosion. Very rare! 
 50 Heller 1944 (Probe). Kremnitz. Korosionsspuren. Sehr selten!

Ḍ Kr Ḉ Gejza Angyal, Andrej Peter, Anton Hám, hrana: vroubkovaná  Ḑ 2.81 g  ḁ 20 mm  Ọ Zn  
Ḋ M&CH SR1-50HAL1944-1a, Chlapovič str. 81  

1290.    R!	 About UNC / About UNC  1 000 €
 Stříbrná medaile 1934 (matná). Albrecht z Valdštejna. Kremnica. Starý podložní lístek firmy Karel Chaura. Sbírkový 

kus s nádhernou patinou. Punc na hraně. Vzácný! 
 Silver Medal 1934 (dim). Albrecht von Wallenstein. Kremnitz. Highly collectible piece with beautiful patina. Hallmarked 

on the edge. Rare! 
 Silbermedaille 1934 (glanzlos). Albrecht von Wallenstein. Kremnitz. Kabinettstück mit feiner Patina. Auf dem Rand 

gepunzt. Selten!
Ḉ K. Špánek, K. Chaura  Ḑ 26.95 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag  Ḋ M&CH CSR1-MED11 (Ag), Novotný VIII.C  
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1294.    RR!	 Good EF / EF  3 000 €
 50 Haléř 1944 (zkouška). Kremnica. Velmi vzácný!  50 Heller 1944 (Pattern strike). Kremnitz. Very rare! 
 50 Heller 1944 (Probe). Kremnitz. Sehr selten!

Ḍ Kr, Ḉ Gejza Angyal, Andrej Peter, Anton Hám, hrana: vroubkovaná  Ḑ 3.29 g  ḁ 20 mm  Ọ CuZn (RFA 90/10)  Ḋ M&CH 
SR1-50HAL1944, Chlapovič str. 81  

1295.    RR!	 Good EF / Good EF  3 000 €
 50 Haléř 1944 (zkouška). Kremnica. Hrana. Velmi vzácný! 
 50 Halier 1944 (Pattern strike). Kremnitz. Edge nick. Very rare! 
 50 Heller 1944 (Probe). Kremnitz. Randfehler. Sehr selten!

Ḍ Kr, Ḉ Gejza Angyal, Andrej Peter, Anton Hám, hrana: vroubkovaná  Ḑ 3.37 g  ḁ 20 mm  Ọ CuZn (RFA 77/18)  
Ḋ M&CH SR1-50HAL1944, Chlapovič str. 81  

1296.    RRR!	 EF / EF  4 000 €
 50 Haléř 1944 (zkouška). Kremnica. Extrémně vzácný!  50 Halier 1944 (Pattern strike). Kremnitz. Extremely rare! 
 50 Heller 1944 (Probe). Kremnitz. Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ Kr, Ḉ Gejza Angyal, Andrej Peter, Anton Hám, hrana: hladká  Ḑ 1.05 g  ḁ 20 mm  Ọ Al  Ḋ M&CH SR1-50HAL1944 (Hladká 
hrana neuvedena), Chlapovič str. 81 (Hladká hrana neuvedena)  

1297.    RRR!	 About UNC / About UNC  4 000 €
 50 Haléř 1944 (zkouška). Kremnica. Drobné stopy koroze. Extrémně vzácný! 
 50 Halier 1944 (Pattern strike). Kremnitz. Light traces of corrosion. Extremely rare! 
 50 Heller 1944 (Probe). Kremnitz. Kleine Korrosionsspuren. Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ Kr, Ḉ Gejza Angyal, Andrej Peter, Anton Hám, hrana: hladká  Ḑ 2.98 g  ḁ 20 mm  Ọ Fe  Ḋ M&CH SR1-50HAL1944 (Hladká 
hrana neuvedena), Chlapovič str. 81 (Hladká hrana neuvedena)  

1298.    RR!	 About UNC / About UNC  4 000 €
 50 Haléř 1944 (zkouška). Kremnica. Drobné stopy koroze. Velmi vzácný!  50 Halier 1944 (Pattern strike). Kremnitz. 

Light traces of corrosion. Very rare!  50 Heller 1944 (Probe). Kremnitz. Kleine Korrosionsspuren. Sehr selten!
Ḍ Kr, Ḑ 3.30 g  ḁ 20 mm  Ọ CuZn (RFA 67/33), hrana: hladká  Ḋ M&CH SR1-50HAL1944 (Hladká hrana neuvedena), 
Chlapovič str. 81 (Hladká hrana neuvedena)
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1300.	 EF / EF  600 €
 1 Ks 1945 (zkouška). Kremnica. Velmi vzácný materiálový odražek, předložen komisi 27. 2. 1945 na posouzení další 

ražby z důvodu nedostatku korunových mincí, viz Chlapovič str. 34. Stopy koroze.  
 1 Koruna 1945 (Pattern strike). Kremnitz. Very rare pattern coin presented to the commission on 27.2.1945 to evaluate 

a new emission because of lack of 1 Koruna coins. Traces of corrosion.  
 1 Krone 1945 (Probe). Kremnitz. Sehr seltene Probeprägung. Der Materialabschlag wurde am 27.2. 1945 der Kommission 

vorgelegt, wegen des Mangels von 1 Krone-Münzen. Korosionsspuren. 
Ḍ Kr, Ḉ Gejza Angyal, Andrej Peter, Anton Hám, hrana: vroubkovaná  Ḑ 4.08 g  ḁ 22 mm  Ọ Zn (RFA 99,7%)  
Ḋ MCH SR1-1KS1945-1e, Chlapovič str.82  

1301.	 EF /  100 €
 Schvalovací arch s mincemi Slovenského státu (9 ks). Kremnica. Arch Slovenské národní banky obsahuje střížky 

drobných mincí Slovenského státu s parametry mincí z období 1939-1945, chybí pouze střížek 5 haléře 1942. Obsahuje 
nominály 10, 20, 50 haléř, 1, 2, 5, 10 a 20 koruna.  

 Approval sheet with Slovak state coin flans (9 pcs). Kremnitz. Slovak national bank sheet contains small Slovak state 
coins flans with coin parameters of the period 1939-1945, only 5 Halier flan of 1942 is missing. It contains nominal values 
10, 20, 50 Heller, 1, 2, 5, 10 and 20 Korun.  

 Zulassungsblatt mit slowakischen Staats Schrötlinge. Kremnitz. Das Blatt der Slowakischen Nationalbank beinhaltet 
Schrötlinge der kleinen Münzen des Slowakischen Staates mit Parameter aus der Periode von 1939-1945, es fehlt nur der 
5-Heller Schrötling 1942. Es beinhaltet die Nominalwerte von 10, 20, 50 Heller und 1, 2, 5, 10 und 20 Kronen. 

1299.    RRR!	 Good EF / Good EF  4 000 €
 1 Ks 1945 (zkouška). Kremnica. Drobné škrábance. Extrémně vzácný! 
 1 Koruna 1945 (Pattern strike). Kremnitz. Little scratches. Extremely rare! 
 1 Krone 1945 (Probe). Kremnitz. Kleine Kratzer. Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ Kr, Ḉ Gejza Angyal, Andrej Peter, Anton Hám, hrana: vroubkovaná  Ḑ 1.51 g  ḁ 22 mm  Ọ Al  Ḋ MCH SR1-1KS1945 (odražek 
v hliníku neuvádí), Chlapovič str.82
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1305.	 UNC / UNC  600 €
 Dukát 1978. Kremnica. Raženo 7 707 ks.   Ducat 1978. Kremnitz. Minted 7 707 pcs.  
 Dukat 1978. Kremnitz. Auflage 7 707 Stk. 

Ḉ P. Formánek  Ḑ 3.49 g  ḁ 19,75 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSSRD-04, Valovič CSD10, Novotný 138a  

ČSSR (1960-1989)
Czechoslovakia (1960-1989) / Tschechoslowakei (1960-1989)

ČSR (1945-1960)
Czechoslovakia (1945-1960) / Tschechoslowakei (1945-1960)

1302.    R!	 About UNC / About UNC  4 000 €
 50 Haléř 1921 (zkouška). Kremnica. Zbytky ražebního lesku v plochách. Vzácný! 
 50 Halier 1921 (Pattern strike). Kremnitz. Rest of lustre in the fields. Rare! 
 50 Heller 1921 (Probe). Kremnitz. Spiegelnde Felder! Selten!

Ḉ O. Španiel  , hrana: hladká Ḑ 3.23 g  ḁ 20 mm  Ọ CuZn (RFA 92/8)  Ḋ MCH CSR2-50HAL1921  

1303.    RR!	 UNC / UNC  80 000 €
 5 Dukát 1951. Kremnica. Raženo pouze 100 kusů. Drobné hranky. Velmi vzácný! 
 5 Ducats 1951. Kremnitz. Minted 100 pcs only. Little edge nick. Very rare! 
 5 Dukaten 1951. Kremnitz. Auflage nur 100 Stk. Kleine Randfehler. Sehr selten!

Ḍ B-O.Š, Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 17.46 g  ḁ 34 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSR2-DUK1951, Novotný 53  

1304.	 UNC / UNC  1 200 €
 2 Dukát 1978. Kremnica. Raženo 4 898 ks.   2 Ducats 1978. Kremnitz. Minted 4 898 pcs.  
 2 Dukaten 1978. Kremnitz. Auflage 4 898 Stk. 

Ḉ Andrej Peter  Ḑ 6.98 g  ḁ 25 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSSRD-03, Valovič CSD11, Novotný 138b  
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1306.	 Proof / Proof  600 €
 Zlatá medaile 1971 (Dukát). Josef Mánes. Kremnica.   Gold Medal 1971 (Ducat). Josef Manes. Kremnitz.  
 Goldmedaille 1971 (Dukat). Josef Manes. Kremnitz. 

Ḍ ZK, Ḉ Zdeněk Kolářsky  Ḑ 3.41 g  ḁ 20 mm  Ọ Au  Ḋ M&CH CSSR-MED4  

1307.	 About UNC / UNC  2 600 €
 Sada zlatých medailí 1972 (2 ks). Kutná Hora (4 a 2 dukát). Kremnica. Původní krabička.  
 Set of gold Medals 1972 (2 pcs). Kuttenberg (4, 2 ducats). Kremnitz. Original case.  
 Goldmedaillensätze 1972 (2 Stk). Kuttenberg (4, 2 Dukaten). Kremnitz. Im Originaletui. 

Ḉ Z. Kolářsky  Ọ Au  Ḋ M&CH CSSRM-09  

SLOVENSKÁ REPUBLIKA PO ROCE 1993
Slovak republic after 1993 / Slowakei nach 1993

1309.	 Proof / Proof  200 €
 Sada zlaté a stříbrné medaile 1971 (1+1 ks). 50. výročí komunistické strany Itálie. Pouzdro ARTIA k zlatému dukátu.  
 Gold and Silver Medal set 1971 (1+1 pcs). 50 years of Italian Communist Party. ARTIA case to golden ducat.  
 Gold- und Silbermedaillensätze 1972 (1+1 Stk). 50. Jahre der Italienischen kommunistischen Partei. ARTIA Etui zum 

Dukat. 
Ḍ KOLÁŘSKY, Ḉ Z. Kolářsky  

1308.    R!	 Proof / Proof  3 000 €
 Sada 10 Kčs 1992 (3ks). Alois Rašín. Kremnica. Autorská sada EA #10. Raženo pouze 10 sad. Zlatý (7,78g Au 986), 

stříbrný (7,78g, Ag 925) a platinový odražek (7,78g, Pt 999), Puncované. Vzácný! 
 Set of 10 Kcs 1992 (3 pcs). Alois Rasin. Kremnitz. Issue of the Author #10. Minted only 10 pcs. Gold (7,78g Au 986), 

silver (7,78g Ag 925), and platinum (7,78g, Pt 999). Rare! 
 10 Kcs 1992 (3 Stk). Alois Rasin. Kremnitz. Auflage von Autor #10. Auflage nür 10 Stk. Gold (7,78g Au 986), Silber 

(7,78g Ag 925) und Platin (7,78g, Pt 999). Selten!
Ḋ MCH REP-AR1  
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1310.	 Proof / Proof  1 000 €
 10 Sk 1993. Kremnica. Náklad 1000 ks. Velice nízké číslo R16. Vydané na připomenutí zavedení slovenské měny 

8.2.1993.  
 10 Sk 1993. Kremnitz. 1000 pieces for circulation. Very low number R16. Published to commemorate the introduction 

of Slovak currency on 8th February 1993.  
 10 Sk 1993. Kremnitz. Auflage 1000 Stk. Sehr niedrige Nummer R16. Veröffentlicht zum Gedenktag der Einführung 

der slowakischen Währung am 8. Februar 1993. 
Ḍ MK - Z, Ḉ D. Zobek  Ḑ 8.50 g  ḁ 26,5 mm  Ọ Ag  Ḋ MCH REP-AG.1993  

SVĚTOVÉ MINCE
World coins / Münzen der Welt

BELGIE
Belgium / Belgien

1311.	 EF / EF  500 €
 Tolar 1550. Biskupství Lüttich. Georg von Österreich (1544-1557). Mírně nedoražený.  
 Thaler 1550. Bishopric of Liège. George of Austria (1544-1557). Lightly weakly struck.  
 Taler 1550. Bistum Lüttich. Georg von Österreich (1544-1557). Leichte Prägeschwäche. 

Ḑ 28.15 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Davenport 8409  

FRANCIE
France / Frankreich

1312.	 Good VF / EF  1 800 €
 Ecu d’or. Akvitánie. Edward III. (1327-1377). Jemně opracovaná hrana. Zvlněný.  
 Ecu d’or. Aquitaine. Edward III (1327-1377). Edge gently tooled. Wavy.  
 Ecu d’or. Aquitaine. Edward III. (1327-1377). Rand leicht bearbeitet. Gewellt. 

Ḑ 4.37 g  ḁ 29-30 mm  Ọ Au  Ḋ Duplessey 286C, Friedberg 2  
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NIZOZEMSKO
Netherlands / Niederlande

NĚMECKO
Germany / Deutschland

1314.	 EF / About EF  500 €
 Tolar 1558.   Thaler 1558.   Taler 1558. 

Ḑ 28.38 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Davenport 9121  

1315.	 Good EF / EF  300 €
 Tolar 1553. Drobný škrábanec.   Thaler 1553. Little scratch.   Taler 1553. Kleiner Kratzer. 

Ḑ 28.60 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Davenport 9975  

1313.    RR!	 VF / VF  400 €
 2 Florin 1603. Brabant. Maastricht. Chyba střížku. Patinován. Velmi vzácný! 
 2 Florins 1603. Brabant. Maastricht. Flan defect. Patinated. Very rare! 
 2 Florin 1603. Brabant. Maastricht. Schrötlingsfehler. Sehr selten!

Ḑ 27.02 g  ḁ 40-41 mm  Ọ Ag  Ḋ Davenport 4424  
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ITÁLIE
Italy / Italien

PAPÍROVÁ PLATIDLA
Paper money / Papiergeld

ROKOUSKO-UHERSKO (1900-1918)
Austria-Hungary / Österreich-Ungarn

1318.	 About EF /  200 €
 2 K 1914. Graffiti na aversu.   2 Koruna 1914. Graffiti on the obverse.   2 Krone 1914. Graffiti auf dem Avers. 

Série: A 1025, # 010567, Tisk.: Druckerei fuer Wertpapiere, Wien, Ḋ Bajer RU2., Richter 161a  

1316.    R!	 Good EF / Good EF  400 €
 Tolar 1799. Toskánsko, Ferdinand III., vévoda  Toskánska. Pěkná patina. Zbytky ražebního lesku v plochách. Vzácný! 
 Thaler 1799. Tuscany, Ferdinand III, Grand Duke of Tuscany. Nice patina. Rest of lustre in the fields. Rare! 
 Scudo of 10-Paoli (Francescone) 1799. Toskana, Ferdinand III, Großherzog von Toskana. Schöne Patina. Spiegelnde 

Felder. Selten!
Ḑ 27.12 g  ḁ 41-42 mm  Ọ Ag  Ḋ Davenport 1521  

1317.    RR!	 VF /  2 000 €
 100 K 1910. Velmi vzácná!  100 Koruna 1910. Very rare!  100 Krone 1910. Sehr selten!

Série: 1101, # 81869, Tisk.: Druckerei fuer Wertpapiere, Wien, Ḋ Richter 155  
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NOUZOVÉ PLATIDLA
Emergency money / Notfallmittel

1320.	 About UNC /  200 €
 25 K 1918.   25 Koruna 1918.   25 Krone 1918. 

Série: 1137, # 013595, Tisk.: Druckerei für Wertpapiere, Wien, Ḋ Bajer RU 12., Richter 170  

1319.    R!	 EF /  200 €
 1 K 1916 (chybotisk). Vzácná!  1 Korona 1916 (faulty printing). Rare!  1 Krone 1916 (Fehlerhafter Druck). Selten!

Série: 7357, # 101445, Tisk.: Druckerei fuer Wertpapiere, Wien, Ḋ Bajer RU 1., Richter 167  

1321.    R!	 About VF /  400 €
 30 Krejcar 1849. Leutschau (Levoča). Vzácný!  30 Kreutzer 1849. Leutschau (Levoča). Rare! 
 30 Kreuzer 1849. Leutschau (Levoča). Selten!

# 4080, Ḋ Ambrus 190  
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ČSR (1919 - 1939)
Czechoslovakia (1919-1939) / Tschechoslowakei (1919-1939)

1323.	 About UNC /  160 €
 5 Kč 1919.   5 Koruna 1919.   5 Krone 1919. 

Tisk.: Haase, Praha a Gebruder Stiepel, Liberec, Ḋ MCH 8.  

1322.    R!	 About UNC /  700 €
 1000 Kč 1919 (anulát). Přetisk SPECIMEN + 1x otvor 4 mm. Vzácná! 
 1000 Koruna 1919 (annulus). SPECIMEN Overprint + 1x hole 4 mm. Rare! 
 1000 Krone 1919 (annulus). Aufdruck SPECIMEN + 1x Loch 4 mm. Selten!

Série: C, # 000000, Tisk.: ABNCo - New York, Ḋ MCH 26. , Karasiewicz 20  

1324.    R!	 About UNC /  600 €
 10 Kč 1919. Vzácná!  10 Koruna 1919. Rare!  10 Krone 1919. Selten!

Série: O 063, # 927403, Tisk.: Otto a Růžička, Pardubice, Ḋ MCH 9.b  
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1325.    R!	 About UNC /  800 €
 20 Kč 1919. Drobné stopy po lepu v ploše. Zažloutlý dolní okraj od uskladnění. Vzácná! 
 20 Koruna 1919. Small traces of glue in the area. Yellow edge originated from storage. Rare! 
 20 Krone 1919. Kleine Klebstoffspuren auf der Oberfläche. Vergilbter Rand von Lagerung. Selten!

Série: U 134, # 107523, Tisk.: Česká grafická unie, Praha, Ḋ MCH 10.b  

1326.    RR!	 About UNC /  3 000 €
 50 Kč 1919. Výjimečná zachovalost! Velmi vzácná!  50 Koruna 1919. Extraordinary piece! Very rare! 
 50 Krone 1919. Prachtexemplar! Sehr selten!

Série: 0022, # 337317, Tisk.: Haase, Praha, Ḋ MCH 11.b  

1327.    RR!	 About UNC /  5 000 €
 100 Kč 1919. Výjimečná zachovalost! Velmi vzácná!  100 Koruna 1919. Extraordinary piece! Very rare! 
 100 Krone 1919. Prachtexemplar! Sehr selten!

Série: 0004, # 398872, Tisk.: Národní politika, Praha, Ḋ MCH 12.  
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1328.    RRR!	 Good EF /  40 000 €
 500 Kč 1919. Nejkrásnější známý kus! Výjimečný exemplář. Tento kus je publikovaný v II. vydaní bankovkového 

katalogu Macho & Chlapovič. Extrémně vzácná!  500 Koruna 1919. Most beautiful piece known! Extraordinary piece! 
Extremely rare!  500 Krone 1919. Das beste aufgezeichnete Exemplar! Prachtexemplar. Von allergrößter Seltenheit!
Série: 008, # 007747, Tisk.: Česká grafická unie, Praha, Ḋ MCH 13.a  

1329.    RRR!	 F /  8 000 €
 5000 Kč 1919 (dobové falzum Vídeň). 4 x perforace PADĚLEK. V letech 1920-1931 bylo celkem zadrženo 409 kusů 

falzifikátů ve dvou typech charakterizovaných jako nebezpečné. Falza pocházela ze dvou falzifikátorských dílen ve 
Vídni a Czestochowe a k distribuci docházelo po celém území Československa, především velká města v Čechách, na 
Moravě, Slovensku ale i Podkarpatské Rusi, část padělků byla zadržena i v zahraničí. Většina falz ze sbírky Bankovního 
úřadu ministerstva financí a později Národní banky Československé, respektive Národní banky pro Čechy a Moravu byla 
zničena při dvouch velkých skartacích v letech 1938 a 1940. Ostatní exempláře se povětšinou dostaly mezi sběratelskou 
veřejnost prostřednictvím upomínkových reprezentačních alb Státní banky Československé. Do nich nemohly být použity 
velmi vzácné původní tisky. Neodborná reparace. Podlepená. Na aversu tužkou dopsáno č. 804. Extrémně vzácná! 

 5000 Koruna 1919 (Contemporary forgery Vienna). 4 x perforation PADĚLEK (= FORGERY). 409 forgery pieces in 
two types were captured and characterized as dangerous in 1920-1931. The forgery work originates from two forgery 
workshops in Vienna and Czestochowa and was distributed in the whole Czechoslovak terrirory, mainly in large cities of 
Czechia, Slovakia and Moravia, but in Carpathian Ruthenia, too. A part of the forged pieces was captured abroad as well. 
The majority of the forged pieces stored afterwards in Banking office of the Ministry of Finance, later on the National 
Bank of Czechoslovakia or National bank for Czechia and Moravia, was destroyed during two large shredding actions in 
1938 and 1940. Other samples got to the collector public mainly through commemoration representative albums of the 
State bank of Czechoslovakia. For these collections, however, very rare original printouts could not be used anymore. 
Unqualified reparation. Mounted. On obverse there is a number 804 written by pencil. Extremely rare! 

 5000 Krone 1919 (Zeitgenössische Fälschung Wien). 4 x perforiert PADĚLEK (=FÄLSCHUNG). In den Jahren 
1920-1931 wurden 409 Stück Fälschungen in zwei Arten vom Umlauf abgefangen und als gefährlich eigeordnet. Die 
Fälschungen entstanden in zwei Fälschungswerkstätten in Wien und Czestochowa und wurden auf dem ganzen Gebiet 
der Tschechoslowakei verteilt, vor allem in den großen Städten in Tschechei, Mähren, Slowakei und Karpatenukraine. 
Ein Teil der Fälschungen wurde auch im Ausland abgefangen. Die Mehrheit der Fälschungen aus der Sammlung des 
Bankamts des Finanzministeriums und später der Tschechoslowakischen Nationalbank ggf. Nationalbank für Böhmen 
und Mähren wurde in zwei großen Aktenvernichtungsaktionen in 1938 und 1940 zerstört. Sonstige Ausfertigungen 
kamen zum Großteil unter die Sammleröffentlichkeit in repräsentativen Erinnerungsalben der Tschechoslowakischen 
Staatsbank. Hier konnten die sehr seltene Originalstücke nicht mehr benutzt werden. Unfachliche Reparierung. 
Unterklebt. Auf dem Avers ist die Nummer 804 mit Bleistift markiert. Von allergrößter Seltenheit!
Série: 1006, # 012413, Ḋ MCH str. 39  
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1330.	 EF /  700 €
 100 Kč 1920. Posunutý tisk na reversu.   100 Koruna 1920. Shifted print on the reverse.  
 100 Krone 1920. Druck auf dem Revers verschoben. 

Série: Al, # 557833, Tisk.: ABNCo - New York, Ḋ MCH 16.b  

1331.	 EF /  600 €
 100 Kč 1920. Vzácná v tomto stavu. Vzácná!  100 Koruna 1920. Rare in this condition. Rare! 
 100 Krone 1920. In diesem Zustand selten. Selten!

Série: H, # 384157, Tisk.: ABNCo - New York, Ḋ MCH 16.a  

1332.	 About UNC /  500 €
 10 Kč 1927 (bankovní vzor). 3 x perforace NEPLATNÉ. Vzácná! 
 10 Koruna 1927 (Specimen). 3 x perforation NEPLATNÉ (=INVALID). Rare! 
 10 Kronen 1927 (Muster). 3 x perforiert NEPLATNÉ (=UNGÜLTIG). Selten!

Série: R 033, # 030124, Tisk.: TB NBČ Praha, Ḋ Karasiewicz 16b  

1333.	 EF /  300 €
 500 Kč 1929.   500 Koruna 1929.   500 Krone 1929. 

Série: E, # 921239, Tisk.: ABNCo - New York, Ḋ MCH 23.c  
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1334.	 EF /  200 €
 50 Kč 1929.   50 Koruna 1929.   50 Krone 1929. 

Série: P, # 470012, Tisk.: TB NBČ Praha, Ḋ MCH 24.a1  

1335.	 EF /  160 €
 100 Kč 1931.   100 Koruna 1931.   100 Krone 1931. 

Série: Zc, # 321526, Tisk.: TB NBČ Praha, Ḋ MCH 25.c  

1336.	 EF /  200 €
 1000 Kč 1932 (perforovaná).   1000 Koruna 1932 (Perforated).   1000 Krone 1932 (Perforiert). 

Série: C, # 0698900, Tisk.: ABNCo - New York, Ḋ MCH 26.  
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PROTEKTORÁT ČECHY A MORAVA (1939-1945)
Protectorate of Bohemia and Moravia / Protektorat Böhmen und Mähren

1338.	 About UNC /  200 €
 100 K 1940. I. vydání.   100 Koruna 1940. 1st issue.   100 Krone 1940. I. Auflage. 

Série: 33 A, # 615428, Tisk.: TB NBČM Praha, Ḋ MCH 32.  

PRVNÍ SLOVENSKÁ REPUBLIKA (1939-1945)
First Slovak republic / Slowakischer Staat

1337.    R!	 UNC /  500 €
 1000 Kč 1934. Výjimečný exemplář. Vzácná!  1000 Koruna 1934. Extraordinary piece! Rare! 
 1000 Krone 1934. Prachtexemplar! Selten!

Série: L, # 155283, Tisk.: TB NBČ Praha, Ḋ MCH 27.  

1339.    R!	 EF /  700 €
 100 Ks 1931/1939. Přetisk SLOVENSKÝ ŠTÁT. Vzácná!  100 Koruna 1931/1939. Overprint SLOVAK STATE. Rare! 
 100 Krone 1931/1939. Aufdruck SLOWAKISCHER STAAT. Selten!

Série: CHc, # 042419, Tisk.: TB NBČ Praha, Ḋ MCH 43.a  
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ČSR (1945 - 1953)
Czechoslovakia (1945-1953) / Tschechoslowakei (1945-1953)

1342.	 About UNC /  500 €
 100 Kčs (1945) (Bankovní vzor). Přetisk SPECIMEN + 2x otvor 5 mm. Vzácná! 
 100 Koruna (1945) (Specimen). Overprint SPECIMEN + 2 holes of 5 mm. Rare! 
 100 Krone (1945) (Muster). Aufdruck SPECIMEN + 2 Löcher 5 mm. Selten!

Tisk.: Bradbury, Wilkinson & Co, New Malden, Ḋ Karasiewicz 71  

1340.    R!	 About UNC /  400 €
 20 Ks 1939. Výjimečný exemplář. Vzácná!  20 Koruna 1939. Extraordinary piece! Rare! 
 20 Krone 1939. Prachtexemplar! Selten!

Série: Mn 26, # 072587, Tisk.: TB NBČM Praha, Ḋ MCH 47.b  

1341.    RR!	 EF /  2 000 €
 2000 K 1945. Reparovaná. Velmi vzácná!  2000 Koruna 1945. Repaired. Very rare! 
 2000 Krone 1945. Repariert. Sehr selten!

Série: 24 Ňj, # 070113, Tisk.: Neografia, Turčiansky Sv. Martin, Ḋ MCH 62.  
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ČSSR (1960 - 1990)
Czechoslovakia (1960-1990) / Tschechoslowakei (1960-1990)

1344.	 EF /  300 €
 50 Kčs 1964.   50 Koruna 1964.   50 Krone 1964. 

Série: K 17, # 629422, Tisk.: STC Praha, Ḋ MCH 99.a  

NEVYDANÁ PLATIDLA (1938-1962)
Unreleased banknotes / Unveröffentlichte Banknoten

1343.    RR!	 About UNC /  1 200 €
 500 Kčs (1945). Výjimečný exemplář. Velmi vzácná!  500 Koruna (1945). Extraordinary piece! Very rare! 
 500 Krone (1945). Prachtexemplar! Sehr selten!

Série: CB, # 579345, Tisk.: Bradbury, Wilkinson & Co, New Malden, Ḋ MCH 75.  

1345.    R!	 About UNC /  500 €
 5000 Ks 1944. Vzácná!  5000 Koruna 1944. Rare!  5000 Krone 1944. Selten!

Série: 4Kl, # 001279, Tisk.: Neografia, Turčiansky Sv. Martin, Ḋ MCH N4.  
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ČESKÁ REPUBLIKA (1993-2016)
Czech republic / Tschechische Republik

1346.    R!	 UNC /  900 €
 100 Kčs 1951. Certifikát ČNB č. 448. Vzácná!  100 Koruna 1951. Czech National Bank certificate no. 448. Rare! 
 100 Krone 1951. Zertifikat der Tschechischen Nationalbank Nr. 448. Selten!

Série: A 15, # 0684070, Tisk.: TB SBČS Praha, Ḋ MCH N7.  

1347.    R!	 UNC /  900 €
 1000 Kčs 1951. Certifikát ČNB č. 548. Vzácná!  1000 Koruna 1951. Czech National Bank certificate no. 548. Rare! 
 1000 Krone 1951. Zertifikat der Tschechischen Nationalbank Nr. 548. Selten!

Série: 11 B, # 621186, Tisk.: TB SBČS Praha, Ḋ MCH N6.  

1348.    R!	 UNC /  900 €
 20 Kčs 1953. Certifikát ČNB č. 348. Vzácná!  20 Koruna 1953. Czech National Bank certificate no. 348. Rare! 
 20 Krone 1953. Zertifikat der Tschechischen Nationalbank Nr. 348. Selten!

Série: A 50, # 044683, Tisk.: TB SBČS Praha, Ḋ MCH N8.  

1349.    R!	 Good VF /  200 €
 500 Kč 1993. Vzácná!  50 Koruna 1993. Rare!  50 Krone 1993. Selten!

Série: Z 01, # 006718, Tisk.: Thomas de La Rue & Company Ltd., Ḋ MCH CR11.b  
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1350.	 EF /  200 €
 50 Kč 1993 (chybotisk). Posunutý číslovač směrem dolů.  
 50 Koruna 1993 (faulty printing). Numbering shifted downwards.  
 50 Krone 1993 (Fehlerhafter Druck). Nummerierung nach unten verschoben. 

Série: A 30, # 464310, Tisk.: STC Praha, Ḋ MCH CR5a.  

1353.	 Good VF /  200 €
 500 Kč 1997 (chybotisk).   500 Koruna 1997 (faulty printing).   500 Krone 1997 (Fehlerhafter Druck). 

Série: C 28, # 451684, Tisk.: STC Praha, Ḋ MCH CR12.b  

1351.    R!	 About EF /  700 €
 50 Kč 1993. Vzácná!  50 Koruna 1993. Rare!  50 Krone 1993. Selten!

Série: Z 01, # 001665, Tisk.: STC Praha, Ḋ MCH CR5b.  

1352.    RR!	 UNC /  400 €
 50 Kč 1993 (chybotisk). Velmi vzácná!  50 Koruna 1993 (faulty printing). Very rare! 
 50 Krone 1993 (Fehlerhafter Druck). Sehr selten!

Série: A 27, # 303176, Tisk.: STC Praha, Ḋ MCH CR5a.  
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1354.    R!	 About EF /  500 €
 2000 Kč 2007. Vzácná!  2000 Koruna 2007. Rare!  2000 Krone 2007. Selten!

Série: E03, # 000006, Tisk.: STC Praha, Ḋ MCH CR15.c  
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Quality Ekvivalent (vysvětlení) Qualität

PROOF Proof Polierte platte

UNC (uncirculated) ražební lesk, 0/0 stempelfrisch

About UNC (about uncirculated) téměř ražební lesk, 0/0 fast stempelfrisch

Good EF (good extremely fine) -0/0- gut vorzüglich

EF (extremely fine) 1/1 vorzüglich

About EF (about extremely fine) -1/1- fast vorzüglich

Good VF (good very fine) +2/2+ gut sehr schön

VF (very fine) 2/2 sehr schön

About VF (about very fine) -2/2- fast sehr gut

F (fine) 3/3 schön

Quality Ekvivalent (vysvětlení)

UNC (uncirculated) Bankovka v dokonalém stavu, nemá žádné vady způsobené oběhem a manipulací

About UNC (about uncirculated) Bankovka s nepatrnou vadou (mírné zvlnění)

Good EF (good extremely fine) Bankovka s nepatrnými vadami (mírně ohnutý růžek, případně jemné přehnutí)

EF (extremely fine) Krásna bankovka s mírně ohnutými růžky a přehnutím

About EF (about extremely fine) Pěkná bankovka s přehybem a nebo poškozenými růžky

Good VF (good very fine) Pěkná, několik menších vad (několikanásobné mírné přehnutí, ohnuté růžky, drobné 
nečistoty)

VF (very fine) Zachovalá, výraznější stopy oběhu

About VF (about very fine) Bankovka s výraznými vadami

F (fine) Bankovka výrazně poškozená

Hodnocení stavu bankovek. Banknotes quality rating.

Hodnocení stavu mincí. Coin quality rating.

Symboly použité v katalogu. Symbols used in this catalogue

ị
Počet kusů, ktoré se dle znalostí aukčního domu vyskytli na trhu

Number of pieces appeared on the market (according to the knowledge of the auction house)

Ḉ
Autor (mincmistr)

Author (mintmaster)

Ḑ
Váha

Weight

ḁ
Průměr

Diameter

Ọ
Kov (zložení)

Metal (composition)

Ḋ
Reference (odkaz na literaturu) - seznam literatury je na konci katalogu

Literature reference - see the end of this catalogue for full reference list
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